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Letnik IX. Novo mesto, 30. marca 1972 Št. 7

V S E B I N A

OBČINA KRŠKO:
74. Odlok o davkih občanov občine Krško
75. Odlok o določitvi stopnje posebnega prispevka iz oseb­

nega dohodka iz delovnega razmerja za izobraževanje 
za leto 1972

76. Odlok o upravnih taksah v občini Krško
77. Odlok o načinu prodaje taksnih vrednotnic za sodne 

takse
78. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v 

občini Krško v letu 1972
79. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o priznaval­

ninah in študijskih pomočeh
80. Odlok o sprejetju določenih zazidalnih načrtov
81. Odlok o sprejetju določenih dopolnilnih zazidalnih 

načrtov ,
82. Sklep o potrditvi statuta sklada skupnih rezerv občine 

Krško
83. Sklep o imenovanju ravnatelja Glasbene šole Krško
84. Sklep o imenovanju direktorja dijaškega doma Milke 

Kerin, Krško
85. Sklep o spremembi sklepa o imenovanju predsednika, 

tajnika in članov sveta za preventivo in vzgojo v cest­
nem prometu

86. Sklep o soglasju k preimenovanju zavoda za komu­
nalno dejavnost Krško v komunalno stanovanjsko pod­
jetje Krško in soglasju k razširitvi dejavnosti

87. Statut sklada skupnih rezerv občine Krško
88. Razpis prostih delovnih mest ravnatelja osnovne šole 

Adam Bohorič v Brestanici in ravnatelja osnovne šole 
Leskovec

OBČINA RIBNICA:
89. Odlok o višini nadomestila osebnih dohodkov in pot- 

, nih stroškov predsedniku občinske skupščine Ribnica,
odbornikom ter drugim voljenim ali imenovanim funk­
cionarjem

90. Odlok o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča
91. Odlok o izdatkih za potne in druge stroške, ki se pri­

znajo med materialne stroške . ,
92. Odlok o stopnjah prispevka za otroško varstvo
93. Otflok o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških 

komunalnega opremljanja stavbnih zemljišč v občini 
Ribnica

94. Odlok o razporeditvi delovnega časa v okviru petdnev­
nega delovnega tedna v upravnih organih občinske 
skupščine Ribnica

95. Odlok o upravnih taksah
96. Odlok o premijah za kravje mleko za čas od 1. 1. 1972 

do 29. 2. 1972
97. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občin­

skem prometnem davku v občini Ribnica
98. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o tehnič­

nih normativih za vzdrževanje stanovanjskih hiš, stano­
vanj in poslovnih prostorov v družbeni lastnini

99. Sklep o razgrnitvi zazidalnih načrtov na območju 
mestnega naselja Ribnica

100. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča

101. Odlok o davkih občanov

OBČINA METLIKA:
102. Odlok o davkih občanov občine Metlika
103. Odlok o proračunu občine Metlika za leto 1972
104. Odlok o spremembah odloka o ustanovitvi sklada za 

reševanje stanovanjskih vprašanj borcev NOV v občini 
Metlika

105. Odlok o financiranju vzgoje in izobraževanja v občini 
Metlika

106. Odlok o občinskih upravnih taksah

OBČINA KOČEVJE:
107. Odlok o načinu prodaje sodnih taksnih vrednotnic na 

drobno
108. Odlok o odstopitvi dela davka iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmetja delovnim organizacijam
109. Odlok o odstotku sredstev, ki se izločajo za subvencio­

niranje stanarin
110. Odlok o premijah za kravje mleko za čas od 1. januaija 

do 29. februarja 1972
111; Odlok o določitvi sredstev za vzgojo in izobraževanje v 

letu 1972
112. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o občin­

skem prometnem davku od prometa blaga na drobno 
in od plačil za storitve

113. Odlok o komunalnih taksah v občini Kočevje
114. Odlok o prispevku za uporabo mestnega zemljišča
115. Odlok o davkih občanov občine Kočevje

OBČINA KRSK0 

74.
Na podlagi 6. in 10. člena zakona 

o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7 -73 /72) in 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list 4 -52 /68  in 4 -47/69) 
je občinska skupščina Krško na seji

občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti 21. marca 1972 
sprejela

O D L O K  
o davkih občanov občine 

Krško
I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za zadovoljevanje splošnih druž­

benih potreb, ki se financirajo iz

proračuna občine Krško, plačujejo 
občani davke, ki se obračunavajo, 
predpisujejo in izterjujejo po določ­
bah zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7-73/72), po 
določbah tega odloka in po pred­
pisih, izdanih na podlagi citiranega 
zakona in odloka.

2. člen
Stopnje davkov, ki pripadajo ob ­

čini in druge določbe o davkih, za

katere je po republiškem zakonu o 
davkih občanov pristojna občinska 
skupščina, se določajo s tem odlo­
kom.

3. člen
Vrste davkov, ki se plačujejo po 

tem odloku:
1. Davek od osebnega dohodka 

iz delovnega razmerja,
2. Davek od osebnega dohodka 

iz kmetijske dejavnosti,



3. Davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti,

4. Davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev,

5. Davek od osebnega dohodka 
iz avtorskih pravic, patentov in teh ­
ničnih izboljšav,

6. Davek na dohodke od stavb,
7. Davek na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic,
8. Davek na dohodke, dosežene z 

uporabo dopolnilnega dela drugih,
9. Davek na dobitke od iger na 

srečo.

II. DAVEK 
OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 

DELOVNEGA RAZMERJA

4. člen
Občinski davek od osebnega do ­

hodka iz delovnega razmerja se pla­
čuje po stopnji 1,90 %.

5. člen
Za kategorije dohodkov, od ka­

terih se plačuje davek od osebnega 
dohodka iz-delovnega razmerja na 
podlagi pavšalne osnove (39. člen 
zakona o davkih občanov), se do­
ločijo mesečne pavšalne osnovi:

1. za gospodinjske pomočnice, 
zaposlene v zasebnih gospodinjstvih
-  500 din

2. za osebe, zaposlene pri kra­
jevnih skupnostih -  600 din

3. za ribiče in lovce, zaposlene v 
ribiških oz. lovskih podjetjih, za­
vodih, zadrugah in drugih organiza­
cijah -  500 din

4. za zaposlene v domovih pla­
ninskih društev -  40 0  din

5. za gospodarske pomočnike, 
zaposlene pri zasebnih kmetijskih 
gospodarstvih -  200 din

Pavšalne osnove po prvem odstav­
ku tega člena se uporabljajo samo za 
obračunavanje davka od osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja v 
smislu tega odloka.

III. DAVEK 
OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 

KMETIJSKE DEJAVNOSTI

6. člen
Občinski davek od osebnega d o ­

hodka iz kmetijske dejavnosti se pla­
čuje od katastrskega dohodka po 
proporcionalnih stopnjah, skupinah 
katastrskih občin in sicer:

v drugi skupini katastrskih občin 
- 2 0 %

v tretji skupini katastrskih občin
-  13%

v četrti skupini katastrskih občin
, - 6 %

Občinski davek od osebnega do ­
hodka iz gozdov se plača v višini 

od cene lesa na panju -  18 % 
Pristojni občinski upravni organ 

davčne službe lahko na prošnjo za- 
vezinca oprosti plačila 'davka od 
osornega dohodka iz gozdov tiste 
za.ezance, ki les podarijo za javne 
j(u.mene ali pa ga uporabijo za lastne 
potrebe v primeru elementarne ne- 

/  sreče. ^

7. člen
Za obračunavanje in plačevanje 

davka od osebnega dohodka iz kme­
tijske dejavnosti se obm očje občine 
razdeli na tri skupine katastrskih

občin. Osnovo za izračun tvori ka­
tastrski dohodek zemljišč brez ka­
tastrskega dohodka od gozdov.

Območje občine se razdeli v na­
slednje skupine katastrskih občin:

II. skupina katastrskih občin: 
Leskovec, Stara vas, Mah Kamen, 
Dovško, Stari grad, Dolenja vas, 
Pesje, Drnovo, Senuše I., Veliki 
Podlog, Smednik, Kostanjevica, Ve­
liko Mraševo, Sv. Križ I., Cerklje I., 
Krška vas I., Ostrog I., Senovo, 
Sremič, Rajhenburg, Stolovnik, 
Videm.

III. skupina katastrskih občin: 
Gorenji Leskovec, Kališevec, Brezje, 
Sedem, Dolenji Leskovec, Presladol, 
Rožno, Koprivnica, Veliki Kamen, 
Veliki dol, Lokve, Armeško, Raztez, 
Gorica, Anže, Kostanjek, Anovec, 
Pleteije, Veliki Trn, Krško, Ravno, 
Senuše II., Raka, Površje in Sv. Križ 
II.

IV. skupina^ katastrskih občin: 
Stranje, Dobrova, Reštanj, Mrčna 
sela, Orehovec, Oštrc, Črneča vas, 
Planina.

8. člen
Davka od osebnega dohodka iz 

kmetijske dejavnosti so oproščeni 
lastniki zemljišč, ki prebivajo v na­
seljih: Zalog pri Stranju, Ravni log, 
Jevša pri Reštanju, Plešivec, Čreš­
njevec, Črneča vas, Prušnja vas, 
Frluga, Vrtača, Brezje, Planina pri 
Podbočju, Premagovci, Vrbje, Gra­
dec, Brlog in Trebelnik, katerim let­
ni katastrski dohodčk od negozdnih 
površin ne presega 3000 dinarjev.

Prav tako so oproščeni davka od 
osebnega dohodka iz kmetijske de­
javnosti lastniki zemljišč, ki prebi­
vajo v naseljih: Šapula, Mrčna sela, 
Reštanj, Dobrova, Stranje, Gradnje, 
Mladje, Kočarija, Oštrc, Ržišče, Ve­
like Vodenice, Dolšce, Brezovica, 
Hrastek, Male Vodenice, Podstrm in 
Ivanjše, katerim letni katastrski d o ­
hodek od negozdnih površin ne pre­
sega 2000 dinarjev.

9. člen
Občinskega davka od osebnega 

dohodka iz kmetijske dejavnosti so 
oproščeni lastniki zemljišč, katerim 
skupni letni katastrski dohodek zna­
ša od 100 do 500 din in jim je kme­
tijstvo edini vir preživljanja.

10. člen
Zavezancu da^ka od osebnega 

dohodka iz kmetijske dejavnosti, ki 
jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva v smislu 3. odstavka 66. 
člena republiškega zakona o davkih 
občanov, se prizna naslednja olaj­
šava:
r 1. Za nabavo strojev in kmetijske 
opreme 20 % od stroškov nabave s 
tem, da se olajšava priznava najdlje 
za dobo treh let.

Olajšava po tej točki se prizna na 
zahtevo zavezanca s tem, da zahtevi 
priloži račun ali drugo dokum enta ­
cijo o nabavi strojev ali opreme.

Če koristnik olajšave odtuji me­
hanizacijo pred pretekom treh let, 
se priznana olajšava stornira.

2. Za vložena sredstva z name­
nom preusmeritve gospodarstva (ži­
vinorejska proizvodnja, uvedba 
pašno-košnega sistema, melioracij)

in preureditev stanovanjskih in go­
spodarskih prostorov v turistične 
namene 20 % od vloženih sredstev s 
tem, da se olajšava priznava najdlje 
za dobo pet let.

Olajšave po tej točki uveljavlja 
upravičenec s pismeno zahtevo pri 
pristojnem občinskem upravnem 
organu davčne službe v letu, v kate­
rem je  gradnja končana. Vlogi mora 
priložiti program preusmeritve svo­
jega gospodarstva, potrjen od pri­
stojne kmetijske službe.

Program za preureditev prostorov 
v turistične namene odobri upravni 
organ občine, ki je pristojen za tu ­
rizem in gostinstvo.

Vlogi ?a odobritev olajšave mora 
upravičenke priložiti dokumentacijo 
o višini vloženih sredstev.

Če se iz priloženih dokum entov 
ne da ugotoviti vrednost vloženih 
sredstev, oceni to posebna strokov­
na komisija, ki jo  imenuje svet za 
gospodarstvo in finance.

11. člen
Začasno so oproščeni plačevanja 

davka od osebnega dohodka iz kme­
tijske dejavnosti dohodki zemljišč:

1. ki so bila za kmetijstvo ne­
uporabna, pa so z investicijami za­
vezanca postala uporabna -  za dobo 
10 let

2. na katerih se zasadijo novi vi­
nogradi -  za dobo 5 let

3. na katerih se zasadijo interr- 
zivni sadovnjaki in sicer:

a) češnje, hruške, jablane, bre­
skve -  za dobo 5 let

b) orehovi nasadi -  za dobo 10
let

4. ribezovi nasadi -  za dobo 4
let

Oprostitve po prvem odstavku 
tega člena se priznajo zavezancem, 
katerim je kmetijstvo edini vir pre­
življanja, na podlagi vloge davčnega 
zavezanca in izjave pristojnega or­
gana za kmetijstvo, pod čigar nad­
zorstvom in navodilom so bile izvr­
šene spremembe zemljišč.

Oprostitve tečaja od 1. januarja 
prihodnjega leta po izpolnitvi po ­
gojev za oprostitev. ,Za vinograde s 
hibridno trto  se ne morejo priznati 
oprostitve oziroma olajšave.

12. člen
Z namenom pospeševanja živino­

reje uživajo zavezanci davka od 
osebnih dohodkov iz kmetijske de­
javnosti naslednje olajšave:

a) če pogodbeno oddajo kme­
tijski delovni organizaciji letno nad 
150 kg žive teže goveje živine ali 
svinj na 1 ha obdelovalne zemlje: v 
višini 25 % letnega občinskega 
davka;

b) če oddajo pogodbeno nad 
100 kg na 1 ha obdelovalne zemlje: 
v višini 15 % letnega občinskega 
davka.

Navedene olajšave se priznajo na 
osnovi predložitve potrdila km etij­
ske delovne organizacije o izpolnitvi 
pogodbene obveznosti.

IV. DAVEK 
. OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 
SAMOSTOJNEGA O PR A V U  ANJA 

OBRTNIH IN DRUGIH 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

13. člen
Poleg zavezancev davka od oseb­

nega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti, katerim je pred­
pisana obveznost vodenja poslovnih 
knjig z zakonom o davkih občanov, 
morajo vodili poslovne knjige tudi 
zavezanci, ki opravljajo razrez lesa 
in proizvodno obrt.

Ti zavezanci morajo voditi knjige 
dohodkov in izdatkov, zavezanci, ki 
opravljajo razrez lesa, pa še žagarski 
dnevnik.

Zavezancem iz prvega odstavka 
tega člena se odmerja davek po de­
janskem dohodku.

14. člen
Občinski davek od osebnega do ­

hodka iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti, ki se odmeija po dejan­
skem osebnem dohodku, se plačuje 
po naslednjih stopnjah:

če znaša 
letna osnova 

do
30.000 do
35.000 do
40.000 do
50.000 do
60.000 do
70.000 do
80.000 do
90.000 do 

od 110.000 do 
od 130.000 do 
nad 150.000

od
od
od
od
od
od
od
od

znaša stopnja

30.000 din '8 %
35.000 din 10%
40.000 din 12%
50.000 din 1'5 %
60.000 din 18%
70.000 din 21%
80.000 din 24 %
90.000 din 28 %

110.000 din 32%
130.000 din 33%
150.000 din 34%

35 %

15. čen
Pristojni občinski upravni organ 

aavčne službe odmeri pavšalni letni 
znecek davka po določilih tega od ­
loka, pri tem pa mora upoštevati 
naslednja merila:

a) pridobitno sposobnost zave­
zanca glede na strokovno in fizično 
sposobnost,

b) obseg in vrsto dejavnosti,
c) opremljenost in
č) kraj poslovanja zavezanca gle­

de na potrošna središča.
Najnižji pavšalni letni znesek 

davka od osebnega dohodka iz sa­
mostojnega opravljanja obrtnih de­
javnosti znaša za posamezne stroke:

1. nekovinska -  500 din
2. kovinska -  razen kovaštva -  

750 din
3. kovaštvo -  250 din
4. elektrotohnična -  600 din
5. kemična -  700 din
6. papirna -  600 din
7. lesna — razen kolarstva in 

sodarstva -  400 din
8. kolarstvo in sodarstvo -  200

din
9. tekstilna -  400 din

10. usnjarska in gumarska -  200 
din

11. živilska -  500 din
12. izdelovanje in popravilo raz­

novrstnih izdelkov -  300 din
13. stavbarstvo -  700 din
14. obrtne osebne in druge sto­
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a) moško in žensko frizerstvo -  
500 din

b) vozno ličarstvo in ličarstvo 
drugih kovinskih predmetov -  500 
din

c) mlinarstvo -  200 din
č) krpanje, pranje in likanje pe­

rila in oblek -  100 din
d) ostale obrti -  350 din
Pavšalni letni znesek davka ne

more biti višji, ko t bi znašal po ve­
ljavni davčni stopnji odmerjen da­
vek od dohodka 25.000 dinar' .v.

16. člen
Zavezancem, ki vlagajo sredstva 

za obnovo, razširitev ali izgradnjo 
poslovnih prostorov in za nabavo 
opreme, se prizna v smislu 81. člena 
o davkih občanov posebna olajšava 
v naslednjih panogah:

-  proizvodna obrtna dejavnost
-  storitvena obrtna dejavnost
-  gostinstvo.
Olajšava po tem členu sc prizna 

upravičencem na pismeno zahtevo v 
letu, v katerem je oprema nabavlje­
na oziroma gradnja poslovnih pro­
storov končana. Zavezanec mora 
zahtevku priložiti dokumentacijo o 
višini vloženih sredstev.

Olajšave po tem členu se priznajo 
samo zavezancem, ki vodijo predpi­
sane poslovne knjige pod pogojem, 
da pristojni občinski upravni organ 
davčne službe poslovnim knjigam ni 
odrekel verodostojnosti.

17. člen
Občan, ki začne prvič obratovati 

na osnovi obrtnega dovoljenja in 
opravlja uslužnostno dejavnost, je 
oproščen plačevanja davka od oseb­
nega dohodka iz samostojnega 
opravljanja obrtne dejavnosti v pr­
vem letu poslovanja.

Zavezanci -  občani, ki so stari: 
moški nad 65 let in ženske nad 60 
let, pa opravljajo uslužnostno o b rt ­
no dejavnost in ne zaposlujejo tuje 
delovne sile, so oproščeni plače­
vanja davka od obrtne dejavnosti.

18. člen
Davek od obrtnih dejavnosti v 

odsto tku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (v nadaljnjem 
besedilu -  davek po odbitku) pla­
čujejo občani, ki priložnostno 
opravljajo storitve organizacijam 
združenega dela, državnim organom 
in drugim organizacijam, ali oprav­
ljajo pri njih delo po pogodbi o delu 
po predpisih o delovnih razmerjih 
ali imajo pri njih dohodke od po­
stranskih kmetijskih dejavnosti, ki 
niso zajeti v katastrskem dohodku. 
Davek po odbitku plačujejo tudi 
občani od dohodkov na podlagi 
pogodbe o delu, sklenjene v skladu s 
predpisi o zaposlovanju pri zasebnih 
delodajalcih.

Osnova za odmero davka po od ­
bitku je celotni dosežen dohodek 
brez upoštevanja kakršnih koli stro­
škov.

19. člen
Davek po odbitku se plačuje za 

naslednje vire dohodkov po stop­
njah:

1. od  prodaje srečk in vplačil 
pri športni napovedi ter pri lo tu  — 
10%

2. od prejemkov zavarovalnih 
poverjenikov -  15 %

3. od provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra­
vic — 15 %

4. od provizij uličnih prodajal­
cev časopisov, knjig, revij in po ­
dobno -  15 %

5. od zbiranja naročil za časo­
pise, knjige, revije in podobno -  15 
%

6. od provizij poslovnih agentov 
in poverjenikov ter od zbiranja ogla­
sov — 15 %

7. od dohodkov delavcev, d o ­
seženih z opravljanjem del ob pre­
težni uporabi lastne telesne m oči -  
1 0%

8. od dohodkov doseženih z 
opravljanjem postranskih kmetijskih 
dejavnosti -  15 %

9. od dohodkov oseb, ki pri­
ložnostno opravljajo storitve za o r­
ganizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije -  15 %

10. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delov­
nih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz 1. do 9. točke  tega člena -  15 %

11. od dohodkov, doseženih s 
prodajo izdelkov uporabne um et­
nosti, ali z razmnoževanjem ali iz­
dajanjem drugih avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnike -  15 %

12. od dohodkov, doseženih po 
3. in 4. točki 76. člena zakona o 
davkih občanov (družinski člani) -  
15 %

13. od dohodkov potujočih za­
bavišč -  10 %

Tega davka ne plačujejo kmetij­
ske delovne organizacije od dohod­
kov, ki jih izplačujejo sezonskim 
delavcem za obiranje hmelja, sadja, 
grozdja, za redčenje sadnja, žetev in 
vezavo trte.

V. DAVEK 
OD OSEBNEGA DOHODKA OD 

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
INTELEKTUALNIH STORITEV

20. člen
Občinski davek od osebnega do ­

hodka od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev, ki se od ­
merja po dejanskem dohodku, se 
plačujejo po stopnjah:

če znaša 
letna osnova: 

do
30.000 do
35.000 do
40.000 do
50.000 do
60.000 do
70.000 do
80.000 do
90.000 do 

od 110.000 do 
od 130.000 do 
nad 150.000

znaša stopnja

od
od
od
od
od
od
od
od

30.000 din
35.000 din
40 .000  din
50.000 din
60.000 din
70.000 din
80.000 din
90.000 din

110.000 din
130.000 din
150.000 din

13%  
16%  
19%  
23%  
27 % 
30%  
32%  
33%  
35 % 
37%  
39%  
4 0 %

21. člen
Zavezancem davka od osebnega 

dohodka iz samostojnega opravlja­
nja intelektualnih storitev, ki zaradi 
zmanjšane delovne sposobnosti, ali 
ker ne opravljajo storitev poln de­
lovni čas in niso dosegli letnega do ­
hodka po odbitku  stroškov v višini

25.000 dinarjev, se odmeri davek v 
pavšalnem letnem znesku.

Pavšalni letni znesek davka ne 
more biti nižji od 400  din in ne višji, 
kot bi znašal po veljavni davčni 
stopnji odmerjen davek od dohodka
25.000 dinarjev.

22. člen
Občinski davek od osebnega do­

hodka iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev v odstotku 
od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (prispevek po odbitku) se 
plačuje po stopnji 15 %.

VI. DAVEK
OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 

AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV
IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

23. člen
Osnova za davek od osebnega 

dohodka iz avtorskih pravic je oseb­
ni dohodek iz naslova avtorskih pra­
vic in tehničnih izboljšav, zmanjšan 
za stroške, ki so bili zanj potrebni.

Davek od osebnega dohodka iz 
avtorskih pravic, ki se plačuje od 
vsakega posameznega dohodka, se 
obračunava po stopnji 3 %.

24. člen
Ne glede na določilo 23. člena 

tega odloka se določi stopnja davka 
od osebnega dohodka iz avtorskih 
pravic 10%  za naslednje vrste do­
hodkov:

1. Doseženih od reklamnih slik, 
risb in plastik, reklamnih pisanih in 
govorjenih besedil, reklamnih fil­
mov, diafilmov in diapozitivov, re­
klamne glasbe, kakor tudi od re­
produkcij takih del.

2. Od raznih skic in risb, stripov, 
križank in drugih podobnih del.

3. Artistov, plesalcev in podob ­
nih, doseženih na zabavno glasbenih 
prireditvah.

4. Izvajalcev glasbenih del na 
zabavah, plesih, športnih igriščih, v 
varietejih, v gostinskih obratih in na 
podobnih prireditvah.

VII. DAVEK NA DOHODKE 
OD STAVB

25. člen
Zavezanec za davek na dohodek 

od stavb (v nadaljnjem besedilu -  
davek od stavb) je lastnik oziroma 
uživalec stavbe ali njenega dela (v 
nadaljnjem besedilu — stavbe).

26. člen
Davek od stavb plačujejo zave­

zanci na obm očju mest in naselij: 
Brestanica, Senovo, Kostanjevica, 
Leskovec in Krško. V ostalih nase­
ljih se davek plačuje le, če je stavba 
ali del stavbe oddan v najem, ali če 
se stavba uporablja le sezonsko ali 
občasno za počitek  ali oddih (počit­
niške hišice).

27. člen
Razen primerov, ki jih določa 

zakon o davkih občanov, so davka 
od stavb oproščeni dohodki od

-  km ečkih stavb, ki jih  uporab­
ljajo kmetje, katerim je kmetijstvo 
glavni vir preživljanja,

-  stavb, katerih lastniki dobivajo 
socialno pom oč.

28. člen
Za vzdrževanje, amortizacijo, 

upravne in druge stroške se pri do ­
ločanju davčne osnove odbije 60 % 
od stanarine oziroma od stanarinske 
vrednosti.

Stopnja davka od stavb se določi 
na 30 %.

VIII. DAVEK 
NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 

IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

29. člen
Zavezanec za davek na dohodke 

od premoženja in premoženjskih 
pravic (v nadaljnjem besedilu -  da­
vek od premoženja) je občan, ki ima 
dohodke od  neprem ičnin, pre­
mičnin ali od drugega premoženja in 
premoženjskih pravic, če od takih 
dohodkov ne plačuje drugega davka.

30. člen
Davek od premoženja se plačuje 

po naslednjih osnovah in stopnjah:

od osnove
nad din do din

5.000 12%
5.000 10.000 15%

10.000 15.000 18%
15.000 20.000 21 %
20.000 25.000 24 %
25.000 30.000 2 7 %
30.000 35.000 30%
35.000 40.000 33%
40.000 45.000 36%
45.000 50.000 4 0 %
nad 50.000 4 5 %

31. člen
Plačevanja davka od premoženja

so oproščeni zasebniki, ki imajo 
dohodke od oddajanja opremljenih 
sob oziroma ležišč turistom.

IX. DAVEK NA DOHODEK, 
DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA 

DRUGIH

32. člen
Zavezanec za davek na dohodek, 

dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih (v nadaljnjem besedilu -  
d avek na tujo delovno silo) je  ob­
čan, ki uporablja v svoji pridobitni 
dejavnosti tudi dopolnilno delo dru­
gih.

33. člen
Dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih, je  osnova 
za davek na tujo delovno silo. Višina 
tega dohodka se ugotavlja v odnosu 
na izplačani bruto dohodek osebam, 
s katerimi je sklenjeno delovno raz­
merje. Šteje se, da znaša dohodek, 
dosežen s tujo delovno silo 30 % na 
izplačani bruto  osebni dohodek za­
poslene tuje delovne sile.

Davek na tujo delovno silo se 
plača po stopnji 15 %.

34. člen
Plačevanja davka na tujo delovno 

silo so oproščeni kmetovalci za to ­
liko zaposlenih delavcev, kolikor 
imajo za delo nezmožnih odraslih 
družinskih članov ali družinskih č la ­
nov pri vojakih.



X. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO

35. člen
Zavezanec za davek na dobitke 

od iger na srečo je občan in zasebna 
pravna oseba, ki v Sloveniji pri igrah 
na srečo zadene dobitek v vrednosti 
preko 500 dinarjev.

Davek na dobitke od iger na sre­
čo se plača po stopnji 10%.

XI. OSTALE 
IN KONČNE DOLOČBE

36. člen
Davčni zavezanci morajo vložiti 

napovedi za odmero davka najpo­
zneje do 31. januarja za preteklo le­
to, če ni z zakonom drugače dolo­
čeno.

37. člen
Pooblašča se svet za gospodarstvo 

in finance občinske skupščine, da 
lahko v smislu 231. čl. Zakona o 
davkih na obrazložen predlog pri­
stojnega občinskega upravnega o r­
gana davčne službe 'od loč i,  da se 
zavezancu davčni dolg v celoti ali 
delno odpiše, če bi se z izterjavo 
spravilo v nevarnost nujno preživ­
ljanje zavezanca in njegovih družin­
skih članov.

38. člen
Pristojni občinski upravni organ 

davčne službe lahko od zavezanca 
zahteva poroštvo za plačilo davčnih 
obveznosti v smislu 233. člena za­
kona o davkih občanov, če je 
davčni dolg starejši od šest mesecev 
od zapadlosti.

39. člen
Občan lahko dobi dovoljenje za 

opravljanje gostinske dejavnosti, če 
izpolnjuje predpisane pogoje, poleg 
tega pa mora predložiti pismeno 
izjavo vsaj enega občana, s katero 
le-ta prevzame poroštvo za njegove 
davčne obveznosti, če ne bi bilo 
mogoče obveznosti davkov niti pri­
silno izterjati iz premoženja občana, 
ki prosi za dovoljenje gostinske de­
javnosti.

Poroštvo po prvem odstavku tega 
člena velja za celotno premoženje 
poroka in njegove osebne dohodke 
do višine, kot to dovoljujejo pred­
pisi.

Davčni organ lahko glede na oko ­
liščine primera zahteva, da se poro ­
kove obveznosti zavarujejo z vknjiž­
bo zastavne pravice v zemljiški 
knjigi v korist občine Krško.

40. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja p a se  od 1. 
januaija 1972.

Z dnem, ko začne veljati ta od ­
lok, preneha veljati odlok o pri­
spevkih in davkih občanov v občini 
Krško (Skupščinski Dolenjski list št. 
5 -68/69, 24-296/69, 3 1 4 0 8 /6 9 ,  
18-206/70 in 5-80/71).

Številka: 4-422-14/72
Datum: 21. marec 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JO ŽE  RADEJ, 1. r.

75.
Na podlagi 27. člena zakona o 

izobraževalnih skupnostih in o fi­
nanciranju vzgoje in izobraževanja v 
SR Sloveniji (Ur. list SRS, št. 
8-52 /69) in 225. člena statuta obči­
ne Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 4 -52 /68  in 
4 -4 7 /6 9 ) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

O D L O K
o določitvi stopnje posebnega 
prispevka iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmeija za izobra­
ževanje za leto 1972

1. člen
S tem odlokom se določa stopnja 

občinskega prispevka iz osebnega 
dohodka iz delovnega razmeija za 
izobraževanje za leto 1972.

2. člen
Stopnja občinskega prispevka za 

izobraževanje iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmeija znaša 3,2 od ­
stotka od z zakonom določenih

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januaija  1972.

Številka: 1-62-1/72 
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

JO ŽE RADEJ, 1. r.

76.

Na podlagi 2. odstavka 4. člena 
zakona o upravnih taksah (Ur. list 
SRS, št. 7-77/72) in 225. člena sta­
tu ta  občine Krško (Uradni vestnik 
okraja Celje, št. 36-284/64  in Skup­
ščinski Dolenjski list št. 4 -52 /68  in 
4 -47 /69 ) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

O D L O K  
o upravnih taksah v 

občini Krško

1. člen
V občini Krško se plačujejo 

upravne takse za spise in dejanja v 
upravnih stvareh pri občinskih 
upravnih organih ter organizacijah 
združenega dela in drugih organiza­
cijah, kadar v okviru javnih poobla­
stil odločajo o upravnih stvareh.

2. člen
Glede taksne tarife in drugih 

vprašanj in upravnih taks se uporab­

ljajo določbe zakona o upravnih 
taksah (Ur. list SRS, št. 7-77/72).

3. člen
Dovoljenje za prodajo taksnih 

vrednotnic na obm očju občine 
Krško izda .organom, delovnim in 
drugim organizacijam svet za gospo­
darstvo in finance; ta določi tudi 
način prodaje na drobno v skladu z 
zakonom o upravnih taksah in tem 
odlokom.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po  objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

5. člen  ..
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlofc o 
upravnih taksah v občini Krško 
(Skupščinski Dolenjski list št.
16-202/69) in odlok o proviziji za 
prodajo taksnih vrednotnic na drob ­
no (Ur. vestnik okraja Celje, št. 
36-490/66).

Številka: 1-423-4/72
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

77.

Na podlagi 56. člena zakona o 
sodnih taksah (Ur. list SRS, št. 
7 -76 /72 ) in 225. člena statuta bbči- 
ne Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4 -5 2 /6 8  in 
4 -4 7 /6 9 ) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

O D L O K
o načinu prodaje taksnih vred­
notnic za sodne takse

1. člen
Dovoljenje za prodajo taksnih 

vrednotnic na obm očju občine 
Krško izda organom, delovnim in 
drugim organizacijam svet za gospo­
darstvo in finance; ta določi tudi 
način prodaje na drobno v skladu z 
zakonom o sodnih taksah.

2. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Z dnem, ko začne veljati ta 
odlok, preneha veljati odlok o sod­
nih taksah v občini Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št.
16-203/69).

Številka: 1-423-5/72
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

7 8 ‘
Na podlagi 40. člena temeljnega 

zakona o preprečevanju in zatiranju 
nalezljivih bolezni (Uradni list 
SFRJ, št. 17-224/64), 4. to čk e  3. 
člena temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list SFRJ, št. 2 6 4 6 9 /6 5 ,  
15-224/67) in 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4 -5 2 /6 8  in 
4 -47 /69) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 spfejela

O D L O K  
o obveznem fluorografiranju 
prebivalstva v občini Krško v 
letu 1972

,1. č len
Zaradi preprečevanja in zatiranja 

tuberkuloze se izvede obvezno fluo- 
rografiranje vseh prebivalcev v obči­
ni Krško, ki so bili rojeni v letu 
1948 ali prej in so do 15. julija 1972 
dopolnili 24. leto starosti.

2. člen
Fluorografiranje je brezplačno.
Stroški fluorografiranja gredo v 

breme sredstev sklada za zdravstve­
no zavarovanje delavcev in kmetov 
Novo mesto.

Sredstva za stroške fluorografira­
nja oseb iz 44. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju in o 
obveznih oblikah zdravstvenega var­
stva (Ur. list SRS, št. 26-147-/0) za­
gotovi občina v svojem proračunu.

3. člen
Fluorografiranje bo v času od 20. 

junija do 10. julija 1972.

4. člen
Za zdravstvo pristojni upravni 

organ občinske skupščine Krško 
izda občanom , ki so se obvezni fluo­
rografiranju odzvati po določbah 
tega odloka, vabila, na katerih do­
loči dan, uro in kraj fluorografira­
nja.

5. člen
Po izvršenem fluorografiranju se 

morajo na individualni poziv pristoj­
nega upravnega organa za zdravstvo 
ali pooblaščenega zdravstvenega za­
voda pozvane osebe odzvati na kon­
trolni pregled.

6. člen
Svet za zdravstvo in socialno var­

stvo občinske skupščine Krško je 
pooblaščen, da izda natančnejše 
predpise za izvajanje tega odloka.

7. člen
Z denarno kaznijo od 50,00 do

300,00 dinarjev se kaznuje za pre­
kršek:

1. kdor se na poziv pristojnega 
organa na določen dan brez opravi­
čenega vzroka ne udeleži fluorogra­
firanja; 2. kdor v katerikoli obliki 
nagovarja občane, ki so se obvezni 
udeležiti fluorografiranja po  določ­
bah tega odloka, naj se fluorografi­
ranja ne udeležijo, ali na kakršenkoli 
drugačen način onemogoča izvaja­
nje tega odloka. ST
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8. člen
Z dnem, ko začne veljati ta od­

lok, preneha veljati odlok o obvez­
nem fluorografiranju prebivalstva v 
občini Krško v letu 1968 (Skupščin­
ski Dolenjski list, št. 10-146/68).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 2-50-5/71
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

79.

Na podlagi 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list št. 4 -52 /68  in 
4 -47 /69 ) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o priznavalninah in štu­
dijskih pomočeh

1. člen
2. odstavek 6. člena odloka o pri­

znavalninah in študijskih pomočeh 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14-191/71) se glasi:

„Bližnjim svojcem upravičenca iz 
prvega odstavka tega člena, ki jih je 
ta preživljal, se prizna priznavalnina, 
zmanjšana za 25 %, vendar ne sme 
znašati manj ko t 110,00 din.“

2. člen
Dosedanji 2. odstavek 6. člena 

postane 3. odstavek 6. člena, in 
glasi:

„Posameznim vrstam upravičen­
cev, katerim je priznano enojno 
štetje pokojninske dobe po  določi­
lih temeljnega zakona o pokojnin­
skem zavarovanju (141. člen in 2. 
odstavek 143. člena) ter njihovim 
bližnjim svojcem, ki jih je ta preživ­
ljal, se prizna priznavalnina v isti 
višini ko t v 1. odstavku tega člena 
navedenim upravičencem, znižana 
za 25 %, vendar znesek priznaval­
nine ne sme biti manjši od 110,00 
dinarjev.“

80.

Na podlagi 12. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. 1. 
SRS, št. 16-119/67) in 225. člena 
statuta občine Krško (Uradni vest­
nik okraja Celje št. 36-284/64 in 
Skupščinski Dolenjski list št. 
4-52 /68  in 4 4 7 / 6 9 )  je občinska 
skupščina Krško na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti 21. marca 1972 sprejela

O D L O K

81.

Na podlagi 12. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Ur. 1. 
SRS, št. 16-119/67) in 225. člena 
statuta občine Krško (Uradni vest­
nik okraja Celje št. 36-284/64 in 
Skupščinski Dolenjski list št. 
4-52 /68  in 4 -47 /69) je občinska 
skupščina Krško na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti 21. marca 1972 sprejela

O D L O K

o sprejetju d o ločn ih  zazidalnih. d° POlnil'
načrtov

1. člen
S tem odlokom se sprejmejo na­

slednji zazidalni načrti:
a) Zazidalni načrt za del naselja 

Narpl, projekt št. 584/U-71.
b) Zazidalni načrt za stanovanj­

sko sosesko ob Zdolski cesti, pro­
jek t št. 580/U -71.

Zazidalna načrta  je  izdelal Projek­
tivni biro Region Brežice.

Zazidalna načrta  vsebujeta:
1. arhitektonski načrt zazidave
2. načrt kanalizacije
3. načrt elektrifikacije
4. načrt cest
5. tehnično poročilo
6. pravilnik o izvajanju zazidal­

nega načrta.

2. člen
Občinska skupščina Krško samo­

stojno izvaja sprejete zazidalne na­
črte. Zazidalna načrta sta stalno na 
vpogled občanom , organom in orga­
nizacijam pri upravnem organu, pri­
stojnem za urbanizem.

3. člen
Spremembe zazidalnih načrtov ali 

njihovih posameznih delov obrav­
nava in sprejema občinska skup­
ščina Krško po  istem postopku, ki 
je predpisan za sprejem (10. do 13. 
člen zakona o urbanističnem plani­
ranju).

Svet za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve lahko dovoli 
manjše odmike glede posameznih 
objektov in komunalnih naprav v 
skladu s pravilnikom in 15. členom 
zakona o urbanističnem planiranju.

4. člen
Izvajanje teh zazidalnih načrtov 

nadzoruje občinska urbanistična 
inšpekcija.

Vsa dokumentacija iz 1. člena 
tega odloka mora biti opremljena s 
klavzulo veljavnosti, ki jo  podpiše 
tajnik občinske skupščine.

1. člen
S tem odlokom se sprejmejo na­

slednji dopolnilni zazidalni načrti:
a) dopolnilni načrt za naselje 

Dovško pri Senovem, št. projekta 
L. D. 2 3 0 /7 1 .

b) dopolnilni načrt za naselje 
spodnji Grič, Krško, št. projekta 
610/U -71.

c) dopolnilni načrt  za ureditev 
dovozne poti k stanovanjski hiši 
Gatnik, št. projekta 625/U-72.

d) dopolnilni načrt za ureditev 
povezave ceste Nikola Tesla s Strmo 
potjo, št. projekta 626/U-72.

Dopolnilne zazidalne načrte je 
izdelal projektivni biro Region Bre­
žice.

2. člen
Zazidalni načrti so stalno na vpo­

gled občanom , organom in organiza­
cijam pri upravnem organu, pristoj­
nem za urbanizem.

3. člen
Spremembe in dopolnitve zazidal­

nih načrtov, ki so sprejeti s tem 
odlokom ali njihovih posameznih 
delov, obravnava občinska skupšči­
na Krško po istem postopku, ki je 
predpisan za sprejem (10. do 13. 
člen zakona o urbanistične.n plani­
ranju).

Svet za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve lahko dovoli 
manjše odmike od sprejetih zazidal­
nih načrtov glede posameznih 
objektov in komunalnih naprav (15. 
člen zakona o urbanističnem plani­
ranju).

4. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem teh 

zazidalnih načrtov opravlja obč in ­
ska urbanistična inšpekcija.

Vsa dokumentacija iz 1. člena 
tega odloka mora biti opremljena s 
klavzulo veljavnosti, ki jo  podpiše 
tajnik občinske skupščine.

82.

Na podlagi 225. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okraja 
Celje, št. 36-284/64 in Skupščinski 
Dolenjski list, št. 4 -52 /68  in 
4 -47 /69 ) je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
m arca 1972, sprejela

S K L E P  
o potrditvi statuta sklada skup­
nih rezerv občine Krško

I.
S tem sklepom se potrjuje statut 

sklada skupnih rezerv občine Krško, 
ki ga je sprejela skupščina sklada na 
seji dne 8. marca 1972.

II,
S ta tu t se objavi v Skupščinskem 

Dolenjskem listu.

III.
Ta sklep začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 3-011-2/72 
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

83.

Na podlagi 12. člena zakona o 
spremembah in dopolnitvah zakona 
o osnovni šoli (Uradni list SRS, št. 
14-108/69), 4. člena zakona o glas­
benih šolah (Uradni list SRS, št.
17-95/71) in po predhodnem mne­
nju delovne skupnosti glasbene šole 
Krško, zavoda za šolstvo SR Slove­
nije in temeljne izobraževalne skup­
nosti Krško je  občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju ravnatelja Glas­
bene šole Krško

I.
Za ravnatelja glasbene šole Krško 

se imenuje prof. Klepač Josip, dose­
danji ravnatelj glasbene šole.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-191-12/71 
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-350-4/72 
Krško, 21. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-350-5/72 
Datum: 21. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščina Krško: 

Jože Radej, 1. r.

II.
Ta sklep velja od 29. 4. 1972 da­

lje in se objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 1-111-8/72 
Datum: 21. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.



84.

Na podlagi 2. člena zakona o 
spremembi in dopolnitvi zakona o 
srednjem šolstvu (Uradni list SRS, 
št. 20-113/70) in po predhodnem 
mnenju delovne skupnosti dijaškega 
doma Krško, zavoda za šolstvo SR 
Slovenije in izobraževalne skupnosti 
SR Slovenije je občinska skupščina 
Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti 21. 
marca 1972 sprejela

S K L E P  
o imenovanju direktoija dija­
škega doma Milke Kerin Krško

I.
Za direktorja dijaškega doma Mil­

ke Kerin Krško se imenuje Matko 
Matjan, dosedanji direktor dijaškega 
doma.

II.
Ta sklep velja o d .29. 4. 1972 da­

lje in se objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 1-111-18/72
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

Na podlagi 2. člena odloka o usta­
novitvi sveta za preventivo in vzgojo 
v cestnem prometu (Skupščinski 
Dolenjski list št. 3 /36-72) je občin ­
ska skupščina Krško na seji občin ­
skega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti 21. marca 1972 sprejela

S K L E P  
o spremembi sklepa o imenova­
nju predsednika, tajnika in čla­
nov sveta za preventivo in vzgo­
jo v cestnem prometu

I.
V I. točki sklepa o imenovanju 

predsednika, tajnika in članov sveta 
za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 5 -55 /72 ) se pod zaporedno šte­
vilko 3 razreši dolžnosti člana sveta

tov. POTOČNIKA JANEZA za­
radi smrti.

II.
Na izpraznjeno mesto se za člana 

sveta imenuje FRANC DIRNBEK, 
direktor Transporta Krško.

III.
Ta sklep velja z dnem sprejetja in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 2-111-3/72
Datum: 21. 3. 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško' 

Jože Radej, 1. r.

86.
Na podlagi 7. člena zakona o ko ­

munalnih delovnih organizacijah, ki 
opravljajo kom unalno dejavnost p o ­
sebnega družbenega pom ena (Urad­
ni list SRS, št. 16-120/67) in 225. 
člena statuta občine Krško (Uradni 
vestnik okraja Celje, št. 36-284/64 
in Skupščinski Dolenjski list, št.
4-52 /68  in 4 -4 7 /6 9 ) je občinska 
skupščina Krško na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti 21. marca 1972 sprejela

S K L E P
o soglasju k preimenovanju Za­
voda za komunalno dejavnost 
Krško v Komunalno stanovanj­
sko podjetje Krško in soglasju k 
razširitvi dejavnosti

I.
Občinska skupščina soglaša s pre­

imenovanjem Zavoda za komunalno 
dejavnost Krško v Komunalno sta­
novanjsko podjetje Krško.

II.
Do potrditve statuta Komunalno 

stanovanjskega podjetja se uporab­
ljajo določbe statuta Zavoda za ko­
munalno dejavnost, ki g a je  potrdila 
občinska skupščina na skupni seji 
obeh zborov dne 27. 11. 1969 in
15. 6 .1 9 7 1 .

III.
Občinska skupščina soglaša, da se 

razširi dejavnost delovne organiza­
cije na gradbeno dejavnost in to  na 
izvajanje gradbenih uslug in izvaja­
nje investicijskih visokih in nizkih 
gradenj.

IV.
Preimenovana delovna organiza­

cija je delovna organizacija poseb­
nega družbenega pomena, katere 
glavna dejavnost je komunalna de­
javnost. Gradbena dejavnost ne sme 
vplivati na redno opravljanje kom u­
nalne dejavnosti.

V.
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu. Veljati z ač ­
ne z dnem objave.

Številka: 1-023-1/72
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

Jože Radej, 1. r.

87.
Na podlagi 12. člena zakona o 

skladih skupnih rezerv in o uporabi 
njihovih sredstev (Uradni list SRS, 
št. 46-254-70) je skupščina sklada 
skupnih rezerv občine Krško na seji
8. marca 1972 sprejela

S T A T U T  
sklada skupnih rezerv občine 
Krško

1. člen
Sklad skupnih rezerv občine 

Krško (v nadaljnjem besedilu: sklad)

je bil ustanovljen z odlokom občin ­
ske skupščine Krško o načinu 
upravljanja in sestavi skupščine 
občinskega sklada skupnih rezerv 
(Skupščinski Dolenjski list, št.
5 -82 /71).

2. člen
Sklad je pravna oseba.

3. člen
Sklad upravlja skupščina sklada. 

Skupščina sklada šteje 15 članov, 
od katerih 3 izvoli občinska skup­
ščina, 12 pa je predstavnikov delov­
nih organizacij, ki so izvoljeni v smi­
slu 4. člena odloka o načinu uprav­
ljanja in sestavi skupščine občinske­
ga sklada skupnih rezerv.

4. člen
Skupščina sklada izvoli izmed 

svojih članov predsednika skupščine 
in njegovega namestnika.

5. člen
Mandatna doba članov skupščine 

sklada traja 4 leta.

6. č le r
Skupščina sklada ima naslednje 

naloge:
-  sprejema statut in druge sploš­

ne akte,
-  določa višino sredstev, ki so 

jih samostojne organizacije združe­
nega dela dolžne vlagati v sklad,

-  sprejema finančni načrt skla­
da, zaključni račun sklada in po ro ­
čilo o poslovanju sklada v preteklem 
letu in sklepa v skladu z zakonom  o 
delitvi sredstev, doseženih s poslova­
njem sklada,

-  določa način odplačila ter 
obrestno mero za vplačana sredstva,

-  odloča o odobritvi sredstev 
sklada brez obveznosti vračanja,

-  določa, kako morajo biti se-
• stavljeni sanacijski programi, na
osnovi katerih se dajejo sanacijski 
krediti,

-  določa način in pogoje, pod 
katerimi se dajejo v uporabo sred­
stva sklada,

-  odloča o najemanju kreditov 
za sklad,

-  voli predsednika in namestnika 
skupščine sklada,

-  opravlja druge naloge v skladu 
z veljavnimi pravnimi predpisi in 
tem statutom . »

7. člen
Stopnjo obveznih vplačil, ki so jo  

samostojne organizacije združenega 
dela dolžne odvajati od dohodka, 
namenjenega za sklade, v občinski 
sklad skupnih rezerv in obrestno 
mero, po kateri se bodo obrestovala 
vplačana sredstva, določa vsako leto 
skupščina sklada do 31. decembra 
za naslednje leto.

8. člen
Vlagatelji imajo pravico do povra­

čila sredstev, ki so jih iz svojega 
dohodka odvedli v sklad po  1. ja ­
nuarju 1971.

Vračanje se začne po  preteku šti­
rih let od vplačila. Sredstva se vrne­
jo  v štirih letih v enakih letnih zne­
skih.

9. člen
Za vplačane zneske lahko sklad 

izdaja obveznice do višine kritja.

10. člen
* Pravice in obveznosti sedanjega 

občinskega sklada skupnih rezerv 
gospodarskih organizacij ter njegova 
sredstva se prenesejo v sklad s 1. ja­
nuarjem 1971.

11. člen
Poleg sredstev iz 7. in 10. člena 

so sredstva sklada tudi druga sred­
stva, ki se po  posebnih predpisih 
lahko stekajo v sklad.

12. člen
Sredstva sklada se glede na priori­

tetni vrstni red uporabljajo za sle­
deče namene:

1. za kritje minimalnih osebnih 
dohodkov,

2. za sanacijo samostojnih orga­
nizacij združenega dela, s katero se 
odpravljajo vzroki in posledice iz­
gub,

3. za preventivno sanacijo samo­
stojnih organizacij združenega dela, 
s katero se prepreči nastanek iz­
gube,

4. za druge gospodarske namene, 
ki so v zvezi s sanacijo v skladu s 1. 
in 10. členom zakona o skladih 
skupnih rezerv in uporabi njihovih 
sredstev (v nadaljnjem besedilu: 
zakon),

5. za druge gospodarske namene
in

6. stroške poslovanja sklada.

13. člen
Obrestno mero za sredstva, ki se 

dajejo v uporabo v obliki kreditov, 
določa skupščina sklada v skladu s 
tekočo ekonomsko politiko.

14. člen
Sredstva sklada se dajejo v u p o ­

rabo samo samostojnim organizaci­
jam združenega dela, ki vplačujejo 
sredstva v občinski sklad.

15. člen
Sredstva sklada se praviloma ne 

dajejo v uporabo brez obveznosti 
vračanja. V kolikor skupščina skla­
da odloči, da se dajo sredstva brez 
obveznosti vračanja, se krijejo naj­
prej iz sredstev prejšnjega sklada 
skupnih rezerv gospodarskih organi­
zacij, prenešenih v ta sklad s 1. 1.
1971 in drugih sredstev, k i j ih  dolo­
čajo posebni predpisi (10. in 15. 
člen zakona).

Za znesek, ki je bil dan brez 
obveznosti vračanja nad sredstvi po 
prejšnjem odstavku, se zmanjša 
obveznost sklada do organizacij 
združenega dela, da jim vrne sred­
stva in sicer v razmerju s sredstvi, ki 
so jih organizacije iz dohodka od ­
vedle v sklad.

16. člen
Sklad odobri sanacijski kredit le 

na osnovi predloženega sanacijskega 
programa, ki m ora b iti izdelan smi­
selno z navodili, ki jih predpiše 
skupščina sklada in so sestavni del 
statuta.

Skupščina sklada lahko po  po ­
trebi zahteva še druge podatke in 
dokumentacijo k sanacijskemu na­
črtu . ST
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17. člen
Skupščina sklada ugotavlja real­

nost in smotrnost vloge za kredit ali 
določitev sredstev brez obveznosti 
vračanja, pri čemer upošteva smer­
nice gospodarskega razvoja občine 
in poslovne politike sklada.

Realnost in smotrnost vloge oce­
njuje skupščina sklada.

18. člen
O uporabi kreditov sklene sklad s 

samostojno organizacijo združenega 
dela, ki je pravna oseba, pogodbo, v 
kateri določi tudi način spremljanja 
poteka sanacije in sankcije za neiz­
polnjevanje pogodbfcnih obveznosti.

19. člen
Sklad lahko pooblasti določeno 

banko, da na podlagi odločitev 
skupščine sklada sklepa pogodbe o 
kreditih s samostojnimi organizaci­
jami združenega dela, ki so pravne 
osebe ter lahko poveri banki skrb za 
izvajanje pogodb.

O opravljanju poslov iz 1. od­
stavka tega člena ter o opravljanju 
drugih bančnih poslov za račun 
sklada skleneta sklad in banka pis­
meno pogodbo.

20. člen
Skupščina sklada se sestaja po po ­

trebi, najmanj pa enkrat letno.
Skupščino sklada sklicuje pred­

sednik skupščine, v primeru njegove 
odsotnosti ali zadržanosti pa  njegov 
namestnik. Predsednik skupščine 
sklada oz. njegov namestnik je dol­
žan sklicati skupščino sklada tudi, 
če to zahteva najmanj ena polovica 
članov skupščine sklada.

Skupščina sklada sklepa veljavno, 
če je na seji navzoča večina članov. 
Skupščina sprejema sklepe z večino 
glasov navzočih članov.

21. člen
Pri sklepanju:
1. o sprejetju, spremembi in do­

polnitvi statuta sklada,
2. o stopnji obveznega vlaganja,
3. o obrestni meri in roku vračila 

vloženih sredstev,
4. o sredstvih, ki se dajejo iz skla­

da brez obveznosti vračanja,
je sklep sprejet, če je zanj glaso­

vala večina vseh članov skupščine 
sklada.

22. člen
Administrativne in finančne pode  

za sklad opravlja oddelek za gospo­
darstvo in finance občinske skup­
ščine Krško.

23. člen
Sklepe skupščine sklada podpi­

suje predsednik skupščine sklada oz. 
njegov namestnik.

F inančne listine, oz. sklepe, s ka­
terimi se odloča o sredstvih sklada, 
sopodpisujeta dva podpisnika izmed 
treh, ki jih izvoli skupščina sklada 
izmed svojih članov.

24. člen
S tatu t začne veljati, ko ga sprej­

me skupščina sklada in potrdi 
občinska skupščina.

Številka: 3-011-2/72
Datum: 21. marca 1972

Predsednik 
skupščine sklada: 
Krošelj Pavel, 1. r.

88.
Komisija za volitve in imenovanja 

pri občinski skupščini Krško raz­
pisuje:

1. delovno mesto ravnatelja 
osnovne šole Adam Bohorič 
Brestanica
in

2. delovno mesto ravnatelja 
osnovne šole Leskovec.

Kandidati pod 1. morajo poleg 
splošnih pogojev izpolnjevati pogoje 
za učitelja osnovne šole, imeti mo­
rajo srednjo, višjo ali visoko šolo, 
najmanj 10 let neposredne pedago­
ške prakse, strokovni izpit in se odli­
kovati v pedagoškem delu na šoli in 
z organizacijskimi sposobnostmi.

Kandidati pod 2. morajo poleg 
splošnih pogojev izpolnjevati nasled­
nje pogoje: -  imeti morajo srednjo, 
višjo ali visoko izobrazbo pedagoške 
smeri, strokovni izpit in najmanj 10 
let neposredne pedagoške prakse.

Kandidati naj se prijavijo v roku 
15 dni od dneva objave tega razpisa 
komisiji za volitve in imenovanja pri 
občinski skupščini Krško.

Prijavi je potrebno priložiti življe­
njepis z navedbami o dosedanjih za­
poslitvah.

Komisija za volitve in 
imenovanja 

občinske skupščine Krško

OBČINA RIBNICA 

89.
Na podlagi 139. člena statuta ob ­

čine Ribnica*(Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/71) in v skladu z 2. čle­
nom družbenega dogovora o osno­
vah za nadomestilo odbornikom, 
poslancem in voljenim ter imenova­
nim funkcionarjem (št. 1 1 5 -2 /7 1 )  
je občinska supščina Ribnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti 10. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o višini nadomestila osebnih do­
hodkov in potnih stroškov 
predsedniku občinske skupšči­
ne Ribnica, odbornikom ter 
drugim voljenim ali imenova­
nim funkcionaijem

1. člen
S tem odlokom  se zagotavlja izvr­

ševanje družbenega dogovora o 
osnovah za nadomestilo odborni­
kom, poslancem in voljenim ter ime­
novanim funkcionarjem pri določa­
nju povračila osebnega dohodka, 
stroškov za službena potovanja od­
bornikov, članov svetov in drugih 
sodelavcev ter povračilo potnih stro­
škov za udeležbo odbornikom, čla­
nom svetov, komisij in drugim ude­
ležencem na sejah občinske skupšči­
ne Ribnica in njenih organov.

Komisija za volitve, imenovanja 
in kadrovske zadeve občinske skup­
ščine Ribnica se pooblašča, da v 
skladu s samoupravnim sporazu­
mom o merilih za delitev dohodka 
in osebnih dohodkov v upravnih or­
ganih določa osebne dohodke tajni­
ku občinske skupščine Ribnica.

2. člen
Predsedniku občinske skupščine 

Ribnica se določa mesečno povrači­
lo osebnega dohodka v višini od
4.000 do 4.500 din.

Podpredsedniku občinske skup­
ščine in predsednikoma zborov se 
določi mesečno nadomestilo oseb­
nega dohodka v skladu z določilom 
iz 5. odstavka 3. člena družbenega 
dogovora.

3. člen
Odbornikom, ki opravljajo »unk- 

cije v skupščinskih organih neprofe­
sionalno, pripada največ 25 % red­
nega mesečnega povračila osebnega 
dohodka.

4. člen
Višino mesečnega nadomestila 

osebnega dohodka v okviru razpona 
na posamezne funkcije, navedene v
2. in 3. členu tega odloka, določa 
Komisija za volitve, imenovanja in 
kadrovske zadeve občinske skupšči­
ne Ribnica v soglasju z občinsko ko­
ordinacijsko komisijo.

5. člen
Pri določitvi višine mesečnega na­

domestila osebnega dohodka komi­
sija predvsem upošteva družbeni po­
men fu’ikeije, obseg nalog in zahtev­
nost d<;\s. Višina mesečnega nado­
mestila n o ra  biti v ustreznem soraz­
merju z voljenimi ali imenovanimi 
funkcionarji na območju občine 
Ribnica.

6. člen
Komisija za volitve, imenovanja 

in kadrovske zadeve v skladu s sa­
moupravnim sporazumom o merilih 
za delitev dohodka in osebnih do­
hodkov delovnih skupnosti, ustavne­
ga sodišča, predstavniških, politič- 
no-izvršilnih upravnih organov, 
družbeno-političnih organizacij in 
samoupravnih skupnosti v SR Slove­
niji, določa višino osebnega dohod­
ka tajniku občinske skupščine Rib­
nica.

7. člen
Odbornikom občinske skupščine 

pripada za udeležbo na sejah skup­
ščine, svetov in drugih skupščinskih 
organov nadomestilo za izgubljeni 
zaslužek.

Delovna organizacija, v kateri je 
odbornik, član sveta ali komisije v 
stalnem delovnem razmerju, lahko 
predloži občinski skupščini zahte­
vek za povračilo izgubljenega dela 
osebnega dohodka.

Voljeni osebi, ki opravlja svobod­
ni poklic, pripada nadomestilo za iz­
gubljeni osebni dohodek v višini po­
prečnega bruto osebnega dohodka 
delavca z visokošolsko izobrazbo v 
družbenih dejavnostih.

Voljeni osebi, ki je zasebni kme­
tovalec, pripada nadomestilo za iz­
gubljen osebni dohodek v višini po ­

prečnega osebnega dohodka visoko 
kvalificiranega delavca iz po Iročja 
kmetijstva.

Voljeni osebi, ki je zasebni obrt­
nik, pripada nadomestilo za osebni 
dohddek v višini bruto osebnega do­
hodka visoko kvalificiranega delavca 
s področja obrti.

Nadomestilo se izplača na zahte­
vo odbornika ali po sklepu komisije 
za volitve, imenovanja in kadrovske 
zadeve. Poprečni osebni dohodek 
delavcev, navedenih v 3., 4. in 5. od­
stavku, se ugotovi na osnovi uradne­
ga ^kta zavoda SR Slovenije za sta­
tistiko.

8. člen
Mesečno nadomestilo osebnega 

dohodka se usklajuje z gibanjem 
osebnega dohodka v gospodarstvu, 
upoštevaje pri tem predvsem rezul­
tate produktivnosti dela, gibanje 
družbenega proizvoda in druge re­
zultate gospodarjenja. Usklajevanje 
za tekoče leto opravi komisija za vo­
litve, imenovanja in kadrovske zade­
ve na podlagi enotne osnove za vse 
podpisnike družbenega sporazuma. 
•

9. člen
Voljeni osebi, ki profesionalno 

opravlja odgovorne funkcije v skup­
ščini, pripada za čas nezmožnosti za 
delo zaradi bolezni do 30 dni 90 % 
stalnega osebnega mesečnega nado­
mestila osebnega dohodka.

V primeru nezmožnosti za delo 
zaradi nesreče pri delu pripada 
100 % stalnega mesečnega nadome­
stila osebnega dohodka. Osnova za 
izračun višine nadomestila za čas 
nezmožnosti za delo je mesečno na­
domestilo osebnega dohodka v pre­
teklem letu.

10. člen
Ob upokojitvi se odborniku ob­

činske skupščine, ki profesionalno 
opravlja skupščinske funkcije, izpla­
ča še znesek v višini mesečnega na­
domestila osebnega dohodka. V pri­
meru smrti pa se izplača družini 
znesek v višini dvakratnega meseč­
nega nadomestila osebnega dohod­
ka.

Funkcionarji iz 2. člena tega od­
loka, ki opravljajo svoje funkcije po­
klicno, imajo pravico do nadomesti­
la osebnega dohodka tudi po prene­
hanju funkcije, dokler se ne zaposli­
jo  ali ne prevzamejo druge dolžno­
sti. Nadomestilo prejemajo največ 
eno leto, če  se še aktivno ukvarjajo s 
skupščinskimi nalogami.

11. člen
Odbornikom občinske skupščine, 

profesionalnim delavcem, članom 
svetov in komisij ter drugim članom 
skupščinskih oiganov, pripada dnev­
nica, kadar opravljajo nalogo po na­
logu občinske skupščine in za skup­
ščino, njenih svetov in komisij ter 
drugih skupščinskih organov, če 
opravljajo naloge nad 10 km izven 
kraja zaposlitve oziroma stalnega 
prebivališča.

Dnevnica za službeno potovanje 
izven občine Ribnica, ki traja od 8 
do 12 ur, znaša 60 din.

Dnevnica za službeno potovanje 
na obm očju občine Ribnica, ki traja 
od 8 do 12 ur, znaša 40 din.
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Dnevnica za službeno potovanje, 
ki traja nad 12 do 24 ur, znaša 80 
din, povrnejo pa se tudi stroški za 
prenočevanje, izkazani na podlagi 
računa.

Za službeno potovanje v tujino 
pripadajo dnevnice in druga povrači­
la stroškov po  določbah uredbe o 
izdatkih za službeno potovanje v tu ­
jino, ki se priznavajo republiškim or­
ganom m ed materialne stroške.

; 12. člen 
Za osebni prevoz se priznavajo 

zneski, predpisani v potniški tarifi 
za najkrajšo pot. Za prevoze se upo­
rablja prevozno sredstvo, ki omogo­
ča najprimernejši način potovanja 
za izvršitev službene naloge. Če se 
potovanje opravi med 20. in 6. uro 
in traja skupno več ko t 5 ur, se pri 
stroških priznava uporaba spalnika.

13. člen
Odbornikom, ki se profesionalno 

ukvarjajo s skupščinskimi nalogami 
in drugim odbornikom  skupščine, 
članom svetov in komisij ter drugim 
sodelavcem je za službeno potovanje 
dovoljena uporaba lastnega avtomo­
bila v primerih, ko to narekuje smo­
trnost ali narava opravila, ko ni 
ustrezne prometne zveze ali nasto­
pajo drugi razlogi, ki otežujejo up o ­
rabo javnega prometnega sredstva.

Uporabo lastnega osebnega avto­
mobila za službena potovanja odo­
brava odredbodajalec proračuna ob­
čine Ribnica.

Povračilo stroškov za uporabo 
lastnega osebnega avtomobila v služ­
bene namene znaša 0,90 din za de­
jansko prevoženi kilometer.

14. člen
Odbornikom občinske skupščine, 

članom svetov in komisij ter drugim 
udeležencem pripada za udeležbo na 
sejah občinske skupščine in njenih 
organov povračilo potn ih  stroškov, 
če je kraj njihovega stalnega prebiva­
lišča toliko oddaljen, da morajo 
uporabljati javno prom etno sredstvo 
v medkrajevnem prom etu.

S sejami so izenačeni vsi organizi­
rani sestanki in drugo delo pri izva­
janju funkcije skupščine in njenih 
organov.

Potni stroški se priznavajo v višini 
potniške tarife za najkrajšo p o t  z 
javnim prometnim sredstvom.

Za prevoz z lastnim prometnim 
sredstvom v primeru, ko ni v skladu 
s 1. odst. 13. člena tega odloka, se 
obračunavajo potni stroški za javno 
prom etno sredstvo.

16. člen
Nalog za izplačilo potnih stro­

škov izdaja odredbodajalec proraču­
na občine na  podlagi evidence o 
udeležbi.

17. člen
Odbornikom, ki profesionalno 

opravljajo funkcije v občinski skup­
ščini, pripada delno m esečno povra­
čilo stroškov za prevoz na delo, ki 
znaša toliko, kolikor je cena meseč­
ne vozovnice, zmanjšana za 20 di­
narjev.

18. člen
Odbornikom, ki profesionalno 

opravljajo funkcije v občinski skup­
ščini, pripada regres za letni dopust 
v višini 600 din in regres za prehra­
no v znesku 50 din.

Regres za prehrano se ne sme iz­
plačevati posamezniku v gotovini.

19. člen
Za stanovanjsko gradnjo se odvaja

4 % od bruto osebnih dohodkov.

20. člen
Sredstva za nadomestilo osebnega 

dohodka, nadomestilo za izgubljeni 
zaslužek za udeležbo na sejah, dnev­
nice in povračilo potnih stroškov 
funkcionarjem, odbornikom  in de­
lavcem po določilih tega odloka se 
zagotovijo v proračunu občine Rib­
nica.

21. člen
Komisija za volitve, imenovanja 

in kadrovske zadeve skrbi za izvaja­
nje določil tega odloka in na podlagi 
določil tega odloka izda posamez­
nim funkcionarjem individualne od­
ločbe.

22. člen
Z dnem, ko začne veljati ta  od­

lok, preneha veljati odlok o povrači­
lu potnih in drugih stroškov odbor­
nikom  in članom svetov in drugih 
kolegijskih organov v občini Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
15/68) ter odlok o spremembi odlo­
ka o povračilu po ta  ih in drugih stro­
škov odbornikom  in članom  svetov 
in drugih kolegijskih organov v obči­
ni Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 1 /71 )

23 člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 1. 
1972. Osebni dohodek se obračuna­
va od 1. 5. 1971 dalje.

Številka: 114-1-72-01
Datum: 13. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsbert, 1. r.

90.

Na podlagi 10. člena Zakona o 
urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Ur. 1. SRS, št. 4 2 /6 6  in 
20 /71 ), 67. in 140. člena Statuta 
občine Ribnica je občinska skupšči­
na  na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti 10. marca 1972 
sprejela

O D L O K  
o urejanju in oddajanju stavbne­
ga zemljišča

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Za urejanje in oddajanje stavbne­

ga zemljišča na območju občine 
Ribnica veljajo določbe Zakona o

urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Ur. 1. SRS, št. 4 2 /6 6  in 
2 0 /71), določbe tega odloka in do­
ločbe drugih veljavnih predpisov.

2. člen
Za stavbno zemljišče po tem od ­

loku se šteje zemljišče, ki je po  ve­
ljavni urbanistični dokumentaciji 
namenjeno za gradnjo in zemljišče, 
za katerega je pristojni urbanistični 
organ izdal lokacijsko dovoljenje.

3. člen
Kot urbanistična dokumentacija 

se upošteva:
a) medobčinski urbanistični pro­

gram,
b) urbanistični načrt,
c) zazidalni načrt,
d) urbanistični red.

4. člen
Dokumentacija iz prejšnjega čle­

na je veljavna, če  je sprejeta na  pred­
pisani način in od pristojnih orga­
nov (svetov, skupščine) ter je doku­
mentacija ožjega področja  vsklajena 
z dokumentacijo širšega področja.

5. člen
Urejanje stavbnega zemljišča mo­

ra biti v skladu z veljavno urbani­
stično dokumentacijo in se mora 
opravljati po etapah, ki jih taka do­
kumentacija določa.

Če etape urejanja stavbnega zem­
ljišča niso določene, jih določi ob­
činska skupščina s posebnim predpi­
som.

II. UREJANJE 
STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

6. člen
Za urejanje stavbnega zemljišča v 

naseljih mestnega značaja, trgu Rib­
nici in Sodražici ter za urejanje več­
jih zazidalnih kompleksov zunaj na ­
vedenih mest, skrbi Stanovanjsko 
gradbeno podjetje STANGRAD 
Ribnica.

7. člen
Stavbna zemljišča, ki ne leže v 

območjih, določenih v 6. členu tega 
odloka, ureja investitor v skladu z 
določili lokacijske odločbe.

8. člen
Urejanje stavbnega zemljišča ob­

sega:
— pripravo stavbnega zemljišča
-  opremljanje stavbnega zemlji­

šča
Pripiava stavbnega zemljišča ob­

sega:
a) asanacijska dela (poravnava­

nje, nasipavanje, osušitev zemljišča, 
zavarovanje drsečega terena, odstra­
nitev rastlinja in odlagališč ter druga 
asanacijska dela)

b) odstranitev obstoječih objek­
tov, naprav in opreme ter nasadov 
na  zemljišču

c) izdelavo zazidalnega načrta
d) pridobitev zemljišča
Opremljanje stavbnega zemljišča

obsega graditev primernih in  sekun­
darnih naprav in objektov, ki so na­
menjeni za skupno in osebno po ­
trošnjo.

9. člen
Stavbno zemljišče se šteje za ure­

jeno:
1. Če je opravljena priprava 

stavbnega zemljišča v obsegu, dolo­
čenem pod a in b 8. člena tega odlo­
ka

2. Če je opravljeno opremljanje 
stavbnega zemljišča v obsegu:

a) če je opremljeno z dovozno 
potjo

t) če je om ogočeno odvajanje od­
padnih voda

c) če je om ogočena preskrba z 
vodo

d) če je omogočen priključek na 
električno omrežje

10. člen
Stavbno zemljišče se šteje za del­

no urejeno:
1. Če je opravljena priprava 

stavbnega zemljišča v obsegu, dolo­
čenem pod a in b 8. člena tega odlo­
ka

2. Če je opravljeno opremljanje 
stavbnega zemljišča v obsegu:

a) če je om ogočena preskrba z 
vodo

b) če je om ogočen priključek na 
električno omrežje

11. člen
Vsa zemljišča iz 2. člena tega od ­

loka, na katerih n i opravljena pripra­
va in opremljanje v obsegu, ko t ga 
določata 8. in 9. člen tega odloka, 
se štejejo za neurejen i stavbna zem­
ljišča.

III. ODDAJA V UPORABO
STAVBNEGA ZEMLJIŠČA
V DRUŽBENI LASTNINI,

NA KATEREM IMA PRAVICO 
UPORABE OBČINA

12. člen
Urejeno in delno urejeno stavbno 

zemljišče v družbeni lastnini, na  ka­
terem ima pravico uporabe občina, 
se oddaja v uporabo družbenim in 
civilnim pravnim osebam ter obča ­
nom samo za graditev takih objek­
tov, kakršni so predvideni v veljavni 
urbanistični dokumentaciji.

13. člen
Urejeno in delno urejeno stavbno 

zemljišče se oddaja na podlagi javne­
ga natečaja, ki se opravi tako, da 
vložijo ponudniki na  podlagi razpisa 
svoje pismene ponudbe do določe­
nega dne in ure.

14. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki 

jo določi pooblaščena organizacija 
za urejanje stavbnega zemljišča, ene­
ga člana imenuje občinska skupšči­
na Ribnica.

15. člen
Razpis javnega natečaja m ora ob­

segati vse podatke iz 12. č lena Za­
kona o urejanju in oddajanju stavb­
nega ztmljišča, biti pa mora tudi ob­
javljen v uradnem glasilu občine 
Ribnica ter na oglasni deski občin­
ske skupščine Ribnica.

16. člen
Urejeno ali delno urejeno stavbno 

zemljišče se odda najboljšemu po­
nudniku z odločbo. O dločba se vro­



o
0  r
m
Z
c/3
S
r
H
1

COl

00

u>
p

3
CS

vO
■-J
K>

či vsem udeležencem natečaja naj­
kasneje v 10 dneh po opravljenem 
natečaju.

17. člen
Neurejenega stavbnega zemljišča, 

razen v primeru iz 16. člena Zakona 
o urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča, ni m ogoče oddati v upo­
rabo na podlagi natečaja, dokler 
tako zemljišče ne postane vsaj delno 
urejeno.

18. člen
Brez javnega natečaja se poleg 

primerov, navedenih v 2. in 3. od ­
stavku 10. člena Zakona o urejanju 
in oddajanju stavbnega zemljišča, 
lahko odda stavbno zemljišče:

1. ki je potrebno za graditev na­
domestnih stanovanj zaradi rušenja 
obstoječih stanovanjskih hiš v zvezi 
z izvajanjem urbanističnega načrta,

2. ki je potrebno za smotrno za­
okrožitev stavbnega zemljišča (po­
prava mej in podobno),

3. ki se oddaja delovni organiza­
ciji za zgraditev objektov na zemlji­
šču, ki je z urbanističnimi doku­
menti določeno kot rezultat za zgra­
ditev objektov te delovne organiza­
cije,

4. ki je potrebno za zgraditev jav­
nih cest zunaj ureditvenega ob­
močja,

5. za enkratno izgradnjo stano­
vanjske hiše občanu, ki je pod po­
sebno družbeno skrbjo.

19. člen
Urejeno ali delno urejeno stavbno 

zemljišče se lahko odda občanu 
brez javnega natečaja, če občan iz­
polnjuje naslednje pogoje:

1. da je starejši od 40 let,
2. da je bil njegov povprečni me­

sečni osebni dohodek v vsakem letu 
zadnjih pet let pod povprečjem me­
sečnih osebnih dohodkov občanov v 
občini Ribnica,

3. da njegova družina vključno z 
njim šteje najmanj pet članov in so 
vsi, razen njega, pridobitno nespo­
sobni, ali da njegovi družini manjka 
eden od zakoncev (vdovstvo),

4 . da on, niti nihče od družin­
skih članov nima že v zasebni lasti 
nobenega stavbnega zemljišča,

5. da izkaže obstoj dejstev od 1. 
do 4. tega člena z uradnimi listinami 
ali potrdili.

20. člen
Izklicno ceno, ki obsega odškod­

nino za pravico uporabe urejenega 
ali delno urejenega stavbnega zemlji­
šča in dejanske stroške, določi ko­
misija iz 14. člena tega odloka na 
podlagi predložitve listin in izračuna 
pooblaščene organizacije za urejanje 
mestnega zemljišča.

21. člen
Dejanski stroški za ureditev stavb­

nega zemljišča se ugotavljajo po do­
ločilih 8. člena Zakona o urejanju in 
oddajanju stavbnega zemljišča.

22. člen
Če gradi investitor nov objekt na 

stavbnem zemljišču izven območij, 
ki jih po 6. členu tega odloka ureja 
podjetje STANGRAD Ribnica, a na 
takem zemljišču opravi investitor 
sam pripravo stavbnega zemljišča ali

pa taka priprava zaradi naravnih in 
premoženjskih pogojev ni potrebna, 
opremljanje stavbnega zemljišča pa 
je bilo opravljeno, še preden je bilo 
izdano lokacijsko dovoljenje, je in­
vestitor dolžan povrniti ustreznim 
skladom, organizacijam ali skup­
nostim, ki so vložile svoja sredstva v 
opremljanje njegovega stavbnega 
zemljišča, dejanske stroške oprem­
ljanja zemljišča po cenah, veljavnih 
ob izdaji lokacijskega dovoljenja.

23. člen -
O plačilu stroškov opremljanja 

stavbnega zemljišča iz prejšnjega 
člena mora investitor pred izdajo 
gradbenega dovoljenja predložiti po ­
trdila, iz katerih je razvidno, da je 
poravnal vse tuje stroške opremlja­
nja svojega stavbnega zemljišča.

IV. KONČNE DOLOČBE

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

25. člen
Z veljavnostjo tega odloka prene­

ha vtljati odlok o urejanju in oddaja­
nju stavbnega zemljišča (Skupščin­
ski Dolenjski ist 27 /68 ).

Številka: 464-1-72-01
Datum: 10. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

9 t -

Na podlagi 140. člena statuta ob­
čine Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 13 /71), v skladu s samo­
upravnim sporazumom o merilih za 
delitev dohodkov in osebnih dohod­
kov delovnih skupnostih ustavnega 
sodišča, predstavniških, politično- 
izvršilnih in upravnih organov, druž­
benopolitičnih organizacij in samo­
upravnih skupnosti v SR Sloveniji 
ter družbenim dogovorom o osno­
vah za nadomestila odbornikom, po ­
slancem in voljenim ter imenovanim 
funkcionarjem, je občinska skup­
ščina Ribnica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti
10. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o izdatkih za potne in druge 
stroške, ki se priznajo med ma­
terialne stroške

1. člen
S tem odlokom  se ureja povračilo 

stroškov za službeno potovanje, se­
litvenih stroškov, stroškov za ločeno 
življenje in kilometrino, ki se prizna­
vajo organom občinske skupščine 
Ribnica med materialne stroške. 
Višina izdatkov po navedenih p o ­
stavkah se določa v internih aktih 
organov občinske skupščine Rib­
nica, najvišji zneski in pogoji za pri­
znavanje povračil pa so določeni s 
tem odlokom.

Če povračilo presega znesek, ki se 
priznava med materialne stroške, 
bremeni sredstva za osebne dohod­
ke.

2. člen
Povračilo stroškov za službena 

potovanja, ki se priznavajo organom 
v materialne stroške, obsega povra­
čilo za hrano (v nadaljnjem besedilu 
dnevnica), osebni prevoz in povra­
čilo stroškov za prenočišče na pod­
lagi predloženega računa.

Kot službeno potovanje se po 
tem odloku šteje potovanje, oprav­
ljeno po nalogu pristojnega naredbo- 
dajalca, da se opravi določeni služ­
beni opravek za potrebe organa, iz­
ven kraja redne zaposlitve delavca 
ali funkcionarja, ki je določen, da 
opravi službeno potovanje v imenu 
in za ime določenega organa.

Za dnevnice delavca, k ije  na služ­
benem potovanju, se priznava orga­
nom v materialne stroške največ do 
80 din in stroške za prevoz na pod­
lagi predloženega računa.

Višina dnevnice je odvisna od 
vrste in zahtevnosti đula na delov­
nem mestu, od stroškov, ki nasta­
nejo v zvezi s službenim potova­
njem, od trajanja službenega po to ­
vanja ter drugih pogojev, ki jih do­
loči organ v svojerfi internem aktu.

4. člen
Dnevnice se obračunavajo za 

opravljanje službenih potovanj v 
kraju, ki so oddaljeni nad 10 km iz­
ven kraja zaposlitve.

Dnevnica se obračunava od ure, 
ko delavec ali skupščinski funkcio­
nar odide na službeno potovanje, do 
ure, ko se vrne, in sicer:

1. Dnevnica za službeno potova­
nje izven kraja zaposlitve, če čas po ­
tovanja traja od 8. do 12. ure, znaša 
največ 60 din.

2. Dnevnica za službeno potova­
nje izven kraja zaposlitve, če čas po­
tovanja traja nad 12 do 24 ur, znaša 
največ 80 din ter stroški prenočeva­
nja na podlagi predloženega računa.

5. člen
Za osebni prevoz delavca na služ­

benem potovanju se priznavajo orga­
nu med materialne stroške zneski, ki 
so predpisani v potniški tarifi, in 
sicer za prevoz po najkrajši poti in 
za prom etno sredstvo, s katerim de­
lavec ali funkcionar potuje.

Če se delavec, odbornik ali član 
skupščinskih organov napoti v kraj, 
kamor ne vozijo javna prevozna 
sredstva ali z njimi zaradi nujnosti 
opravka ne more potovati, ali to na­
rekuje smotrnost in narava opravila, 
se lahko odobri prevoz z lastnim 
oziroma osebnim avtomobilom. V 
materialne stroške se prizna povra­
čilo stroškov za osebni prevoz in to:

1. za osebni avtomobil največ -
0,90 din

2. za m otorno vozilo največ -
0,40 din

3. za moped največ -  0,30 din
4. za kolo največ -  0,20 din
Za vsak dejansko prevožen kilo­

meter z lastnim ali naročenim pre­
voznim sredstvom po uradnem dalji­
narju.

Pogoje za porabo lastnega vozila v 
službene namene določijo organi s 
svojimi akti.

6. člen
Stroški za prevoz na delo in z 

dela, ki presegajo znesek 20 din na 
mesec, se priznavajo organom med 
materialne stroške v višini in ob po ­
gojih, ki jih določa pravilnik ali dru­
gi akti.

7. člen
Za povračilo stroškov za ločeno 

življenje se priznavajo organom v 
materialne stroške izdatki, ki so do­
ločeni v pravilniku ali drugem aktu, 
vendar največ do višine 500 din me­
sečno v neto znesku.

Za ločeno življenje se po tem od­
loku šteje, če delavec ali profesio­
nalni funkcionar, ki preživlja dru­
žino, ni uspel dobiti stanovanja za 
svojo družino v kraju stalne zaposlit-

8. člen
Nadomestila za večje materialne 

stroške, ki jih ima delavec med biva­
njem in delom na delovišču izven 
svojega stalnega prebivališča (teren­
ski dodatek), znaša največ 700 din 
na  mesec.

Terenski dodatek in nadomestilo 
za ločeno življenje se med seboj iz­
ključujeta.

9. člen
Dijakom in študentom , ki oprav­

ljajo prakso v organu, se lahko izpla­
čajo nagrade za opravljeno delo v vi­
šini, določeni z internim aktom pri­
stojnega organa.

10. člen
Delavcem, ki opravljajo tehnična 

dela (snažilka, kurir, kurjač in delav­
cem s podobnimi opravili, kjer so 
predpisana zaščitna sredstva), se 
lahko dodelijo potrebna delovna 
obleka in druga sredstva ter zaščitna 
sredstva pri delu, in sicer v obsegu in 
pogojih, ki so določeni v splošnem 
aktu, kar se priznava v materialne 
Stroške.

11. člen
Organu se med materialne stroške 

priznavajo izdatki za povračilo selit­
venih stroškov odbornikov, voljenih 
in imenovanih funkcionarjev ter 
drugih delavcev iz kraja stalnega pre­
bivališča v kraj, v katerem opravljajo 
svojo funkcijo, ali upravna opravila, 
če delovne naloge zahtevajo prebiva­
nje v tem kraju.

Ob selitvi se poleg povračila de­
janskih stroškov za selitev izkazanih 
po predloženih računih, izplača lah­
ko še znesek največ 3000 din za pa­
kiranje in nastalo škodo. Prevozni 
stroški za selitev se priznajo organu 
po najnižji tarifi in najkrajši poti.

Podrobnejša določila ureja in do­
loča interni akt organa.

12. člen
Upravičencem pripada za letni 

dopust regres, ki ne more biti manjši 
kot 300 din in ne večji ko t 600 din 
na posameznika.

13. člen
Regres za prehrano znaša največ 

50 din m esečno na posameznega 
upravičenca. Ta znesek se ne more 
izplačevati posameznikom v goto-



14. člen
Ta odlok se smiselno uporablja 

tudi za organe in organizacije, ki se 
v celoti ali tudi delno financirajo iz 
občinskega proračuna, ali jim druž­
benopolitična skupnost, s poseb­
nimi osnovami in merili, določa vire 
ali del virov financiranja.

15. člen
Pristojni organi so dolžni, da svo­

je interne akte uskladijo in prilago­
dijo določilom tega odloka najpoz­
neje do 31. 3. 1972.

16. člen'
Z dnem, ko začne veljati ta od­

lok, preneha veljati odlok o izdatkih 
za potne in druge stroške, ki se pri­
znavajo med materialne stroške 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
3 /6 6 )  in odlok o spremembah in 
dopolnitvah odloka o izdatkih za 
potne in druge stroške, k ise  prizna­
vajo med materialne stroške (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 14 /68).

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 1. 
1972 dalje.

Številka: 114-2-72-01
Datum: 13. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, L r.

Številka: 420-5-72-01 
Datum: 13. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 351-1-72-01 
Datum: 13. marca 1972

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, L r.

92.

Na podlagi 1. in 3. člena zakona 
o stopnjah prispevkov za otroško 
varstvo v letu 1972 (Ur. list SRS, št. 
7 /7 2 )  in 140. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 1 3 /71 ) je občinska skupščina na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti 10. marca 1972 
sprejela

O D L O K  
o stopnjah prispevka za otroško 
varstvo

1. člen
Prispevek za otroško varstvo, ki 

se steka na  poseben račun pri te­
meljni izobraževalni skupnosti Rib­
nica za neposredno otroško varstvo, 
se plačuje po stopnji 0,45 % od 
sredstev, namenjenih za osebne do­
hodke in po stopnji 0,40 % od čiste­
ga mesečnega zneska pokojnin in in­
validnin.

2. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre­

neha veljati odlok o podaljšanju ve­
ljavnosti odloka o stopnjah prispev­
ka za otroško varstvo (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 2 /72 ).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem listu SRS, upo­
rablja pa se od 1. januarja 1972.

93.

Občinska skupščina Ribnica je na 
podlagi 7. člena zakona o nekaterih 
natančnejših merilih za določanje 
odškodnine za razlaščena kmetijska 
in stavbna zemljišča (Ur. 1. SRS, št..
17-94/71) in 140. člena s ta tu ta  ob­
čine Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 13/71), na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti
10. marca 1972 sprejela

O D L O K
p poprečni gradbeni ceni in po­
prečnih stroških komunalnega 
opremljanja stavbnih zemljišč v 
občini Ribnica

1. člen
Za ceno koristi, ki jo lahko da 

stavbno zemljišče, se upošteva do­
hodek od stavbnega zemljišča po 
določilih 7. in 8. člena zakona o ne­
katerih natančnejših merilih za do­
ločitev odškodnine za razlaščena 
kmetijska in stavbna zemljišča (Ur.
1. SRS, št. 17-94/71) ob upošteva­
nju poprečne gradbene cene in po ­
prečnih stroškov komunalnega ure­
janja, določenih s tem odlokom.

2. člen
Stavbna zemljišča v občini Rib­

nica so:
-  zemljišča, ki so po veljavno 

sprejetih urbanistično zazidalnih na­
č rtih  določena za zgraditev pred­
videnih objektov,

-  druga zemljišča v občini Rib­
nica, ki so stavbna po  veljavnih 
predpisih.

3. člen
Poprečna gradbena cena in po­

prečni stroški komunalnega urejanja 
sta temeljni sestavini izračuna od­
škodnine za razlaščeno in iz posesti 
vzeto zemljišče.

4. člen
Poprečna gradbena cena za kvad. 

meter tlorisne površine je 2800,00 
din.

5. člen
Poprečni stroški komunalnega 

urejanja v občini Ribnica znašajo:
a) v področjih, ki so predvidena 

za gradnjo po veljavno sprejetih 
urbanističnih zazidalnih načrtih

-  24 % od vrednosti stavbe
b) v krajih, ki niso zajeti za grad­

njo v veljavno sprejetih urbanistično 
zazidalnih načrtih

-  35 % od vrednosti stavbe.

94.

Na podlagi 2. točke odloka o 
spremembi in dopolnitvi odloka o 
razporeditvi delovnega časa v okviru 
petdnevnega delovnega tedna (Ur. 1. 
SRS št. 5 1 /7 1 )  in 140. č lena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list št. 1 3 /71) je občinska 
skupščina Ribnica na  seji občinske­
ga zbora in zboira delovnih skup­
nosti 10. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o razporeditvi delovnega časa v 
okviru petdnevnega delovnega 
tedna v upravnih organih občin­
ske skupščine Ribnica

1 .č len
S tem  odlokom  se ureja delovni 

čas v upravnih organih občinske 
skupščine, ki se ureja ločeno za zim­
ski in letni delovni čas.

2. člen
Delovni čas se v upravnih organih 

občinske skupščine Ribnica raz­
poredi tako, da traja:

V zimskem času -  od 16. ok to ­
bra do 15. aprila:

-  v ponedeljek, torek, četr tek  in 
petek od 7. do 15. ure;

-  v sredo od 7. do 17. ure.
V letnem času -  od 16. aprila do

15. oktobra:
-  v ponedeljek, torek, če tr tek  in 

petek  od 6,30 ure do 14,30 ure,
-  v sredo od 6.30 do 16.30 ure.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 14-1-72-01
Datum: 13. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

v.

Ribnica na seji občinskega zbora in 
na  seji zbora delovnih skupnosti 
sprejela 10. marca 1972

O D L O K  
o upravnih taksah

1. člen
V občini Ribnica se plačujejo 

upravne takse za spise in dejanja v 
upravnih stvareh pri občinskih orga­
nih kot tudi za druge predmete in 
dejanja pri teh organih.

2. člen
Za plačevanje občinskih upravnih 

taks se neposredno uporabljata za­
kon o upravnih taksah in njegova 
taksna tarifa (Uradni list SRS št. 
7 /7 2 ) .

3. člen
Pooblaščeni prodajalci taksnih 

vrednotic v maloprodaji morajo 
imeti taksne vrednotice vedno na za­
logi in organizirati prodajo tako, da 
bodo na razpolago uporabnikom  v 
delovnem času, ki je določen za 
upravne organe občine Ribnica.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta od­

lok, preneha veljati odlok o uprav­
nih taksah (Skupščinski Dolenjski 
list št. 20 /69).

5. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 423-2-72-01
Datum: 13. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

95.

Na podlagi 4. in 31. člena zakona 
o upravnih taksah (Uradni Ust SRS 
št. 7 /7 2 )  in 140. č lena s ta tu ta  ob­
čine Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13 /71) je občinska skupščina

96.

Na podlagi 140. člena S ta tu ta  ob­
čine Ribnica in v zvezi z Odlokom o 
premijah za kravje mleko za čas od
1. januarja 1972 do 29. februarja 
1972 (Ur. 1. SRS št. 1 /7 2 ) je občin ­
ska skupščina Ribnica na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti 10. marca 1972 sprejela

O D L O K

o premijah za -kravje mleko za 
čas od I. 1. 1972 do 29. 2. 
1972

Odlok o premijah za kravje mleko 
za čas do 31. junija do 31. decem­
bra 1971 (Skupščinski Dolenjski list 
št. 11 in 15 /71) se bo uporabljal 
tudi od 1. januarja 1972 do 29. fe­
bruarja 1972.

II.
Premija po tem odloku se bo iz­

plačevala iz sredstev proračuna ob­
čine Ribnica. ST
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Ul.
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1972 do 29. februarja 
1972.

Številka: 322-7-72-01
Datum: 13. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg. 1. r.

97.
Na podlagi 5. člena temeljnega 

zakona o prometnem davku (Ur. 1. 
SFRJ št.' 14/65, 29 /65 , 33/65, 
52 /65 , 5 7 /65 , 31 /67 , 54 /67 ,
24 /68 , 3 0 /6 8 ,4 0 /6 8 ,  11/69 in 
5 6 /6 9 )  ter 140. člena statuta ob­
čine Ribnica jc občinska skupščina 
Ribnica na  seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti 10. marca 
1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o občinskem promet­
nem davku v občini Ribnica

1. člen
V odloku o občinskem prom et­

nem davku v občini Ribnica (Stap- 
ščinski Dolenjski list št. 5 /7 1 )  se v
3. členu doda naslednji odstavek:

„Občinskega prometnega davka 
po prejšnjem odstavku so oproščeni 
davčni zavezanci, ki opravljajo obrt­
no dejavnost kot postranski poklic.“

2. člen
V tar. štev. 1 se pod točko 1) Od 

naravnega vina znesek 0,90 din na­
domesti z zneskom 1,00 din.

Pod točko  3 od piva se znesek
0,65 din nadomesti z zneskom 0,90 
din.

3. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se 'o d  1. aprila 
1972.

Številka: 421-2-72-01
Datum: 10. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

98.
Na podlagi 65. člena Statuta ob­

čine Ribnica je občinska skupščina 
Ribnica na  seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 10. 
marca 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o tehničnih normativih 
za vzdrževanje stanovanjskih 
hiš, stanovanj in poslovnih pro­
storov v družbeni lastnini

1. člen
9. člen 3. odstavek se glasi:
S sredstvi iz prejšnjih dveb od­

stavkov razpolaga organ upravljanja 
hiše,- ki pooblasti svojega pred­
stavnika za sopodpisovanje naročil­
nice, katere izdaja organ za gospo­
darjenje s stanovanjskimi hišami in 
poslovnimi prostori, prav tako po- 
trjuje pooblaščeni izvršena dela, 
ukazana po izdanih naročilnicah.

2. člen
12. člen se dopolni z drugim Od­

stavkom in se glasi:
Za' tekoče vzdrževanje stanovanj­

skih hiš, stanovanj in poslovnih pro 
štorov se sme uporabiti do 40 %, za 
investicijsko vzdrževanje pa 60 % 
sredstev od skupno zbranih sredstev, 
namenjenih za tekoče in investicij­
sko vzdrževanje.

Organ delovne organizacije, ki go­
spodari s stanovanjskimi hišami, sta­
novanji in poslovnimi prostori, do­
loči s splošnim aktom v mejah 1. 
odstavka tega člena višino in način 
določbe sredstev za investicijsko in 
tekoče vzdrževanje glede na starost 
in potrebe stanovanjskih hiš, stano­
vanj in poslovnih prostorov.

Od skupnih sredstev, ki predstav­
ljajo investicijsko vzdrževanje, je na­
meniti 0,2 % za vzdrževanje zelenic 
in drugih površin, ki spadajo k sta­
novanjskim hišam.

V primeru, ko hišni sveti prekora­
čijo namenska sredstva za tekoče 
vzdrževanje skupnih delov in naprav 
hiše, gredo vse te prekoračitve v bre­
me imetnikov stanovanjske pravice 
in sicer v sorazmerju med neto po ­
vršino stanovanja in skupno neto 
površino vseh stanovanj.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 36-3-72-01
Datum: 13. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

99.

Na podlagi 11. in 13. člena za­
kona o urbanističnem planiranju 
(Ur. 1. SRS št. 16 /67), 139. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13 /71) in sklepa 
sveta za urbanizem in komunalne 
zadeve skupščine občine Ribnica je 
občinska skupščina Ribnica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti 10. marca 1972 sprejela

S K L E P  
o razgrnitvi zazidalnih načrtov 
na območju mestnega naselja 
Ribnica

1.
Osnutek zazidalnega’načrta za na­

selje R ibnica-G orenja  vas I. in Rib- 
nica-L epovče  se javno razgrne v 
uradnih prostorih podjetja „Stan- 
grad“ Ribnica.

2.
Osnutek zažidalnega načrta je na 

vpogled 30 dni po objavi tega sklepa 
v Skupščinskem Dolenjskem listu.

3.
V tem času lahko dajejo občani 

in delovne organizacije k zazidal­
nima načrtoma svoje pripombe.

Številka: 350-2-72-01
Datum: 10. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

100.
Na podlagi 1. člena zakona o pri­

spevku za uporabo mestnega zemlji­
šča (Uradni list SRS, št. 7 /7 2 )  in 
140. člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/71) je občinska skupščina Rib­
nici na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti 23. marca 
1972 sprejela

O D L O K

o spremembi in dopolnitvi od­
loka o prispevku za uporabo
mestnega zemljišča

1. člen
Spremeni se 1. člen odloka o 

spremembi odloka o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 17/70) 
tako, da se v 1., 3., 4. in 5. točki 
znesek 0,15 din nadomesti z zne­
skom 0,20 din, druga točka tega 
člena pa se črta.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 420-6/72-01
Datum: 23. 3. 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

101.

Na podlagi 6., 10. in 13. člena 
zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 7 /72 ), 30. člena zakona
o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS št. 3 6 /6 4 , 4 3 /6 7 , 4 0 /6 8  in 
43 /70), 1. člena zakona o podaljša­
nju rokov za določitev stopenj in 
osnov prispevkov in davkov obča­
nov za leto 1972 in o začasni upora­
bi taksnih vrednotnic (Uradni list 
SRS, št. 51 /6 1 )  in 140. člena statu­
ta občine Ribnica (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 13/71) je občinska 
skupščina Ribnica na seji občinske­
ga zbora in seji zbora delovnih skup­
nosti 23. marca 1972 sprejela

O D L O K  

o davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE

I. člen
V občini Ribnica se uvaja obvez­

nost plačevanja davkov, ki so po  za­
konu dohodek občine.

Občani občine Ribnica plačujejo 
davke po določbah zakona o davkih 
občanov in po določbah tega od­
loka.

2 jč len
Vrste davkov, ki se plačujejo po 

tem odloku: '*
1. davek od osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja;
2. davek od osebnega dohodka iz 

kmetijske dejavnosti;
3. davek od osebnega dohodka iz 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti;

4. davek od osebnega dohodka iz 
samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev;

5. davek od osebnega dohodka 
od avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav;

6. davek na dohodke od stavb;
7. davek na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic;
8. davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih;
9. davek na dobitke od iger na 

srečo.

II. DAVEK
OD OSEBNEGA DOHODKA

IZ DELOVNEGA RAZMERJA

3. člen
Davek od osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja, ki predstavlja 
dohodek občine se plačuje po stop­
nji 4,95 % od s predpisi določenih 
osnov.

Davka od osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja po občinski 
stopnji ne plačujejo krajevne skup­
nosti na območju občine Ribnica 
ter komunalno podjetje Ribnica.

S posebnim odlokom občinske 
skupščine bo določen odstotek dav­
ka od osebnega dohodka iz delovne­
ga razmeija za izobraževanje.

4. člen
Zavezancem, ki plačujejo davek 

iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmeija na podlagi pavšalnih osnov, 
se določijo naslednje mesečne pav­
šalne osnove:

1. za gospodinjske pomočnice, 
zaposlene v zasebnih gospodinjstvih
-  500 din;

2. za ribiče in lovce, zaposlene v 
ribiških oziroma lovskih podjetjih, 
zavodih, zadrugah in organizacijah
-  600 din;

3. za osebe, zaposlene v domovih 
planinskih društev -  500 din;

4. za gospodarske pomočnike, 
zaposlene pri zasebnih kmetijskih 
gospodarstvih -  300 din.

III. DAVEK
OD OSEBNEGA DOHODKA

IZ KMETIJSKE DEJAVNOSTI

5. člen
Za odmero davka od osebnega 

dohodka iz kmetijske dejavnosti se



območje občine razdeli na dve sku­
pini katastrskih občin:

III. SKUPINA: k. o. Dolenja vas, 
k. o. Goriča vas, k. o. Gorenja vas, 
k. o. Jurjeviča, k  o. Prigorica, k. o. 
Ribnica, k. o. Sodražica, k. o. Sušje, 
k. o. Vince in k. o. Zamostec;

IV. skupina: k. o. Dane, k. o.
• Gora, k. o. Grčarice, k. o. Hrib,

k. o. Podpoljane, k. o. Rakitnica, 
k. o. Retje, k. o. Sv. Gregor, k. o. 
Travnik, k  o. Velike Poljane, k. o. 
Žimarice.

Stopnje davka od osebnega do­
hodka iz kmetijske dejavnosti, ki ga 
predstavlja katastrski dohodek od 
negozdnih površin, so proporcional­
ne in različne za posamezne skupine 
katastrskih občin ter znašajo:

a) za III. skupino 10 %
b) za IV. skupino 3 %
Osnova za davek od osebnega do ­

hodka iz kmetijske dejavnosti, ki 
odpade na osebni dohodek iz gozda, 
je vrednost lesa, določena za posek 
v letu, za katerega se davek odmerja. 
Stopnja davka znaša 20 %.

6. člen
Davka od osebnega dohodka iz 

kmetijske dejavnosti so oproščeni 
zavezanci iz krajev, kjer so proizvo­
di, ekonomski in prom etni pogoji 
posebno slabi. Oprostijo se zave­
zanci, če skupni lemi katastrski do­
hodek od negozdnih površin ne pre­
sega 4.000 din.

Za višinske kraje iz prejšnjega od­
stavka tega člena so določene vasi in 
zaselki:

1. vsi kraji naslednjih katastrskih 
občin: k. o. Gora, k. o. Grčarice, 
k. o. Hrib, k. o. Podpoljane, k. o. 
Retje, k o .  Sv. Gregor, k. o. Trav­
nik, k. o. Velike Poljane in k. o. Ži­
marice;

2. Dane v k. o. Dane;
3. Dolenji Lazi in Zapuže v k. o. 

Gorenja vas;
4. Lipovec, Makoša in Otavice v 

k. o. Goriča vas;
5. Kot v k. o. Jurjeviča;
6. Zadolje v k. o. Prigorica;
7. Brinovšica, Črnec, Graben in 

Hojče v k. o. Sodražica;
8. Gorenji Lazi, Hudi konec, 

Preska in Sinovica v k. o. Vince;
9. Nova Štifta in Ravni dol v 

k. o. Zamostec.

7. člen
Začasno so oproščeni davka iz 

kmetijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neupo­

rabna, pa so z investicijami zavezan­
ca postala uporabna -  za 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sa­
d o v n ja k i-  za 10 let.

Navedene oprostitve se priznajo 
od 1. januarja prihodnjega leta po 
izpolnitvi pogojev za oprostitev.

8. člen
Zavezancem davka od kmetijstva, 

ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva in preureditev stanovanj­
skih in gospodarskih prostorov v tu ­
ristične namene, se ne glede na viši­
no osebnih dohodkov prizna poseb­
na olajšava. Za sredstva, vložena v 
preusmeritev gospodarskih poslopij, 
za nabavo strojev in kmetijske opre­
me, sredstva, vložena za preusmerja­

nje gospodarstva za živinorejsko 
proizvodnjo (za vzrejo in pitanje ži­
vine, za proizvodnjo mesa in mleka), 
za uvedbo pašno-kosnega sistema, za 
izvedbo melioracij in za ureditev 
zemljišč, močvirij in pašnikov, če 
sredstva za melioracijo vložijo posa­
mezni kmetje. Olajšava se prizna, če 
zavezanec vloži za navedene namene 
sredstva v višini vsaj 50 % katastr­
skega dohodka od svojih zemljišč, 
vendar najmanj 2.000 din. Olajšava 
po tem členu pripada zavezancu 
tudi, če skupaj z drugimi zavezanci 
nabavlja oziroma vlaga sredstva za 
take namene, če njegova vloga pre­
sega v prejšnjem stavku navedeni 
znesek. „

Olajšava po prejšnjem odstavku 
znaša 80 % vloženih sredstev, vendar 
ne sme presegati 5-letne odmere 
davka iz osebnega dohodka od kme­
tijske dejavnosti.

V primeru, da davčni zavezane,c 
vlaga sredstva v drugem in nasled­
njih letih, ko mu je bila olajšava že 
priznana za prej vložena investicij­
ska sredstva, se čas pri naslednjih 
olajšavah ustrezno skrajša, oziroma 
višina olajšave zmanjša, če bi z blaj- 
šavo za ponovno vložena sredstva 
prekoračil najvišjo možno olajšavo 
po tem členu.

Davčni zavezanec uveljavlja olaj­
šavo s posebno vlogo, ki ji priloži 
dokaze o vloženih sredstvih iz prve­
ga odstavka tega člena. O olajšavi 
odloči davčni organ občine z od­
ločbo.

IV. DAVEK
OD OSEBNEGA DOHODKA IZ 

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
OBRTNIH IN DRUGIH

GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

9. člen
Davek od osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, ki 
pripada občini, se odmerja:

a) po dejanskem osebnem do ­
hodku;

b) v pavšalnem letnem znesku;
c) v odstotku od vsakega posa­

meznega kosmatega dohodka (davek 
po odbitku).

10. člen
Stopnje davka od obrtnih dejav­

nosti, ki se plačujejo po dejanskem 
osebnem dohodku, so progresivne in 
znašajo:

osnova
do

30.000 do
35.000 do
40.000 do
50.000 do
60.000 do
70.000 do
80.000 do
90.000 do 

od 110.000 do 
od 130.000 do 
nad 150.000

od
od
od
od
od
od
od
od

30.000
35.000
40.000
50.000
60.000
70.000
80.000 
90.000

110.000
130.000
150.000

stopnja
10
14
18
22
26
30
34
36
37
38
39
40

in za nabavo opreme, se občinski 
davek odmeri po najnižji stopnji 
pod pogojem, da zavezanci vodijo 
poslovne knjige. Omenjena olajšava 
se prizna za vse dejavnosti razen za 
avtoprevozniško dejavnost in za iz­
gradnjo objektov oziroma nabavo 
strojev in ostalih delovnih priprav, s 
katerimi se opravlja dejavnost, ki ne 
predstavlja osnovne dejavnosti zave­
zanca.

Zavezancem, ki zaposlujejo invali­
de z nad 80 in več odsto tno invalid­
nostjo, se zniža odmerjeni davek za 
2 0 %.

12. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v pav­

šalnem letnem znesku plačujejo za­
vezanci, katerih celota i letni doho­
dek po odbitku  stroškov ne presega 
25.000 din in če ne zaposlujejo tuje 
delovne sile.

Pavšalni letni znesek ne more biti 
višji kot bi znašal po veljavni davčni 
stopnji odmerjen davek od dejanske­
ga dohodka 25.000 din.

Višina pavšalnega letnega zneska 
je odvisna od pogojev, obsega, nači­
na, vrste dejavnosti, delovne sposob­
nosti zavezanca in predvidenega do ­
hodka.

Pavšalni letni znesek davka se 
med letom sorazmerno zniža, če za­
vezanec s poslovanjem preneha ozi­
rom a je poslovanje začasno ustavlje­
no zaradi smrti, bolezni, vojaških 
obveznosti oziroma iz drugih razk> 
gov in je začasno ustavitev poslova­
nja dovolil pristojni organ.

Zavezancem, ki plačujejo davek v 
pavšalnem letnem znesku, lahko 
predpiše za dohodke pristojen organ 
vodenje knjige prejemkov in izdat­
kov.

13. č len
Davčnim zavezancem, ki so prvič 

začeli izvrševati obrtno dejavnost in 
ne zaposlujejo tuje delovne sile, se 
odmerjeni davek v prvem letu zniža 
za 50 % -  razen zavezancem avto- 
prevozniške dejavnosti in zavezan­
cem, ki opravljajo obrtno dejavnost 
kot postranski poklic.

Zavezanci, ki opravljajo obrtno  
dejavnost v starosti nad 65 let brez 
dopolnilnega dela drugih, so plačila 
davka oproščeni, tega so oproščeni 
tudi zavezanci, ki opravljajo čevljar­
sko dejavnost.

14. člen
Davek v pavšalnem letnem zn< sku 

plačujejo tudi zavezanci, ki opravlja­
jo  obrtno dejavnost kot postranski 
poklic. Davek v pavšalnem letnem 
znesku za posamezne dejavnosti 
znaša:

11. člen
Zavezancem, ki vlagajo sredstva v 

razširjeno reprodukcijo, se prizna 
posebna olajšava. Od dela davčne 
osnove, ki ustreza znesku, ki ga je 
zavezanec vložil za obnovo, razširi­
tev ali izgradnjo poslovnih prostorov

lončarstvo
kovaštvo
ključavničarstvo
finomehanika
kleparstvo
avtokleparstvo
avtomehanika
avtoličarstvo
urarstvo
električarstvo
avtoelektričarstvo
mizarstvo
tapetništvo
kolarstvo

din
450
750

1.500 
1.050

750
1.500
1.500 
1.800 
1,200
1.500
1.500 
1.800

600
450

sodarstvo 450
rezbarstvo 450
moško krojaštvo 750
žensko krojaštvo 750
pletilstvo 600
sedlarstvo 450
vulkanizer s tvo . 600
knjigovezništvo 600
kamnoseštvo 1.200
zidarstvo in
fasadarstvo 1.800
tesarstvo 1.800
soboslikarstvo 1.800
pečarstvo, oblaganje s 
keramičnimi ploščicami 1.800
krovstvo 600
polaganje parketa 1.800
polaganje podov iz 
umetnih smol 1.800
inštalaterstvo 1.350
moško frizerstvo 750
žensko frizerstvo 750
fotografstvo 750
žaganje drv 450
ostale storitve 900

Davek iz tega člena se zmanjša 
za:

10 % tistim zavezancem, ki so do­
polnili 55 let starosti;

20 % tistim zavezancem, ki so do­
polnili 60 let starosti.

Oproščeni so plačila tega davka 
zavezanci, ki so dopolnili 65 let sta­
rosti.

15. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtno  

dejavnost kot postranski poklic 
kmetijski dejavnosti, se poveča da­
vek od opravljanja dejavnosti iz 
prejšnjega člena za 30 %.

16. člen
Davek od obrtnih dejavnosti v od­

stotku od vsakega posameznega ko­
smatega dohodka se plačuje po na­
slednjih stopnjah:

1. od prodaje srečk in plačil pri 
športni napovedi in pri lotu, ki jih 
organizira Jugoslovanska loterija -  
1 0 %;

2. od dohodkov zavarovalnih po­
verjenikov, od provizij zastopnikov 
ustanov za varstvo malih avtorskih 
pravic, od provizij uličnih prodajal­
cev časopisov, od dohodkov iz zbo­
rovanja, naročil za potopise, knjige, 
revije in podobno, od provizij po­
slovnih agentov in  poverjenikov ter 
od zbiranja oglasov, od dohodkov 
doseženih s prodajo izdelkov upo­
rabne umetnosti ali od razmnoževa­
nja ali izdajanja drugih avtorskih 
del, ki se ne štejejo za izvirnike in 
od dohodkov potujočih zabavišč -  
2 0 %;

3. ,od dohodkov delavcev, dose­
ženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči, od do­
hodkov, doseženih z opravljanjem 
postranskih kmetijskih dejavnosti, 
od dohodkov, doseženih po 3. in 4. 
točk i 76. člena zakona o davkih ob­
čanov -  15 %;

4. od dohodkov delavcev, ki pri­
ložnostno opravljajo storitve za or­
ganizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije in od 
dohodkov doseženih z opravljanjem 
del po pogodbi o delu, sklenjene v 
skladu s predpisi o delovnih razmer­
jih, če  ne gre za že v prejšnjih toč ­
kah tega člena odmerjene dohodke 
-  20 %;
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5. od dohodkov dom ače obrti in 
dohodkov od spominkarstva -  5 %, 
lesne embalaže -  10 %.

Davek iz prejšnje točke  se ne pla­
čuje od izdelkov dom ače obrti, ki 
so rezultat ročnega dela in sicer od: 
lesenih zobotrebcev in špil, lesenih 
žlic, lesenih kuhalnic, lesenih posod 
in obodov, lesenih pletenih izdel­
kov, brezovih metel in nasadil za 
orodje.

Za zavezance iz 5. točke tega čle­
na lahko davčni organ na osnovi 
svojih ugotovitev ozl uradnih podat­
kov ali na posebno vlogo zavezanca 
presoje umestnost obdavčitve v od­
sto tku  od vsakega posameznega ko­
smatega dohodka in z od ločbo  odre­
di obdavčitev po dejanskem oseb­
nem dohodku ali v pavšalnem let­
nem znesku. Tem zavezancem pred­
piše lahko tudi vodenje knjige pre­
jemkov in izdatkov.

V. DAVEK
O d  o s e b n e g a  d o h o d k a  i z

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
INTELEKTUALNIH STORITEV

17. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev se plačuje:

a) po dejanskem osebnem do ­
hodku;

b) v pavšalnem letnem znesku;
c) v odstotku od vsakega posa­

meznega kosmatega dohodka (davek 
po odbitku).

18. člen
Stopnje davka od intelektualnih 

storitev, ki se plačuje po dejanskem 
osebnem dohodku, so progresivne ir 
znašajo:

osnova stopnja
do 30.000 11

od 30.000 do 35.000 15
od 35.000 do 40 .000 19
od 40.000 do 40.000 23
od 50.000 do 50.000 27
od ,60.000 do 70.000 31
od 70.000 do 80.000 34
od ,80.000 do 90.000 36
od 90.000 do 110.000 37
od 110.000 do 130.000 38
od 130.000 do 150.000 39
nad 150.000 40

19. člen
Davek od intelektualnih storitev v 

pavšalnem letnem znesku plačujejo 
zavezanci, katerih celotni lemi do­
hodek po odbitku stroškov ne prese­
ga 25.000 dinarjev in če  ne zaposlu­
jejo tuje delovne sile.

20. člen
Stopnja davka od intelektualnih 

storitev, ki se plačuje v odstotku od 
vsakega posameznega kosmatega do­
hodka, je proporcionalna in znaša 
2 0 %.

VI. DAVEK 
OD OSEBNEGA DOHODKA OD 

AVTORSKIH PRAVIC,
PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

2 1 .č len
Stopnja občinskega davka od 

osebnega dohodka iz avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izboljšav 
znaša 8%.

Ne glede na določbo po prejš­
njem odstavku tega člena se plačuje 
občinski davek od avtorskih pravic 
po stopnji 10 % za naslednje vrste 
dohodkov:

1. doseženih od reklamnih slik, 
risb in plastik, reklamnih pisanih in 
govorjenih besedil, reklamnih fil­
mov, diafilmov in diapozitov, re­
klamne glasbe kakor tudi od  repro­
dukcij takih del;

2. od raznih skic in risb, stripov, 
križank in drugih podobnih del;

3. artistov, plesalcev in podobnih 
poklicev, doseženih na zabavnoglas­
ben ih prireditvah;

4. izvajalcev glasbenih del na za­
bavah, plesnih, športnih igriščih, ko­
pališčih, razstaviščih, v varietejih, v 
gostinskih obratih in na podobnih 
prireditvah.

Ce se osebni dohodki od avtor­
skih pravic iz 3. in 4. točke tega čle­
na ustvarijo v organizaciji strokov­
nih združenj um etnikov.in njihovih 
članov, se od takih dohodkov plača 
davek od avtorskih pravic, ki pripa­
da občini, po stopnji 8 %.

VII. DAVEK NA DOHODKE 
OD STAVB

22. člen
Davek na dohodke od stavb se v 

občini Ribnica plačuje od stavb in 
delov stavb, ki se dajejo v r\ajem in 
od stanovanjskih prostorov, ki se se­
zonsko ali občasno uporabljajo za 
počitek  ali oddih.

23. člen
Davek na dohodke od stavb se 

plačuje od  ugotovljenih osnov po 
stopnji 30 %. 1

Stroški vzdrževanja in upravljanja 
ter letne amortizacije stavb znašajo 
60 % od stanarine ali najemnine ozi­
roma stanarinske ali najemniške 
vrednosti. .

24. člen
Osnova za davek od stavb za sta­

novanjske prostore, ki se sezonsko 
ali občasno uporabljajo samo za po­
č itek  ali oddih (počitniške hišice in 
podobno), je celotni znesek stanari­
ne, zmanjšan za stroške vzdrževanja 
in upravljanja in za znesek enoletne 
amortizacije takih prostorov.

Znesek enoletne stanarine iz prve­
ga odstavka tega člena ustreza zne­
sku stanarine za enake ali podobne 
stanovanjske prostore, ki se v istem 
kraju uporabljajo za stalno stanova­
nje. Ce so stanovanjski prostori iz 
prvega odstavka tega člena dani v 
najem, se poleg davka od stavb od 
tako doseženih dohodkov plačuje 
tudi davek na dohodke od premože­
nja.

Za stanovanjske prostore, ki se se­
zonsko ali občasno uporabljajo sa­
mo za počitek  ali oddih (počitniške 
hišice ipd.),' se ne prizna davčna 
oprostitev iz prvega odstavka 116. 
člena zakona o davkih občanov.

VIII. DAVEK ,
NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 

IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

25. člen
Davek na dohodke od premože­

nja in premoženjskih pravic se pla­
čuje po naslednjih osnovah in stop­
njah:

Davčna osnova
din Stopnja

do 5.000 15
nad 5.000 do 10.000 20
nad 10.000 do 20.000 25
nad 20.000 do 30.000 30
nad 30.000 do 40.000 35
nad 40.000 do 50.000 40
nad 50.000 45

26. člen
Dohodki, doseženi od oddajanja 

opremljenih sob v turistične name­
ne, so oproščeni plačevanja tega 
davka.

IX. DAVEK NA DOHODEK, 
DOSEŽEN Z UPORABO 

DOPOLNILNEGA DELA
DRUGIH

27. člen
Zavezanec za davek na dohodek, 

dosežen z uporabo dopolnilnega de­
la drugih, je občan, ki uporablja v 
svoji pridobitni dejavnosti tudi do­
polnilno delo drugih.

28. člen
Dohodek, ki predstavlja osnovo 

za davek na dohodek, dosežen z 
uporabo dopolnilnega dela drugih, 
se določi v višini 4 0 %  takim 
osebam izplačanega osebnega do­
hodka. •

29. člen
Davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih, 
se plačuje v višini 20%  od ugotov­
ljenih osnov po 28. členu tega od­
loka.

Davek na tujo delovno silo ne pla­
čujejo zavezanci od dohodkov, iz­
plačanih invalidom z nad 
50-odstotno invalidnostjo.

X. DAVEK NA DOBITKE OD IGER 
N A SR EC O

30. člen
Davek na dobitke od iger na sre­

čo se plačuje po stopnji 10 %.

XI. POROŠTVO

31. člen
Davčni organ občine lahko zahte­

va od davčnega dolžnika poroštvo 
za plačilo davčnih obveznosti. Poro­
štvo obsega pismeno izjavo ene ali 
več fizičnih ali pravnih oseb, s kate­
ro se zavezujejo poravnati davčne 
obveznosti zavezanca, če  jih sam ne 
poravna in teh ni bilo m ogoče izter­
jati iz njegovega premoženja.

Pismeno izjavo je možno zahte­
vati v primeru, če prisilna izteijava 
iz dolžnikovega premoženja ni uspe­
la oziroma če dolžni znesek presega 
enoletno odmero ter davčni zaveza­
nec ne izpolnjuje pogojev za odpis 
dolga.

XII. KONČNE DOLOČBE

32. člen
Davčni zavezanci, ki so po zako­

nu o davkih občanov dolžni vložiti 
napoved za odmero davka, morajo 
redno napoved vložiti najkasneje do 
31. januarja vsakega leta.

Z dnem, ko začne veljati ta od ­
lok, preneha veljati odlok o prispev­
kih in davkih občanov občine Rib­
nica (Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /7 1 ) .

33. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972, določbe 16. in 20. čle­
na pv se uporabljajo od dneva uve­
ljavitve tega odloka.

Številka: 422-2-72-01
Ribnica, 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 

BOGO ABRAHAMSBERG, 1. r.

OBČINA METLIKA

102.
Na podlagi 6., 10. in 13. člena 

zakona o davkih občanov (Ur. list 
SRS št. 7 /7 2 )  in 119. člena statuta 
občine Medika (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 19 /65) je občinska skup­
ščina Metlika na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti
23. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o davkih občanov občina 

METLIKA

I. SPLOŠNE DOLOČBE

21. člen
Za financiranje splošnih družbe­

nih potreb, ki se financirajo iz pro­
računa občinske skupščine Metlika, 
plačujejo občani davek.

Davki občanov se v občini Me­
tlika urejajo, predpisujejo in določa­
jo  po določbah zakona o davkih ob­
čanov, po tem odloku ter po predpi­
sih, izdanih na tej podlagi.

2. člen
Določbe zakona o davkih obča­

nov se neposredno uporabljajo, ne 
glede na to , če so povzete tudi v 
tem odloku.

3. člen
Oprostitve in olajšave, uvedene s 

tem odlokom, za katerih uvedbo ni 
dano pooblastilo v zakonu o davkih 
občanov, veljajo samo za dohodke, 
ki pripadajo občini.

4. člen
Poleg davčnih zavezancev, ki so 

dolžni voditi poslovne knjige po do­
ločilih zakona o davkih občanov, 
morajo voditi zavezanci, ki se ukvar­
jajo z žagarsko dejavnostjo (razrez 
hlodovine), žagarski dnevnik.
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II. VRSTE DAVKOV

5. člen
Vrste davkov, ki se plačujejo po 

tem odloku in so dohodek občine, 
so:

1. davek iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja;

2. davek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti*,

3. davek iz osebnega dohodka od 
-.amostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti.

4. davek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev;

5. davek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehnič 
n ih izboljšav;

6. davek na dohodke od stavb;
7. davek na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic;
8. davek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih;
9. davek na dobitke od iger na 

srečo.

III. DAVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ 

DELOVNEGA RAZMERJA

6. člen
Stopnja davka iz osebnega dohod­

ka iz delovnega razmerja, ki pripada 
občini za proračunske potrebe, zna­
ša 1,25 %.

7. člen
Za kategorije dohodkov, .od kate­

rih se plačuje davek iz osebnega do­
hodka iz delovnega razmerja na pod ­
lagi pavšalne osnove, se določijo na ­
slednje pavšalne mesečne osnove:

1. Od osebnih dohodkov gospo­
dinjskih pomočnic, zaposlenih v za­
sebnih gospodinjstvih 500 din.

2. Od osebnih dohodkov oseb, 
zaposlenih pri krajevnih skupnostih 
od osnove 600 din

3. Od osebnih dohodkov ribičev 
in lovcev, zaposlenih pri ribiških oz. 
lovskih podjetjih, zavodih, zadrugah 
in organizacijah 500 din. -

4. Od osebnih dohodkov gospo­
darskih pom očnikov pri zasebnih 
kmetijskih gospodarstvih 300 din.

IV. DAVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 

KMETIJSKE DEJAVNOSTI

• 8. člen
Lastniki zemljišč plačujejo davek 

iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti od:

-  katastrskega dohodka negozd­
nih površin;

-  od ugotovljenih dohodkov od 
gbzda.

Ta davek se plačuje po propor- 
cialnih stopnjah.

9. člen
Območje občine se razvrsti v III. 

in IV. skupino katastrskih občin;
III. skupina pa se še razdeli v dve 
podskupini, in sicer na  podskupino 
a in podskupino b.

V tretjo skupino spadajo katastr­
ske občine:

a) Krasinec, Metlika, Podzemelj, 
Primostek in Rosalnice.

'b )  Božakovo, Bušinja vas, Dobra- 
vice, Drašiči, Grabrovec, Gradac, 
Lokvica, Radoviči in Slamna vas.

V četr to  skupino spadajo katastr­
ske občine:

Bojanja vas, Dole, Hrast pri Ju- 
gorju, Radoviča in Sekuliči -  del.

10. člen
Občinski davek iz osebnega do­

hodka od kmetijske dejavnosti se 
odmerja in plačuje: %

1. Od katastrskega dohodka od 
negozdnih površin:

-  v III. a skupini po stopnji 11 %
-  v l l l . b  skupini po stopnji 

11 %
-  v IV. skupini po stopnji 8 %
2. Od vrednosti lesa, določenega 

za posek, in sicer od dela, ki pred­
stavlja osebni dohodek iz gozda, po 
stopnji 20 %.

i 1. člen
Začasno so oproščeni davka iz 

osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti dohodki zemljišč:

1. ki so bila za kmetijstvo neupo­
rabna, pa so z investicijami zavezan­
ca postala uporabna, za 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi vi­
nogradi z žlahtno trto, če je površi­
na velika najmanj 0,30 ha, za dobo 
8 let;

3. na katerih se zasadijo novi sa­
dovnjaki, če  je površina velika naj­
manj 0,20 ha in sicer:

-  breskve, marelice in češplje, za 
5 let

-  jablane, hruške, slive, češnje, 
višnje, orehi in drugo sadno drevje, 
za 10 let

Oprostitve po tem členu se pri­
znajo na prošnjo zavezanca, in siepr 
s pogojem, da so dela opravljena po 
strokovnih navodilih kmetijskih 
strokovnih služb, za vinograde pa še 
posebej, d a je  delo opravljeno v skla­
du z odlokom o osnovnih pogojih za 
načrtno  obnovo vinogradov v občini 
Metlika (Skupščinski Dolenjski list 
št. 9 /70 ).

Po 2. točki prvega odstavka tega 
člena velja oprostitev tudi za manjše 
površine od 0,30 ha, če gre za skup­
no obnovo več lastnikov v kom­
pleksu, ki meri naimanj 0,30 ha.

12. člen
Občinskega davka od kmetijstva 

so oproščeni zavezanci, ki jim je 
kmetijstvo glavni poklic in katerih 
letni katastrski dohodek negozdnih 
zemljišč ne presega 500 din.

13. člen
Plačila davka od kmetijstva so 

oproščeni zavezanci, ki jim je kme­
tijstvo glavni poklic in imajo prebi­
vališče v višinskih predelih ,'k jer so 
proizvodni, ekonomski in prometni 
pogoji še posebno slabi, njihov skup­
ni katastrski dohodek pa ne presega 
3000 din.

Oprostitve po prejšnjem odstavku 
so deležni zavezanci s stalnim prebi­
vališčem v naslednjih vaseh in nase­
ljih:

Bereča vas, Bojanja vas, Božič 
vrh, Brezovica, Dole, Dolnji Suhor, 
Drage, Dragomlja vas, Gornji Suhor, 
Hrast, Jugorje,'Krašnji vrh, Krma- 
čina, Mačkovec, Malo Lešče, Ra- 
doši, Radoviča, Rakovec, Ravnace, 
Sela pri Jugorju, Škemljevec, Vido- 
šiči'in Železniki.

14. člen
Zavezancem davka od kmetijstva, 

ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva in preureditev stanovanj­
skih in gospodarskih prostorov v tu ­
ristične namene, ali če  skupaj z dru­
gimi Zavezanci vlagajo sredstva v 
take namene, se prizna posebna olaj­
šava v višini 20 % od zneska vlože­
nih sredstev s tem, da olajšava:

1. preureditev stanovanjskih in 
gospodarskih prostorov v turistične 
namene, graditev in adaptacija go­
spodarskih poslopij, preusmeritev 
gospodarstva na živinorejsko proiz­
vodnjo, uvedbo pašno-košnega siste­
ma, izvedbo melioracij in ureditev 
zemljišč, močvirij in pašnikov, ne 
more znašati več, kot znaša 5-letna 
odmera davkov od kmetijstva;

2. za nabavo strojev in kmetijske 
opreme pa olajšava ne more znašati 
več kot znaša 3-letna odmera dav­
kov od kmetijstva.

Olajšava se prizna na prošnjo za­
vezanca, ki ji je treba priložiti:

-  za vložena sredstva v preusme­
ritev kmetijskega gospodarstva, ure­
ditveni program, potrjen od strokov­
ne službe pristojnega občinskega 
upravnega organa in dokazila o viši­
ni vloženih sredstev;

-  za vložena sredstva samo v na­
bavo strojev in kmetijske opreme 
dokazilo o višini vloženih sredstev.

Olajšava se prizna v letu, v kate­
rem je bila naložba izvršena ter se 
obračuna glede na višino priznane 
olajšave v tekočem  letu in v nasled­
njih štirih oz. dveh letih.

Će zavezanec sredstva, za katera 
je uveljavil olajšavo, potem odtuji, 
da v zakup ali uporablja za druge 
namene, preden je sredstvo am orti­
zirano, se za sorazmerni del prizna­
ne olajšave naknadno obremeni.

O odtujitvi, oddaji v zakup ali 
uporabi v druge namene mora zave­
zanec obvestiti davčno upravp.

15. člen
Kmetom -  borcem in aktivistom 

NOB, zavezancem davka od kmetij­
stva s priznano posebno delovno do­
bo pred 9. 9. 1943 do 15. 5. 1945, 
se poleg olajšave po zakonu o dav­
kih občanov prizna še posebna olaj­
šava v višini 30 %  od ostanka občin ­
skega davka od kmetijstva.

16. člen
Zavezancem davka od kmetijstva, 

invalidom nad 30 % invalidnosti, se 
prizna olajšava od občinskega dayka 
v odstotku priznane invalidnosti.

Borcem in aktivistom NOB -  in­
validom, ki se jim prizna olajšava po
15. členu tega odloka, se odstotek 
olajšave po tem členu zmanjša za 
30%.

V. DAVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
OBRTNIH IN DRUGIH 

GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

17. člen
Davek od obrtnih dejavnosti pla­

čujejo po dejanskem dohodku zave­
zanci, katerih celotni dohodek po 
odbitku stroškov presega 25.000 
din, poleg teh pa še zavezanci:

-  ki se ukvarjajo z obrtno  proiz­
vodnjo -  ne glede na dosežen doho­
dek;

-  ki se ukvarjajo z gostinsko de­
javnostjo -  ne glede na dosežen, do­
hodek.

18. člen
Stopnje davka iz obrtne dejavno­

sti po dejanskem dohodku so:

do 30.000 10.%
od 30.000 do 35.000 12%
od 35.000 do 40.000 15 %
od 40.000 do 50.000 18%
od 50.000 do 60.000 20%
od 60.000 do 70.000 22%
od 70.000 do 80.000 24 %
od 80.000 do 90.000 26 %
od 90.000 do 110.000 27 %
od 110.000 do 130.000 ■ 28%
od 130.000 do 150.000 29%
nad 150.000 30%

Davek, odmerjen po stopnjah iz 
tega člena, se zniža obrtnikom  na­
slednjih strok: .

-  čevljarstvo, kolarstvo, sodar- 
stvo, vrvarstvo, izdelovanje predme­
tov iz trsja, ličja in slame, brušenje 
nožev in um etna obrt za 80 %;

-  lončarstvo, sedlarstvo, tapetni­
štvo, šiviljstvo, dimnikarstvo, intar­
zije, čipkarstvo, klobučarstvo, roka- 
vičarstvo, popravila koles za 50 %;

-  radiomehanika, elektromeha­
nika, finomehanika, urarstvo in kro- 
jaštvo za 30 %.

1 9. člen
Davek iz obrtnih dejavnosti v pav­

šalnem letnem znesku plačujejo za­
vezanci. katerih celotni dohodek po 
odbitku stroškov ne presega 25.000 
din, če ne zaposlujejo tuje dclov;ie 
sile, ter tisti zavezanci, ki se ukvarja­
jo z dejavnostmi, za katere je v tem 
odloku določeno, da plačujejo d?- 
vek po dejanskem dohodku. Višina 
pavšalnega letnega zneska je odvisna 
od pogojev, obsega, načina, vrste de­
javnosti, delovne sposobnosti zave­
zanca in predvidenega dohodka.

Davek v pavšalnem letnem znesku 
se odmerja za naprej. Najvišji letni 
pavšalni znesek ne more biti višji, 
kot bi znašal po 10% stopnji od­
merjeni davek od dejanskega dohod­
ka 25.000 din.
. Najnižji letni pavšalni znesek dav­
ka od obrti znaša za posamezne 
stroke:

1. nekovinska 300 din
2. kovinska 350 din
3. elektrotehniška 400 din
4. kemične 300 din
5. papirne 300 din
6. lesna 300 din
7. tekstilna 150 din
8. usnjarska in gumarska 150

din
9. živilska 200 din

10. stavbarstvo 400 din
11. obrtne in osebne ter druge 

storitve:
a) moško in žensko frizerstvo 200 

din
b) mlinarstvo 200 din
c) krpanje, pranje in likanje perila 

in oblek 150 din
d) ostale osebne storitve 150 din
12. vse ostale dejavnosti 200 din
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20. člen
Občinski davek od obrtn ih  dejav­

nosti po odbitku se plačuje za na­
slednje vire po stopnjah:

1. od prodaje srečk in  vplačil pri 
športni napovedi in lo tu  10 %

2. od prejemkov zavarovalnih 
poverjenikov 15 %

3. od  provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra­
vic 15 %

4. od provizij uličnih prodajal­
cev časopisov, revij, knjig in podob ­
no 15 %

5. od zbiranja naročil za časo­
pise, knjige, revije in podobno 15 %

■6. od provizij poslovnih agentov, 
poverjenikov ter zbiranja oglasov 
15%

7. od dohodkov delavcev, dose­
ženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne m oči 15 %

8. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem postranskih kmetijskih 
dejavnosti 10 %

9. od dohodkov, doseženih s pri­
ložnostnim opravljanjem storitev za 
organizacije združenega dela, držav­
ne organe in druge organizacije 15 %

10. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delov­
nih razmerjih, če  ne gre za dohodke 
iz prve do devete točke tega odstav­
ka 15 %

11. od dohodkov, doseženih s 
prodajo izdelkov uporabnih um et­
nosti ali z razmnoževanjem ali izda­
janjem drugih avtorskih del, ki ne 
štejejo za izvirnike 10%

12. od dohodkov, doseženih po
3. in 4. točki 76. člena zakona o 
davkih občanov 15 %

13. od dohodkov potujočih zaba­
višč 10%

21. člen
Davka od obrtnih dejavnosti so 

oproščeni občani, ki opravljajo 
obrtne storitvene dejavnosti brez 
uporabe tuje delovne sile ali pom oči 
svojih družinskih članov, če znaša 
njihova starost preko 60 let pri žen­
skah in 65 let pri moških.

Občan, ki na osnovi obrtnega do­
voljenja začne prvikrat opravljati 
redno storitveno dejavnost, je opro­
ščen plačila davka za 1 2 mesecev od 
začetka opravljanja take dejavnosti. 
Občan, ki prične prvikrat opravljati 
gostinsko dejavnost, pa se oprosti 
plačila davka za šest mesecev.

Davka od obrtnih dejavnosti v 
odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka so oproščeni 
dohodki, ki jih imajo posamezniki 
od priložnostnega opravljanja stori­
tev krajevnim skupnostim , obiranja 
hmelja, od prevoza mleka in pluže­
nja snega.

2 1  člen
Posebne olajšave zavezancem, ki 

vlagajo sredstva v razširjeno repro­
dukcijo, se priznavajo zavezancem 
proizvodne, storitvene obrti in go­
stinstva. Olajšava se prizna na pisme­
no vlogo upravičenca in sicer v letu, 
v katerem je naložba izvršena. Vlogi 
mora biti priložena dokumentacija o 
višini vloženih sredstev.

VI. DAVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 

SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 
INTELEKTUALNIH STORITEV

23. člen
Stopnje davka od intelektualnih 

storitev, ki se odmerja po  dejanskem 
dohodku, so:

do 30.000 10%
od 30.000 do 35.000 12%
od 35.000 do 40.000 15%
od 40.000 do 50.000 18%
od 50.000 do 60.000  20 %
od 60.000 do 70.000 22%
od 70.000 do 80.000 24 %
od 80.000 do 90.000 26%
od 90.000 do 110.000 27%
od 110.000 do 130.000 2 8 %
od 130.000 do 150.000 29 %
nad 150.000 30%

24. člen
Zavezanci davka od  intelektual­

nih storitev, katerih celotni letni do­
hodek po odbitku  stroškov ne prese­
ga 25.000 d in in ne zaposlujejo tuje 
delovne sile, plačujejo davek v pav­
šalnem letnem znesku.

Višina pavšalnega letnega zneska 
je odvisna od  pogojev, obsega, na­
čina, vrste storitve, delovne sposob­
n o s t  zavezanca in predvidenega do­
hodka.

Davek v pavšalnem letnem znesku 
se odm eija za naprej. Najvišji letni 
pavšalni znesek ne more biti višji, 
ko t bi znašal po  10%  stopnji od­
merjeni davek od dejanskega dohod­
ka 25.000 din.

Najnižji letni pavšalni znesek dav­
ka od intelektualnih storitev znaša 
200 din.

25. člen
Davek od  intelektualnih storitev v 

odstotku od  vsakega kosmatega do­
hodka plačujejo zavezanci od na ­
slednjih virov dohodkov in po  stop ­
njah:

1. od priložnostnega opravljanja 
storitev organizacijam združenega 
dela, državnim organom in drugim 
organ izacijamm -  15 %;

2. od opravljenega dela organiza­
cijam združenega dela, državnim or­
ganom in drugim organizacijam po 
pogodbi o delu, sklenjeni po predpi­
sih o delovnih razmerjih -  15 %;

3. od dohodkov na podlagi po ­
godbe o delu, sklenjene v skladu s 
predpisi o zaposlovanju pri zasebni­
kih -  15% ;

4. od dohodkov tujih strokovnja­
kov, za njihovo delo pri dom ači or­
ganizaciji združenega dela, ki oprav­
ljajo to delo po  pogodbi, sklenjeni v 
skladu s pogodbo o vložitvi sredstev 
tujih oseb v dom ačo  organizacijo 
združenega dela po določbah zako­
na o sredstvih gospodarskih organi­
zacij -  20 %.

VII. DAVEK
IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 

AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV
IN TEHNIČNIH IZBOLJŠAV

26. člen
Občinski davek od  osebnega do­

hodka iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih  izboljšav, ki se plačuje 
od vsakega posameznega dohodka,
znaša 3 %.

Izjemno od  določbe prejšnjega 
odstavka se ta davek plačuje po 
stopnji 10%  od  naslednjih dohod­
kov avtorskih pravic:

1. od reklamnih slik, risb in pla­
stik, reklamnih, pisanih in  govorjenih 
besedil, reklamnih filmov, diafilmov 
in diapozitivov, reklamne glasbe ka­
kor tudi od reprodukcij takih del;

2. od raznih skic in risb, stripov, 
križank in drugih podobnih del;

3. od dohodkov artistov, plesal­
cev in podobnih poklicev, doseženih 
na  zabavno-glasbenih prireditvah;

4 . od dohodkov izvajalcev glasbe­
nih del, na zabavah, plesih, športnih 
igriščih, kopališčih, razstaviščih, va­
rietejih, v gostinskih obratih  in na 
podobnih prireditvah.

VIII. DAVEK NA DOHODKE 
OD STAVB

27. člen
Davek od  stavb plačujejo zave­

zanci z obm očja  mesta Metlika. V 
ostalih krajih občine se ta  davek ne 
plačuje — razen od stavb in delov 
stavb, ki se dajejo v najem ter od 
počitniških hišic.

28. člen
Davek od stavb se odm eija po 

stopnji 30 % od  ugotovljenih osnov.
Osnova za odmero davka je eno ­

letni znesek stanarine oziroma na­
jemnine, prejete v letu, za katero se 
davek odmeija, zmanjšan za 60  % -  
to  je za stroške vzdrževanja in 
upravljanja in za enoletno amortiza­
cijo stavbe, stanovanja oziroma po­
slovnega prostora.

IX. DAVEK
NA DOHODKE OD PREMOŽENJA 

IN
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

29. člen
Davek na dohodke od  premože­

nja in premoženjskih pravic se pla­
čuje po naslednjih stopnjah:

do 20.000 15 %
od 20.000 do  30.000 16%
od 30.000 do 40.000 18%
od 40.000 do 50.000 20 %
od 50.000 do 60.000 22 %
od 60.000 do 70.000 25 %
od 70.000 do 80.000 28 %
od 80.000 do 90.000 32 %
od 90.000 do 100.000 36 %
nad 100.000 4 0 %

30. člen
Doseženi dohodek od  oddajanja 

o p re r ljen ih  sob v turistične namene 
ter dohodek od  podnajemnine se 
oprosti obveznosti davka na dohod­
ke od premoženja in premoženjskih 
pravic po prejšnjem členu tega od ­
loka.

X. DAVEK
NA DOHODEK, DOSEŽEN 

Z UPORABO DOPOLNILNEGA 
DELA DRUGIH

31. člen
Dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela d rugih/predstavlja  
30 % tuji delovni sili izplačanega 
osebnega dohodka.

32. člen
Davek, dosežen z uporabo dopol­

nilnega dela drugih, se plačuje v viši­
ni 15 % od  osnov, ugotovljenih po 
31. členu tega odloka.

XI. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO

33. člen
Davek na  dobitke od iger na sre­

čo  se plačuje po stopnji 10 %.

XII. POROŠTVO

34. člen
Od zavezancev davka iz obrtnih 

dejavnosti zahteva davčni organ po­
roštvo za redno plačilo davčnih ob­
veznosti v sledečih primerih:

1. od zavezancev, ki ne poravna­
jo  zapadlih davkov v roku 6 mesecev 
od njihove zapadlosti s pogojem, da 
je bila prisilna izterjava neuspešna 
oziroma, da  bi bil potreben poseg za 
kritje zapadlih davkov na osnovna 
sredstva, s katerimi zavezanec oprav­
lja svojo dejavnost;

2. od začetnikov, ki pričnejo z 
opravljanjem svoje dejavnosti v naje­
tih  poslovnih prostorih in z najeto 
osnovno opremo za opravljanje svo­
je dejavnosti.

Poroštvo obsega pismeno in over­
jeno  izjavo najmanj ene fizične ali 
pravne osebe, s katero se zavezuje 
poravnati davčne obveznosti zave­
zanca, č e  jih  sam ne poravna ob  za­
padlosti in teh ne bi bilo mogoče 
prisilno izterjati iz njegovega premo­
ženja.

Porok je  lahko oseba,, katere pre­
moženje ali osebni dohodek iz de­
lovnega razmerja ali pokojnine daje 
zadovoljivo garancijo za zahtevano 
poroštvo.

Določilo 2. točke iz prvega od­
stavka tega člena je pogoj za prido­
bitev dovoljenja za samostojno 
opravljanje gospodarske dejavnosti.

XIII. KONČNE DOLOČBE

35.. člen
R ok za vložitev napovedi za od­

mero davkov je 31. januar vsakega 
leta, če  ni z zakonom  drugače dolo­
čeno.

36. člen
Svet za gospodarstvo in finance se 

pooblašča, da v imenu občinske 
skupščine odloča v primerih, ko gre 
za delni ali popolni odpis davčnih 
zaostankov po 231. členu zakona o 
davkih občanov.

37. člen
Z dnem, ko začne veljati ta od­

lok, neha veljati odlok o prispevkih 
in davkih občanov (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 4-45/1971).

38. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972.

Številka: 422-2/71
Datum: 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.



103.

Na podlagi 13., 45., 46. in 47. 
člena temeljnega zakona o financira­
nju družbeno-političnih skupnosti 
(Uradni list SFR J, št. 3 1 /6 4 , 
28 /6 6 , 1 /67 , 5 4 /6 7 , 30 /68 ,
5 6 /6 9 , 3 2 /7 0 , 6 0 /7 0  in 11/71), 
47. člena zakona o financiranju 
družbeno-političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
3 6 /6 4 )  ter 111. in 113. člena sta­
tu ta  občine Metlika, je občinska 
skupščina Metlika na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skup­
nosti 23. marca .1972 sprejela

O D L O K
o proračunu občine Metlika 

za leto 1972

1. člen
Občinski proračun za leto 1972 

obsega:
-  dohodke v znesku 5.401.500 

din
od tega:
-  r a z p o r e je n e  d o h o d k e  

5.162.130 din
-  nerazporejene dohodke (te­

koča proračunska rezerva) 239.370 
din

2. člen
Od dohodkov proračuna iz 1. čle­

na tega odloka, ki so vsebovani v bi­
lanci dohodkov, pripada:

1. Temeljni kulturni skupnosti 
Metlika:

-  odstopljeni republiški prispe­
vek od avtorskih pravic -  100 %;

-  odstopljeni republiški davek 
od prometa blaga na drobno po 
stopnji 0,5 % -  100 %.

2. Skladu za negospodarske in 
komunalne investicije občine Me­
tlika:

-  prispevek za uporabo mestne­
ga zemljišča -  100 %

3. Rezervnemu skladu:
-  od vseh dohodkov po odbitku 

dopolnilnih sredstev republike -  
1 % -

3. člen
Dohodki, ki jih ustvarjajo s svojo 

dejavnostjo upravni organi, so doho­
dek njihovega finančnega načrta  in 
jih smejo uporabiti kot sredstva za 
svojo dejavnost. Prav tako samostoj­
no razpolagajo s sredstvi, ki so jim 
dodeljena iz občinskega proračuna.

4. člen
Sredstva, ki so v določenih zne­

skih razporejena za financiranje or­
ganov, zavodov in organizacij, se od ­
vajajo na njihove račune skladno s 
pogodbami, ki jih občina sklene s 
temi organi, zavodi oziroma organi­
zacijami.

5. člen
Občinski organi in drugi uporab­

niki sredstev občinskega proračuna 
za leto 1972 morajo organizirati iz­
vrševanje zadev in nalog iz svojega 
delovnega področja  v mejah sred­
stev, ki so jim odobrena s tem prora­
čunom. „v

6. člen
Svet za gospodarstvo in finance je 

pooblaščen, da v primeru neenako­
mernega dotoka dohodkov lahko 
najame iz rezervnega sklada kredit, 
ki ga je treba vrniti do 30. 11. 1972.

7. člen
Bilanca dohodkov, splošni razpo­

red dohodkov in posebni del prora­
čuna so sestavni del tega odloka.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1972.

Številka: 400-7/67
Datum: 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

104.

Na podlagi 2. odstavka 119. člena 
statuta občine Metlika (Uradni vest­
nik Dolenjske, št. 19 /65  in Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 20 /6 8 ) je 
občinska skupščina Metlika na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti 23. februarja 1972 spre­
jela

O D L O K  

o spremembah odloka o ustano­
vitvi sklada za reševanje stano­
vanjskih vprašanj borcev NOV v 
občini Metlika

1. člen
V odloku o ustanovitvi sklada za 

reševanje stanovanjskih vprašanj 
borcev NOV v občini Metlika 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
2 0 /6 9 , 2 5 /6 9  in 16 /70 ) se 5. člen 
spremeni, tako da se glasi:

„Dodeljeno posojilo ne sme pres­
egati:

-  100.000 dinarjev za graditev 
novih stanovanj in

— 50.000 dinarjev za adaptacijo
obstoječih stanovanj.

Odplačilna doba posojila ne sme 
biti daljša od 25 let, obrestna mera 
pa znaša 2 %.

2. člen
V 6. členu se besedilo pod A) 

spremeni, tako da se glasi: „s stal­
nim bivališčem na območju občine 
Metlika.41

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 010-6 /69  
Datum: 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

105.

Na podlagi 26., 27. in 29. člena 
zakona o izobraževalnih skupnostih 
in o financiranju vzgoje in izobraže­
vanja v SR Sloveniji (Uradni list 
SRS, št. 8 /6 9 )  in 111. člena s ta tu ta  
občine Metlika je občinska skupšči­
na Metlika na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti 23. fe­
bruarja 1972 sprejela

O D L O K

o financiranju vzgoje in izobra­
ževanja v občini Metlika

1 .č len  r
Sredstva temeljne izobraževalne

skupnosti občine Metlika za financi­
ranje vzgoje in izobraževanja se obli­
kujejo iz naslednjih virov:

a) od davka iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja po stopnji -  
2,70 %;

b) 69,55 % od davka iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti, 
davka iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja od obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti, 
davka iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja intelektual­
nih storitev in davka od skupnega 
dohodka občanov.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ob­

jave v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 
1972. S tem dnem preneha veljati 
odlok o določitvi sredstev za vzgojo 
in  izobraževanje, k i je  bil objavljen v 
Skupščinskem Dolenjskem listu, št. 
10/71 .

Številka: 402-15 /67
Datum: 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

ljati odlok o občinskih upravnih 
taksah (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 16 /69).

Številka: 423-4/65 
Datum: 23. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Metlika: 

IVAN ŽELE, 1. r.

106.

Na podlagi 4. č lena zakona o 
upravnih taksah (Uradni list SRS, št. 
7 /7 2 )  in 2. odstavka 119. člena sta­
tu ta  občine Metlika je občinska 
skupščina Metlika na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupno­
sti 23. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o občinskih upravnih taksah

i

1. člen
Upravne takse v občini Metlika se 

plačujejo za spise in dejanja v uprav­
nih stvareh ter za druge predmete in 
dejanja pri organih v občini Metlika 
po taksni tarifi zakona o upravnih 
taksah (radni list SRS, št. 7 /7 2 ) .

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu. S tem dnem preneha ve­

OBČINA KOČEVJE

107.
Na podlagi 56. člena zakona o 

sodnih taksah (Uradni list SRS, štev. 
7 /7 2 )  in 130. člena statuta občine 
Kočevje je občinska skupščina Ko­
čevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. 
marca 1972 sprejela

O D L O K  
o načinu prodaje sodnih taks­
nih vrednotnic na drobno

1. člen
Pooblaščeni prodajalci sodnih 

taksnih vrednotnic v maloprodaji 
morajo imeti taksne vrednotnice 
vedno na zalogi in organizirati pro­
dajo tako, da bodo na razpolago 
uporabnikom skozi ves delovni čas, 
ki je  določen za občinsko sodišče 
Kočevje.

2. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o sod­
nih taksah v občini Kočevje (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 13/69).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 423-7 /72-4 /1
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

108.
Na podlagi 13. člena zakona o 

davkih občanov (Uradni list SRS, št. 
7 /7 2 )  in 130. člena statuta občine 
Kočevje je občinska skupščina Ko­
čevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. 
marca 1972 sprejela

O D L O K  
o odstopitvi dela davka iz oseb­
nega dohodka iz delovnega raz- 
meija delovnim organizacijam

1. člen
V letu 1972 se kmetijsko-gozdar- 

skim organizacijam odstopa 0,85 
odstotka davka od osebnega do ­
hodka iz delovnega razmerja.
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Odstopljeni davek vlagajo te de­
lovne organizacije v višini 0,10 od ­
stotka v poslovni sklad za pospeše­
vanje kmetijstva in 0,75 odsto tka  za 
pospeševanje zasebnega kmetijstva v 
občini.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972 dalje.

Številka: 420-3 /72-3 /7
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r.

109.

Na podlagi 26. in 27. člena za­
kona o družbeni pom oči v stano­
vanjskem gospodarstvu (Uradni list 
SRS, št. 5 /7 2 )  in 130. člena s ta tu ta  
občine Kočevje je občinska skup­
ščina Kočevje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 24. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o odstotku sredstev, ki se izlo­
čajo za subvencioniranje stana­
rin

1. člen
Iz sredstev, ki so jih  dolžne orga­

nizacije, skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja ter občani, 
ki uporabljajo pri opravljanju samo­
stojne dejavnosti dopolnilno delo 
drugih oseb po stopnji 4 % od skup­
nega zneska sredstev, iz katerih se 
plačuje prispevek iz osebnega do ­
hodka, v letu 1972 namenjati za sta­
novanjsko graditev (29. člen zakona
o programiranju in financiranju gra­
ditve stanovanj, objavljenega v Urad­
nem listu SRS, st. 5 /7 2 ) ,  se pred­
piše obvezno izločanje dela za po ­
krivanje razlike v stanarini (subven­
cioniranje) v višini 3 odstotkov.

2. člen
Izločena sredstva po 1. členu tega 

odloka se vplačujejo na poseben 
račun  Službe družbenega knjigovod­
stva za subvencioniranje stanarin.

3. člen
Organizacijam za gospodarjenje s 

stanovanjskimi hišami v družbeni 
lastnini pripada v letu 1972 subven­
cija stanarin v višini, ko t je bilo do­
ločeno v letu 1971.

4. členn
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja do 31. decembra 1972.

Številka: 40 2 -6 /7 1 -3 /3
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

110.
Na podlagi I. točke odloka o pre­

mijah za kravje mleko za čas od 1. 
januarja do 29. februarja 1972 
(Uradni list SRS, št. 1 /7 2 )  ter 130. 
člena statuta občine Kočevje je 
občinska skupščina Kočevje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 24. marca 1972 spre­
jela

O D L O K  
o premijah za kravje mleko za 
čas od 1. januarja do 29. fe- 
bruatja 1972

1. člen
Odlok o premijah za kravje mle­

ko, ki se je  uporabljal v letu 1971 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
10 /71), se bo uporabljal tudi od 1. 
januarja do 29. februarja 1972.

2. člen
Ta odloka začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972.

Številka: 4 2 6-1 /72 -3 /6
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r.

111.

Na podlagi 26. in 27. člena za­
kona o izobraževalnih skupnostih in 
financiranju vzgoje in izobraževanja 
v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 
8 /6 9 )  in 130. člena statuta občine 
Kočevje je občinska skupščina Ko­
čevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. 
marca 1972 sprejela

O D L O K
o določitvi sredstev za vzgojo in 
izobraževanje v letu 1972

1. člen
Temeljni izobraževalni skupnosti 

Kočevje se za financiranje vzgoje in 
izobraževanja v letu 1972 zagotav­
ljajo sredstva iz naslednjih občinskih 
virov:

a) 3,2 odsto tka davka (prispev­
ka) od osebnega dohodka iz delov­
nega razmeija;

b) 60 odstotkov od plačanih dav­
kov:

-  od osebnega dohodka od km e­
tijske dejavnosti,

-  od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja obrtnih in dru ­
gih gospodarskih dejavnosti,

-  od osebnega dohodka iz samo­
stojnega opravljanja intelektualnih 
storitev,

-  od osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehn ič ­
nih izboljšav,

-  iz skupnega dohodka občanov;
c) 24,84 odstotka od plačanih 

davkov;

d) presežek dohodkov nad izdat­
ki Temeljne izobraževalne skupnosti 
v le tu  1971.

2. člen
Dohodki po tem odloku so doho ­

dek Temeljne izobraževalne skup­
nosti Kočevje.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972.

Številka: 402-9 /72-3 /7
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r.

112.

Na podlagi 5., 15. in 43. člena 
temeljnega zakona o prometnem 
davku (Uradni list SFRJ, št. 1 4 /65 , 
2 9 /6 5 , 3 3 /6 5 , 5 7 /6 5 ,  5 2 /6 6 ,  
3 1 /6 7 ,  5 4 /6 7 ,  2 6 /6 8 , 3 0 /6 8 , 
4 0 /6 8 ,  11 /69 , 5 6 /6 9 )  ter 130. čle­
na statuta občine Kočevje je obč in ­
ska skupščina Kočevje na seji obč in ­
skega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 24. marca 1972 sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o občinskem promet­
nem davku od prometa blaga na 
drobno in od plačil za storitve

1. člen
V opombi k tarifni številki 3 

Odloka o občinskem prometnem 
davku od prometa blaga na drobno 
in od plačil za storitve (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 3 /7 1 )  se besede 
„za dobo enega le ta“ nadomestijo z 
besedami ,,za dobo dveh let“ .

2. člen
Točka ,,b“ opom be k tarifni šte­

vilki 4 (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 5 /6 9 )  se dopolni z naslednjim 
besedilom: „Plačila davka na razrez 
so oproščena tudi gasilska društva 
od količine lesa, prejetega v dar.“

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 421-1 /69-4 /1
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

113.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona
o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 2 9 /6 5  in 7 /7 0 )  ter 130. 
člena statuta občine Kočevje je

občinska skupščina Kočevje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 24. marca 1972 spre­
jela

O D L O K  
o komunalnih taksah v občini 
Kočevje

I. DEL -  SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na obm očju  občine Kočevje se 

pobirajo občinske takse po tarifi, ki 
je sestavni del tega odloka.

2. člen
Takse, ki se pobirajo po tem 

odloku, se uporabljajo za vzdrževa­
nje komunalnih objektov in za po ­
speševanje turizma.

3. člen
Občinske takse se plačujejo v go­

tovini ali z virmanskim nalogom.
I

4. člen
Pojasnila in navodila za izvajanje 

tega odloka izda po potrebi svet za 
družbeni plan in finance.

5. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre­

neha veljati odlok o občinskih 
taksah na obm očju občine Kočevje, 
objavljen v „Glasniku11 okraja Ljub­
ljana, štev. 30/64.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 423-5 /72-4 /1
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

MIRO HEGLER, 1. r.

II. DEL -  TARIFA

Tarifa št. 1
Za glasbene avtomate v javnih lo­

kalih se plača letno od komada:
a) v mestu Kočevje -  200,00 din
b) izven mesta Kočevje -  100,00 

din.

Tarifa št. 2
Za igralna sredstva v javnih loka­

lih (igralni aparati in biljard) se pla­
ča letno od komada:

a) v mestu Kočevje -  250,00 din
b) izven mesta Kočevje -  100,00 

din.

Tarifa št. 3
Za začasno prebivanje proti pla­

čilu v gostilnah, prenočiščih in pri 
zasebnikih v občini Kočevje se pla­
čuje turistična taksa v znesku 2,00 
din dnevno.

Takse po tej tarifni številki ne 
plačajo:

1. otroci, ki niso stari več ko t 15 
let;

2. vojaški vojni invalidi in de­
lovni invalidi;

3. vojaki (mornarji) in gojenci 
vojaških šoL;

4. člani Zveze slepih Jugoslavije 
in člani Zveze gluhih Jugoslavije;

5. otroci in mladina, ki v skupi­
nah prebivajo v zanje organiziranih 
počitniških kolonijah in domovih;



6. udeleženci ekskurzij, ki jih 
organizirajo šole ali fakultete,

7. tuji državljani, ki so po pravi­
lih mednarodnega prava oproščeni 
davkov, taks in drugih davščin, ali je 
v mednarodnem sporazumu zanje 
določeno, da so oproščeni te takse;

8. osebe, ki sc zdravijo v stacio­
narnih zdravstvenih zavodih.

114.

Na podlagi 1. člena zakona o pri­
spevku za uporabo mestnega zemlji­
šča (Uradni list SRS, št. 7 /7 2 )  in 
130. člena statuta občine Kočevje 

jc občinska skupščina Kočevje na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 24. marca 
1972 sprejela

O D L O K
o prispevku za uporabo mest­
nega zemljišča

1. člen
Na območju Kočevja se uvaja 

obveznost plačevanje prispevka t a  
uporabo mestnega zemljišča (v na­
daljevanju besedila: prispevek). Za 
mestno zemljišče po tem odloku se 
šteje zazidano ali nezazidano zemlji­
šče v Kočevju, ki leži v mejah ob ­
močja. zajetega z urbanističnim 
načrtom  ali zazidalnim načrtom  in 
k ije  kom unalno opremljeno.

Za komunalno opremljeno zemlji­
šče se v smislu prejšnjega odstavka 
šteje zemljišče, na katerem  so zgra­
jene dovozne poti, ki so priključene 
na cestno omrežje in na katerem je 
urejena preskrba s pitno vodo ter 
električno energijo.

2. člen
Glede na posebne ugodnosti, ki 

jih zemljišče nudi, kot so: lega zem­
ljišča v naselju, prometna poveza­
nost in stopnja opremljenosti zemlji­
šča s komunalnimi napravami, ki 
omogočajo, da jc zemljišče posebno 
ugodno za poslovno dejavnost, se 
območje mestnega zemljišča iz 
prejšnjega člena razdeli na poslovno 
cono in predele zunaj poslovne 
cone.

Opis obm očja, na katerem se 
uvaja obveznost plačevanja pri­
spevka in opis meje poslovne cone, 
je priloga tega odloka in je njegov 
sestavni del.

3. člen
Prispevek mora plačevati lastnik 

oziroma imetnik pravice uporabe, 
zakupnik ali uživalec zemljišča ozi­
roma stavbe na njem. V stanovanjski 
hiši oziroma v stanovanjskih prosto­
rih mora plačevati prispevek nosilec 
stanovanjske pravice ali poslovnega 
prostora.

4. člen
Prispevek se plačuje mesečno od 

kvadratnega metra koristne po ­
vršine.

5. člen
Za koristno površino po 4. členu 

odloka se šteje:
1. uporabna tlorisna površina sta­

novanja (tudi v etažah), pod katero 
je razumeti tlorisno površino sob, 
predsobe, hodnikov v stanovanju, 
kuhinje, kopalnice, shrambe in dru ­
gih zaprtih prostorov stanovanja;

2. površina garažnih prostorov za 
osebne avtomobile;

3. površina poslovnih prostorov 
in vseh prostorov, ki se uporabljajo 
za gospodarsko dejavnost in tvorijo 
funkcionalno ccloto s poslovnim 
prostorom (tudi v etažah);

4. nezazidana površina, ki nepo­
sredne služi za gospodarsko dejav­
nost delovne organizacije;

5. nezazidana površina stavbnih 
zemljišč, ki jc po sprejetem zazidal­
nem načrtu namenjeno za gradnjo 
oziroma za katero je pristojni urba­
nistični organ potrdil lokacijsko 
dokumentacijo.

6. člen
Prispevek se plačuje mesečno za 

nazaj, in sicer najkasneje do 10. v 
prihodnjem mesecu, če s tem odlo­
kom ni predpisano, da se plačuje 
istočasno s stanarino, najemnino in 
vodarino.

7. člen
Mesečni prispevek po tem odloku 

znaša od 1 kvad. metra:
I. V poslovni coni:
1. za stanovanjske in garažne 

prostore -  0,10 din
2. za poslovne in druge prostore, 

ki se uporabljajo za poslovno dejav­
nost -  0,30 din;

3. za zemljišča, ki se uporabljajo 
neposredno za gospodarsko dejav­
nost in zemljišča, ki so po sprejetem 
zazidalnem načrtu  namenjena za 
gradnjo -  0,04 din

II. V predelih zunaj poslovne 
cone:

1. za stanovanjske, garažne, po ­
slovne in druge prostore, ki se upo­
rabljajo za poslovno dejavnost -  
0,10 din

2. za zemljišča, ki se uporabljajo 
neposredno za gospodarsko dejav­
nost in zemljišča, ki so po sprejetem 
zazidalnem načrtu  namenjena za 
gradnjo -  0,04 din.

8. člen
Prispevek se ne plačuje za mestno 

zemljišče in zgradbe:
1. k i je  po urbanističnem načrtu  

namenjeno za kmetijsko proizvod­
njo;

2. ki je po urbanističnem načrtu 
predvideno za šport, rekreacijo in 
otroško varstvo;

3. ki je po urbanističnem načrtu 
namenjeno za gradnjo, pa ga kmetij­
ski proizvajalci oziroma lastniki za­
časno uporabljajo za obdelavo, ven­
dar le toliko časa, dokler ni sprejet 
zazidalni načrt za to zemljišče in ni 
zemljišče na vrstnem redu za etapno 
gradnjo, oziroma dokler organizacija 
za urejanje in oddajanje mestnih 
zemljišč ni pripravljena prevzeti 
zemljišč v pripravo in opremo za 
oddajanje;

4. ki se uporablja za vojaške na­
mene, ali na katerem so zaklonišča, 
prostori za pouk in bivanje vojaških

enot in enot civilne zaščite in pro ­
stori, v katerih se hrani in čuva voja­
ška oprema in druga sredstva oboro ­
žitve, katere določi občinska skup­
ščina oziroma njen pristojni organ 
in jih zgradijo ali nabavijo delovne 
in druge organizacije, da bi izvršile 
zadeve in naloge v zvezi s pripravami 
za narodno obram bo, določenimi v 
zakonu o narodni obrambi, če jih ne 
uporabljajo pretežno v poslovne 
namene;

5. na katerem so stavbe in pro­
stori, ki jih uporabljajo verske skup­
nosti za svojo versko dejavnost in so 
po zakonu o nacionalizaciji najem­
nih zgradb in gradbenih zemljišč 
izvzeti iz nacionalizacije;

6. ki se uporabljajo za telesno- 
kulturne, socialne, zdravstvene in 
kulturno-prosvetne namene;

7. ki ga uporabljajo zavodi in 
druge organizacije, ki se financirajo 
iz proračunskih sredstev;

8. ki ga uporabljajo socialni po d ­
piranci kot nosilci stanovanjske pra­
vice;

9. na katerih so komunalni 
objekti in naprave, javne ceste, javni 
parki in zelenice, železniški objekti 
in železniške tirne naprave in z njimi 
neposredno funkcionalno povezane 
obratovalne naprave ter PTT objekti 
in naprave;

10. ki ga pooblaščena organiza­
cija za urejanje in oddajanje m est­
nega zemljišča pripravlja in opremlja 
za oddajo;

11. ki jc določeno z urbanistič­
nim dokum entom  za perspektivni 
razvoj delovne organizacije (rezer­
vat), če ga delovna organizacija nc 
uporablja pri izvrševanju svoje dejav­
nosti in tudi ne oddaja v najem.

9. člen
Osnovo za odm ero prispevka od 

poslovnih, stanovanjskih, garažnih 
in zemljiških površin so dolžni pri­
javiti občinskemu upravnemu orga­
nu, pristojnemu ža komunalne za­
deve, v roku 15 dni po objavi tega 
odloka:

1. delovne organizacije in drugi 
uporabniki poslovnih prostorov ter 
zemljišč;

2. organizacije za gospodarjenje s 
stanovanjskimi hišami za stanovanj­
ske in poslovne prostore v posamez­
nih stanovanjskih stavbah v druž­
beni lastnini;

3. zasebni lastniki stanovanj, ga­
raž, poslovnih prostorov ter zem­
ljišč.

10. člen
Upravni organ občinske skup­

ščine, pristojen za komunalne za­
deve, odmerja prispevek za celotno 
stanovanjsko stavbo v družbeni last­
nini. Prispevek v tem primeru obra­
čunava pristojna organizacija za go­
spodarjenje s stanovanjskimi hišami 
s posameznimi nosilci stanovanjske 
pravice oziroma uporabniki poslov­
nih prostorov v taki hiši. V takih 
primerih se prispevek plačuje hkrati 
s stanarino oziroma najemnino.

Ce prispevni zavezanec ob prvi 
zahtevi odkloni plačilo prispevka, 
mu upravni organ, pristojen za ko ­
munalne zadeve, izda posamično 
odločbo.

Zavezancem prispevka v zasebnih 
stanovanjskih hišah ali poslovnih

prostorih in zavezancem, ki imajo v 
upravljanju industrijske, obrtne  ali 
druge poslovne prostore, izda uprav­
ni organ za komunalne zadeve 
odločbe neposredno.

Zoper odločbo o odmeri pri­
spevka je dopustna pritožba v 15 
dneh po prejemu na neposredno 
višji upravni organ, pristojen za 
gradbene in komunalne zadeve.

11. člen
Nosilci stanovanjske pravice ozi­

roma najemniki poslovnih prostorov 
v zasebnih stanovanjskih, hišah in 
lastniki stanovanjskih hiš plačujejo 
prispevek istočasno z vodarino ali 
neposredno na komunalni sklad 
občine Kočevje, če stavba ni vklju­
čena na vodovodno omrežje. Za 
obračunavanje prispevka, ki ga pla­
čujejo zavezanci istočasno z voda­
rino, skrbi komunalno podjetje 
Hydrovod Kočevjc-Ribnica. De­
lovne organizacije, ki imajo v uprav­
ljanju industrijske, obrtne in druge 
poslovne prostore ter zemljišča, pla­
čujejo prispevek neposredno na ra­
čun komunalnega sklada občine Ko­
čevje v roku, določenem s 6. čle­
nom tega odloka.

1 2. člen
Prispevek se plačuje v komunalni 

sklad občine Kočevje. Uporablja se 
za financiranje in odplačevanje kre­
ditov za gradnje, dograditve in re­
konstrukcije komunalnih objektov 
in naprav kolektivne potrošnje v 
skladu z določbami 13. člena tega 
odloka.

Program in zaključni račun upo­
rabe sredstev prispevka usklajuje in 
sprejema upravni odbor kom unal­
nega sklada občine Kočevje v so­
glasju s krajevno skupnostjo in zbori 
občanov.

13. člen
Za komunalne objekte in naprave 

kolektivne potrošnje se po tem 
odloku štejejo:

1. mestne ceste in ulice, trgi, 
hodniki, pešpoti, dovozne poti, 
javni parkirni prostori in druge 
mestne površine, namenjene za pro­
met;

2. zelene površine in parki po 
zakonu o urejanju in vzdrževanju 
zelenih površin v naselju (Uradni list 
SRS, št. 11-105/65);

3. omrežje javne razsvetljave;
4. glavno kanalizacijsko omrežje, 

če v ceni za uporabo kanalizacije 
niso zajeti stroški za zgraditev kana­
lizacijskega omrežja.

14. člen
Navodila za izvajanje tega odloka 

bo po potrebi dajal svet za urbani­
zem, gradbene in komunalne zadeve 
občinske skupščine.

15. člen
Na ožjem gradbenem okolišu, za 

katerega je z odlokom občinske 
skupščine že vpeljan prispevek za 
uporabo mestnega zemljišča, se ne 
glede na določbe 1. člena tega odlo­
ka še naprej plačuje prispevek za 
uporabo mestnega zemljišča, čeprav 
zemljišče ni zajeto z urbanističnim 
ali zazidalnim načrtom.
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16. člen
Ko začne veljati ta odlok, se pre­

neha uporabljati odlok o prispevku 
za uporabo mestnega zemljišča, 
objavljen v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, štev. 6 /6 7  in 9 /68 .

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 420-2 /72 -3 /3
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r..

OPIS MEJE 
OBMOČJA KOČEVJA

za uvedbo prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča

Na podlagi 1. in 2. člena odloka o 
prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča se objavlja opis meje celot­
nega obm očja, na katerem je uveden 
prispevek za uporabo mestnega zem­
ljišča ter opis meje poslovne cone.

Meja poteka od severa, tj. od re­
publiške ceste pri odcepu novo­
meške ceste proti jugu po republiški 
cesti do meje pare. št. 2540, 2546, 
2690, nato po poti proti Mahovniku 
do križišča za cesto, ki vodi iz Ko­
čevja v Mahovnik. Nato križa to ce­
sto do meje pare. številke te ceste, 
poteka nato do pare. št. 2740, 
2752, 2750, 2746 ob meji republi­
ške ceste, tj. pare. št. 2851, 2860, 
poteka proti Rožni ulici po parcelni 
meji pare. št. 2885, 2 8 84 /1 . Seka 
pare. št. 2884/1  in sc nadaljuje po 
severozahodni meji parcel Rožne 
ulice št. pare. 2887/1  do 2900 in 
2903, križa nato Rožno ulico, nada­
ljuje po pare. št. 95 do levega brega 
Rinže, ob katerem poteka vse do 
križanja Rinže pri pare. št. 923 in se 
nadaljuje proti Podgorski ulici ob 
parcelnih mejah pare. št. 940, 
9 5 1 /1 ,  9 5 1 /2 .  Teče nato nekaj me­
trov po desnem pločniku Podgorske 
ulice, križa Podgorsko ulico pri 
pare. št. 766 in se nadaljuje proti 
dijaškemu dom u ob pare. št. 7 6 9 /3 ,  
7 6 9 /1 ,  770, 771, 774. Nadaljuje 
proti jugu po republiški cesti II. 
reda, križa to cesto pri meji pare. št. 
1109, to je v bližini kleparske delav­
nice, nato križa na južnem koncu 
mesta strugo Rinže in se nadaljuje 
proti športnemu igrišču oziroma 
Mestnemu logu, ob parcelnih mejah 
št. 121 6 /1 , 1216/18 , 1280/1 ,
1280/23  in 1279/2  do Crnomeljske 
ceste. Nato teče nekoliko po tej 
cesti proti vzhodu, ki jo  križa pri 
parcelni meji št. 1143 in se nadaljuje 
proti Roški cesti parcelnih mej št. 
1446, 1532, 1531, pri parcelni meji 
št. 1527 krene proti Rudniku, po­
teka po meji pare. št. 1525, 1523/1 , 
1457, 1458, 1460/2 , 1461/2 ,
1462 /2 , 1497, prečka poljsko pot 
(pare. št. 3060) in se nadaljuje proti 
Šalki vasi, pare. št. 1472/1 , 1473/1 , 
1 4 73 /2 , to je na južnem  koncu no­
vega naselja Rudnik, ter gre proti 
severu po katastrski meji med k. o. 
Željne (desno) in k. o. Kočevje 
(levo) do bivše Roške ceste, sedaj 
rudniške ceste pare. št. 3 0 5 4 /1 ,  
nato po tej cesti do križišča oziroma

hiše Vidmar in Kamenšek, t. j .  pare. 
št. 1794, to je pod klancem Salke 
vasi; nadaljuje po pločniku proti 
mestu do meje parcel št. 3 0 6 8 /3 ,  
poteka nadalje vse ob železniškem 
industrijskem tiru rudnika oziroma 

\  železniškem svetu do razdelilne 
trafo postaje do pare. št. 1715/1 , 
1714 /1 , 1713/1  in 1711, nato po 
poljski poti št. 3 0 51 /1  do pare. št. 
1838 in po meji pare. št. 1839, 
1837 do meje pare. št. 1851/3 . 
Krene proti vzhodu ob meji južnega 
dela naselja Trata, t. j. pare. štev. 
1834, tu krene proti severu in ob 
meji vzhodnega dela naselja Trata 
(pare. št. 1856/3 , 1856/5 , 1856/4) 
do pota, ki vodi na Rudnik (pare. št. 
3043 /3 ), nekoliko po tej poti, križa 
pot in se nadaljuje ob pare. št. 
1855 /1 , 1940/16 , 1940/32 ,
1 9 4 0 /21 , 1940/22 , 1966/2 , to je 
na severnem koncu naselja Trata. 
Od tu  krene proti jugu po pare. št. 
1997 /1 , 1999/5 , 1 9 99 /7 ,
1999 /10 , 2 0 00 /4 , 2 0 0 1 /1 ,
2 0 0 2 /6 ,  2 0 03 /3  do pota pare. št. 
3043 /1  in nekoliko po tej poti proti 
zahodu do pare. številke 1682/3 , 
nato po cesti, ki pelje proti Teksti- 
lani oziroma mestu, po pare. štev. 
2126, 2124, 2123, 2120, 2119; od 
tu krene proti severu ob železni­
škem svetu po pare. št. 2 1 1 8 ,2 1 3 1 , 
2164, 2165, 2172, 2169, 2177, 
2178, 2183, 2 1 9 4 /2 , 2 1 9 9 /1 ,
2197, 2 1 8 9 /1  in se spoji na sever­
nem koncu meje, t. j. na križišču 
republiške ceste, pri pare. št. 
3042/4 .

II. CELOTNO OBMOČJE:
Celotno obm očje sestavlja poslov­

na cona povečana za zemljišča v za­
zidalnem načrtu  „PRI STRELI- 
Š C lT  . . .

115.

Na podlagi 6. in 13. člena zakona 
o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7 /7 2 )  in 130. člena statuta obč i­
ne Kočevje, je občinska skupščina 
Kočevje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 24. 
marca 197 2 sprejela

O D L O K
o davkih občanov 
Kočevje

občine

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Davki občanov se v občini Ko­

čevje urejajo, predpisujejo in dolo­
čajo po določbah zakona o davkih 
občanov, po določbah tega odloka 
in po predpisih, izdanih na podlagi 
zakona in tega odloka.

2. člen
S tem odlokom se urejajo davki, 

ki pripadajo občini in določajo nji­
hove stopnje, predpisujejo trajne in 
začasne oprostitve ter olajšave v 
skladu s pooblastili, danimi v za­
konu o davkih občanov.

3. člen
Določbe zakona o davkih obča ­

nov se neposredno uporabljajo ne 
glede na to, da so njegove posa­
mezne določbe povzete v tem odlo­
ku.

4. člen
Oprostitve in olajšave, uvedene s 

tem odlokorr, za katerih uvedbo ni 
dano pooblastilo v zakonu o davkih 
občanov, veljajo samo za dohodke, 
ki pripadajo občini.

II. VRSTE DAVKOV

5. člen
Vrste davkov, ki se plačujejo po 

tem odloku in so dohodek občine,
so:

1. davek iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmeija,

2. davek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti,

3. davek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih dejavnosti,

4. davek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev,

5. davek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehnič ­
nih izboljšav,

6. davek na dohodke od stavb,
7. davek na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic,
8. davek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih,
9. davek na dobitke od iger na 

srečo.

III. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

IZ DELOVNEGA RAZMERJA

6. člen
Stopnja davka iz osebnega do ­

hodka iz delovnega razmeija, ki pri­
pada občini, znaša 4,8 %.

7. člen
Za kategorije osebnih dohodkov, 

od katerih se plačuje davek iz oseb­
nega dohodka iz delovnega razmerja 
na podlagi pavšalne osnove, se dolo­
čijo naslednje pavšalne mesečne 
osnove:

1. od osebnih dohodkov gospo­
dinjskih pomočnic zaposlenih pri 
zasebnih gospodinjstvih -  500 din,

2. od osebnih dohodkov oseb, 
zaposlenih pri krajevnih skupnostih
-  800 din,

3. od osebnih dohodkov ribičev 
in lovcev:

a) zaposlenih pri podjetjih, zavo­
dih in zadrugah -  1.000 din,

b) zaposlenih pri drugih organiza­
cijah -  700 din,

4. od osebnih dohodkov oseb, 
zaposlenih v:

a) visokogorskih planinskih do ­
movih -  500 din

b) ostalih planinskih domovih -  
400 din,

5. od osebnih dohodkov gospo­
darskih pom očnikov pri zasebnih 
kmetijskih gospodarstvih -  600 din.

V primerih, da znaša zaposlitev 
manj ko t poln delovni čas, se pavšal­
na mesečna osnova sorazmerno

IV. DAVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA

OD KMETIJSKE DEJAVNOSTI

8. člen
Za odmero davka od kmetijstva 

se območje občine razdeli na dve 
skupini katastrskih občin  in sicer:

III. skupina:
Crni po tok , Koblarji, Kočevje, 

Livold, Mahovnik, Stara cerkev in 
Željne.

IV. skupina:
Banja loka, Borovec, Bosljiva 

loka, Brezje, Briga, Bukova gora, 
Ceplje, Dol, Draga, Fara, Gotenica, 
Golobinjak, Hrib kočevski, Knežja 
lipa, Koče, Kočevska Reka, Kopriv­
nik, Kumrova vas, Kuželj, Mačko­
vec, Mala gora, Mozelj, Nemška 
loka, Novi lazi, Osilnica, Pirče, Pod­
tabor, Polom. Potiskavec, Predgrad, 
Podstenice del, Rajndol, Rajhenau, 
Smuka, Spodnji log, Stari breg, Stari 
log, Suhor, Skrilj, Stalceiji, Trava, 
Vrh in Žurge.

9. člen
Davek od kmetijstva se plačuje 

od katastrskega dohodka zemljišč v 
posameznih skupinah katastrskih 
občin po progresivni stopnji, dolo­
čeni za posamezno skupino katastr­
skih občin, v katerih zemljišče leži 
in sicer po stopnji, ki ustreza višini 
katastrskega dohodka zemljišč v 
vseh skupinah katastrskih občin.

Za posamezne skupine katastr­
skih občin se določijo naslednje 
progresivne stopnje:

Skupina
Katastrski
dohodek

Skupina
katastrskih

občin
nad do III. IV.

800 10% 3%
800 2.000 11 % 4 %

2.000 4.000 12% 5 %
4.000 7.000 14% 6 %
7.000 10.000 16% 7%

10.000 14.000 18% 8%
14.000 20% 10%

10. člen
Davek od kmetijstva, ki odpade 

na osebni dohodek iz gozda, se pla­
čuje v vseh skupinah katastrskih 
občin po proporcionalni stopnji 
25 %.

11. člen
Začasno so oproščeni davka od 

kmetijstva dohodki zemljišč:
1. za 10 let zemljišča, ki so bila 

za kmetijstvo neuporabna, pa so z 
investicijami zavezanca postala upo­
rabna,

2. zemljišča s površino nad 20 
arov, na katerih se zasadijo novi sa­
dovnjaki in drugi dolgoletni nasadi:

a) za 8 let zemljišča, na katerih se 
zasadijo češplje, jablane, hruške in 
drugo plemenito sadje, '

b) za 10 let zemljišča, na katerih 
se zasadijo orehi,

c) za 5 let zemljišča, na katerih se 
zasadijo drugi dolgoletni nasadi.

Oprostitve po prvem odstavku 
tega člena se priznajo na podlagi 
posebne vloge zavezanca davka in 
mnenja upravnega organa, pristoj­
nega za kmetijstvo in gozdarstvo, 
pod katerega nadzorstvom in navo­



dili so bile izvršene spremembe zem­
ljišč.

Začasna oprostitev davka teče od 
1. januarja prihodnjega leta po iz­
polnitvi pogojev za oprostitev.

12. člen
Kmetom -  borcem narodnoosvo­

bodilne vojne se pri odmeri davka iz 
kmetijstva priznajo naslednje olaj­
šave:

1. km etom , imetnikom „Parti­
zanske spomenice 1941“ , sc odm er­
jeni davek zniža za 50 %;

2. km etom  -  borcem, ki so bili 
udcležcnci narodnoosvobodilne voj­
ne, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v 
narodnoosvobodilnem boju priznan 
v dvojnem trajanju s pričetkom  pred
9. septembrom 1943 oziroma 13. 
oktobrom  1943 do 15. maja 1945, 
se odmerjeni davek zniža za 30 %;

3. km etom  -  borcem, ki so bili 
udeleženci narodnoosvobodilne voj­
ne. pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega organiziranega dela v na­
rodnoosvobodilnem boju priznan v 
dvojnem trajanju s pričetkom  pred
1. januarjem 1945, se odmeijcni 
davek zniža za 20 %;

4. km etom  -  borcem, ki so bili 
udeleženci narodnoosvobodilne voj­
ne. pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega organiziranega dela v na­
rodnoosvobodilnem boju priznan v 
dvojnem trajanju od 1. januarja 
1945. se odmerjeni davek zniža za 
1 0 %;

S kmeti, imetniki ..Partizanske 
spomenice 1941“ iz 1. točke prejš­
njega odstavka, so glede priznanja 
olajšave izenačeni španski borci in 
predvojni rcvolucionaiji.

S kmeti-borci iz 4. točke prvega 
odstavka so glede priznanja olajšave 
izenačeni borci za severno mejo v 
letih 1918 in 1919 in slovenski pro­
stovoljci iz vojn 1912 do 19 f 8.

Pravica do olajšave pripada tudi 
zakoncu umrlega borca in to v vi­
šini, kot bi pripadala umrlemu 
borcu./

. Olajšava po tem členu se prizna 
tudi v primeru, ko zakonec zave­
zanca izpolnjuje pogoje za priznava­
nje olajšave.

Olajšava po tem členu se ne pri­
zna, če ima zavezanec oziroma nje­
gov zakonec poleg dohodkov od 
kmetijstva tudi dohodek od delov­
nega razmeija, pokojnino ali doho­
dek od obrtne ali druge samostojne 
dejavnosti, od katere se odmerja 
davek od letnih osnov oziroma v let­
nem znesku.

13./člen
Plačila davka od kmetijstva se 

oproste zavezanci iz goratih prede­
lov, če skupni katastrski dohodek 
teh zavezancev od negozdnih po ­
vršin ne presega 4 .000 letno. Za go­
rate predele se štejejo vse katastrske 
občine, naštete v četrti  skupini 
osmega člena tega odloka.

14. člen
Zavezancem davka od kmetijstva, 

ki jim je kmetijstvo glavni poklic in 
vlagajo sredstva v preusmeritev go­
spodarstva in preureditev stanovanj­
skih in gospodarskih prostorov v 
turistične namene, se ne glede na

višino osebnih dohodkov prizna po ­
sebna olajšava. Za sredstva, vložena 
v preusmeritev gospodarstva, $e šte­
jejo sredstva, vložena za graditev in 
adaptacijo gospodarskih poslopij, za 
nabavo strojev in kmetijske opreme, 
sredstva, vložena za preusmerjanje 
gospodarstva za živinorejsko proiz­
vodnjo (za vzrejo in pitanje živine, 
za proizvodnjo mesa in mleka), za 
uvedbo pašno-košnega sistema, za 
izvedbo melioracij in za ureditev 
zemljišč, močvirij in pašnikov, če 
sredstva za melioracijo vložijo posa­
mezni kmetje. Olajšava se prizna, če 
zavezanec vloži za navedene namene 
vsaj 50 % katastrskega dohodka od 
svojih zemljišč, vendar najmanj
2.000 din. Olajšava po tem členu 
pripada zavezancu tudi, če skupaj z 
drugimi zavezanci nabavlja oziroma 
vlaga sredstva za take namene, če 
njegova vloga presega v prejšnjem 
stavku navedeni znesek. Olajšava po 
prejšnjem odstavku znaša 80 % vlo­
ženih sredstev, vendar ne sme pre­
segati petletne odmere davka iz 
osebnega dohodka od kmetijske de­
javnosti.

V primeru, da davčni zavezanec 
vlaga sredstva v drugem in nasled­
njih letih, ko mu je bila olajšava že 
priznana za prej vložena investicij­
ska sredstva, se mu čas pri nasled­
njih olajšavah ustrezno skrajša, ozi­
roma višina olajšave zmanjša, če bi 
se z olajšavo za ponovno vložena 
sredstva prekoračila najvišja možna 
olajšava po tem členu. Davčni zave­
zanec uveljavlja olajšavo s posebno 
vlogo, ki ji predloži dokaze o vlože­
nih sredstvih iz prvega odstavka tega 
člena. O olajšavi odloči davčni 
organ občine z odločbo.

V. DAVEK IZ OSEBNEGA DO­
HODKA OD SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA OBRTNIH IN 
DRUGIH GOSPODARSKIH DE­
JAVNOSTI

\

15. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti v 
pavšalnem znesku plačujejo zave­
zanci, katerih celotni letni dohodek 
po odbitku  stroškov ne presega z za­
konom določenega dohodka in če 
ne zaposlujejo tuje delovne sile ter 
se pretežno ne ukvaijajo z obrtno 
proizvodnjo, kakor tudi vaški gostil­
ničarji v hribovitih krajih, katerim 
gostinstvo ni glavni vir preživljanja 
in tudi tisti, ki se ukvaijajo s km eč­
kim turizmom.

Tem zavezancem se predpiše da­
vek v pavšalnem letnem znesku za 
tekoče leto v višini, ki ustreza obra­
čunanem u davku po veljavni najnižji 
stopnji za dohodke od obrtne dejav­
nosti od dohodka, doseženega v pre­
teklem letu. Če pa zavezanec v pre­
teklem letu ni opravljal dejavnosti 
skozi vse leto, se davek v pavšalnem 
letnem znesku za tekoče leto v vi­
šini, ki ustreza dohodku, izkazanem 
po poslovnih knjigah za preteklo 
leto, preračunanem na vse leto. Za-^ 
vezancem, ki so pričeli opravljati 
dejavnost v tekočem  letu in za ka ­
tere se utemeljeno predvideva, da ne 
bodo presegli z zakonom določe­
nega dohodka, se davek v pavšalnem 
letnem znesku določi na podlagi

cenitve dohodka v primerjavi z dru ­
gimi zavezanci enake ali podobne 
dejavnosti.

Pri predpisu višine davka v pavšal­
nem letnem znesku se obračunani 
davek po prejšnjem odstavku glede 
končne določitve davka v pavšal­
nem letnem znesku zniža za 20 % 
zavezancem, moškim, starim nad 60 
let, in ženskam, starim nad 55 let 
ter za 25 % zavezancem, ki oprav­
ljajo storitveno obrtno  dejavnost iz 
naslednjih strok: vozovno in pod- 
kovsko kovaštvo, mehanika koles, 
sodarstvo, tapetništvo, rezbarstvo, 
pekarstvo, krojaštvo, šiviljstvo, mo­
ško in žensko frizerstvo, kozmetika 
in masaža telesa, pletarstvo, ročno 
pletilstvo, popravljanje in krpanje 
perila in nogavic, pranje in likanje 
perila in obleke, mlinarstvo, poprav­
ljanje športnih predmetov, pedikura, 
čiščenje obutve, snaženje oken, sed­
larstvo in jermenarstvo, čevljarstvo, 
dežnikarstvo, storitve s kmetijsko 
mehanizacijo in žaganje drv.

16. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti, ki 
se odmerja po dejanskem dohodku 
in ki pripada občini, se odmerja po 
naslednjih stopnjah:

Davčna osnova
od do stopnja %

30.000 8
30.000 35.000 10
35.000 40.000 12
40.000 50.000 16
50.000 60.000 20
60.000 70.000 24
70.000 80.000 27
80.000 90.000 30
90.000 110.000 34

110.000 130.000 36
130.000 150.000 38
nad 150.000 40

17. člen
Odmerjeni davek od obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti se v 
skladu z določili drugega odstavka 
82. člena zakona o davkih občanov 
zniža za 25 % zavezancem iz vseh 
obrtnih strok, navedenih v tretjem 
odstavku 15. člena tega odloka.

18. člen
Pri odmeri davka od obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti se 
priznajo poleg olajšav iz 61. člena 
zakona o davkih občanov še nasled­
nje olajšave:

1. zavezancem davka od opravlja­
nja gostinske dejavnosti, razen bife­
jev, in od opravljanja obrtnih sto­
ritvenih dejavnosti v strokah, nave­
denih v tretjem odstavku 15. člena 
tega odloka, ki so na novo začeli z 
opravljanjem dejavnosti, se prizna 
olajšava za prvih 12 mesecev poslo­
vanja v višini 60 % od odmerjenega 
davka.

Zavezancem davka, ki so na novo 
začeli z opravljanjem dejavnosti in 
opravljajo proizvodno obrtno  dejav­
nost ali obrtno  storitveno dejavnost 
v strokah, ki niso naštete v tretjem 
odstavku tega odloka, se prizna olaj­
šava prvih dvanajst mesecev poslova­
nja v višini 4 0 %  od odmerjenega 
davka, ki pripada občini.

2. Zavezancem davka od obrtne 
dejavnosti, moškim, starim nad 60 
let in ženskam, starim nad 55 let, se 
prizna 20 % olajšava od odmerje­
nega davka, ki pripada občini, če 
opravljajo obrtno storitveno dejav­
nost in gostinstvo.

3. Zavezancem, moškim starim 
nad 65 let in ženskam, starim nad 
60 let, ki sami, brez pom oči drugih, 
opravljajo storitveno obrtno  dejav­
nost, se davek ne odmeri.

19. člen
Pri odmeri davka iz obrtnih dejav­

nosti se priznajo olajšave za učence 
v gospodarstvu. Za vsakega učenca v 
gospodarstvu se zavezancu odm er­
jeni davek zniža za 10% , vendar 
skupno znižanje na enega učenca v 
gospodarstvu ne more znašati več 
kot 1000 dinarjev, za vse učence v 
gospodarstvu pa ne več kot 5000 
dinarjev.

20. člen
Zavezancem davka od obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti, ki 
vlagajo sredstva v razširjeno repro­
dukcijo, sc prizna posebna olajšava v 
skladu z določili 81. člena zakona o 
davkih občanov.

21. člen
Davek od obrtnih dejavnosti v 

odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po od­
bitku) plačujejo občani po nasled­
njih proporcionalnih stopnjah od 
naslednjih virov dohodkov:

1. od prodaje srečk in vplačil pri 
športni napovedi ter pri lotu  -  15 %

2. od prejemkov zavarovalnih 
poveijenikov — 20 %

2. od provizij zastopnikov usta­
nov za varstvo malih avtorskih pra­
vic -  20 %

4. od provizij uličnih prodajalcev 
časopisov, knjig, revij in podobno -  
20%

5. od zbiranja naročil za časo­
pise, knjige, revije in podobno -  
20%

6. od provizij poslovnih agentov 
in poveijenikov ter od zbiranja ogla­
sov -  20 %

7. od dohodkov delavcev, dose­
ženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne m oči -  15 %

8. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem postranskih kmetijskih 
dejavnosti:

a) od prevozništva in tovorjenja 
lesa in drugega materiala

— z delovno živino -  15 %
-  z motornimi vozili -  20 %
b)) od prevoza mleka in pluženja 

snega -  10 %
9. od dohodkov delavcev, ki pri­

ložnostno opravljajo storitve za 
organizacije združenega dela, držav­
ne organe in druge organizacije -
25 %

10. od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi o delu, 
sklenjeni v skladu s predpisi o delov­
nih razmerjih, če ne gre za dohodke 
iz prve do devete točke tega o d ­
stavka -  25 %

11. od dohodkov, doseženih s 
prodajo izdelkov uporabnih um et­
nosti, ali z razmnoževanjem ali izda­
janjem drugih avtorskih del, ki ne 
štejejo za izvirnike -  20 %
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12. od dohodkov, doseženih po
3. in 4. točki 76. člena zakona o 
davkih občanov -  20 %

13. od dohodkov potujočih za­
bavišč -  20 %

14. od dohodkov domače obrti
-  10 %

Od dohodkov, doseženih z o b rt ­
no proizvodnjo, ni mogoče odm er­
jati davka po odbitku.

Davka po odbitku so oproščena 
plačila za storitve krajevnim skup­
nostim.

VI. DAVEK IZ OSEBNEGA DO­
HODKA OD SAMOSTOJNEGA 
OPRAVLJANJA INTELEKTUAL­
NIH STORITEV

22. člen
Zavezanci davka od intelektual­

nih storitev plačujejo davek pravilo­
ma po dejanskem dohodku.

Davek od intelektualnih storitev v 
pavšalnem letnem znesku plačujejo 
zavezanci, katerih celotni letni do ­
hodek po odbitku stroškov ne pre­
sega 25.000 dinarjev in ne zaposlu­
jejo tuje delovne sile naslednjih de­
javnosti oziroma poklicev: advokati, 
zobozdravniki in dentisti, verske 
skupnosti in duhovniki, prepisovalci 
in razmnoževalci na pisalnih in raz­
množevalnih strojih, prevajalci tujih 
jezikov ter drugi zavezanci, ki oprav­
ljajo intelektualne storitve, pa jim  ni 
to glavni poklic in ne plačujejo 
davka po odbitku ali po dejanskem 
dohodku ali davka od avtorskih pra­
vic.

Višina davka v pavšalnem znesku 
se predpiše na isti način in po meri­
lih iz prvega odstavka 15. člena tega 
odloka.

23. člen
Davek od intelektualnih storitev 

po dejanskem dohodku se plačuje 
od istih višin davčnih osnov in po 
istih stopnjah, kot so določene v 16. 
členu tega odloka.

24. člen
Davek od intelektualnih storitev v 

odstotku od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (davek po od ­
bitku) plačujejo občani po stopnji 
30 % od naslednjih virov dohodkov:

-  od priložnostnega opravljanja 
storitev organizacijam združenega 
dela, državnim organom in drugim 
organizacijam;

-  od opravljanja dela organizaci­
jam združenega dela, državnim orga­
nom in drugim organizacijam po 
pogodbi o delu po predpisih o de­
lovnih razmerjih;

-  od dohodkov na podlagi po ­
godbe o delu, sklenjene v skladu s 
predpisi o zaposlovanju pri zaseb­
nikih;.

-  od dohodkov tujih strokovnja­
kov za njihovo delo pri dom ači 
organizaciji združenega dela, ki 
opravlja to delo po pogodbi, skle­
njeni v skladu s pogodbo o vložitvi 
sredstev tujih oseb v dom ačo organi­
zacijo združenega dela po določbah 
zakona o sredstvih gospodarskih 
organizacij.

VII. DAVEK IZ OSEBNEGA DO­
HODKA OD AVTORSKIH PRA­
VIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 
IZBOLJŠAV

25. člen
Davek iz osebnega dohodka od 

avtorskih pravic, patentov in tehnič ­
nih izboljšav, ki pripada občini, se 
plačuje po stopnji 5 %, od dohod­
kov od avtorskih pravic iz četrtega 
odstavka 107. člena zakona o dav­
kih občanov pa se ta davek plačuje 
po stopnji 10%  od vsakega posa­
meznega dohodka.

VIII. DAVEK 
NA DOHODKE OD STAVB

26. člen
Davek na dohodke od stavb se v 

občini Kočevje ne plačuje:

1. od vseh stavb v krajih, ki so po
8. členu tega odloka uvrščeni v 
četrto  skupino katastrskih občin, in

2. od kmetijskih stanovanjskih 
stavb v krajih, ki so po 8. členu tega 
odloka uvrščeni v tretjo skupino 
katastrskih občin, pod pogojem, da 
so dohodki od kmetijstva osnovni 
vir sredstev za preživljanje članov 
gospodinjstva.

Ne glede na določbe prvega in 
drugega odstavka tega člena se da­
vek na dohodke od stavb plačuje od 
stavb in delov stavb, ki se dajejo v 
najem in od stanovanjskih prosto­
rov, ki se sezonsko ali občasno upo­
rabljajo samo za počitek ali oddih 
(počitniške hišice in podobno).

tl
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27. člen
Stroški upravljanja in vzdrževanja 

stavb ter enoletna amortizacija stav­
be se določijo v višini 60 % od ugo­
tovljene stanarine oziroma najemni­
ške vrednosti stanovanjskih prosto­
rov. V istem odstotku se priznajo 
tudi stroški od najemnin za poslov­
ne prostore, če davčni zavezanec 
dokaže, da dejansko sam krije stro­
ške za vzdrževanje in uporabljanje v 
najem danih poslovnih prostorov. 
Ce teh stroškov ne dokaže, se mu 
prizna za v najem dane poslovne 
prostore samo enoletna amortizacija 
v višini 20 % od prejete najemnine.

28. člen
Davek od stavb se plačuje po 

stopnji 40 % od ugotovljene davčne 
osnove.

IX. DAVEK OD 
DOHODKA PREMOŽENJA

IN PREMOŽENJSKIH PRAVIC

29. člen
Davek na dohodke od premože­

nja in premoženjskih pravic se pla­
čuje po naslednjih stopnjah:

Davčna osnova:
Stopnja
davka:

od do %

5.000 15
5.000 10.000 20

10.000 20.000 25
20.000 30.000 30
30.000 40.000 35
40.000 50.000 40
nad 50.000 40

30. člen
Davek od premoženja in premo­

ženjskih pravic se ne plačuje, če 
skupni dohodek od oddajanja 
opremljenih turističnih sob ne pre­
sega 2.000 dinarjev na leto. Ce pa 
skupni letni dohodek od oddajanja 
takih sob presega 2.000 dinarjev, se 
za ugotovitev davčne osnove vzame 
samo razlika.

Pri ugotavljanju davčne osnove 
od dohodkov, doseženih z oddaja­
njem opremljenih turističnih sob, se 
priznajo stroški v višini 70%  od 
celotnega doseženega dohodka. Ce 
pa se turistične sobe oddajajo na po ­
sredovanje turistične organizacije, se 
stroški priznajo v višini 80 %.

X. DAVEK NA DOHODEK, 
DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA 

DRUGIH

31. člen
Osnova za davek na tujo delovno 

silo je dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih in se d o ­
loči v odsto tku od tuji delovni sili 
izplačanega osebnega dohodka po 
posameznih vrstah dejavnosti in 
sicer:

1. po stopnji 40  %:
— predelovanje kovin in stavbna 

obrt;
2. po stopnji 20 %:
— izdelovanje tekstilnih izdelkov
— predelovanje živil
— obrtne  osebne in druge sto ­

ritve;



3. po stopnji 30 %: •
-  od vseh ostalih prej nenavede­

nih pridobitnih dejavnosti.

32. člen
Davek na tujo delovno silo se pla­

čuje po stopnji 25 %.

33. člen
Davka na tujo delovno silo so 

oproščeni kmetje za toliko zaposle­
nih delavcev, kolikor imajo za delo 
nezmožnih odraslih družinskih č la ­
nov ali družinskih članov pri voja­
kih, kakor tudi zavezanci, ki oprav­
ljajo obrtno  ali kakšno drugo gospo­
darsko dejavnost, če so za delo ne­
zmožni ter moški, stari nad 65 let in 
ženske, stare nad 60 let. pod pogo­
jem , da ne zaposlujejo več kot eno 
tujo delovno silo.

XI. DAVEK NA DOBITKE 
OD IGER NA SREČO

34. člen
Davek na dobitke od iger na 

srečo sc plačuje po stopnji 10 %.

XII. OSTALE DOLOČBE

35. člen
Svet za družbeni plan in finance 

občinske skupščine Kočevje se p o ­
oblašča. da lahko na predlog davč­
nega organa določi, da se zavezan­
cem davčni dolg v celoti ali deloma 
odpiše, če bi se z izterjavo spravilo v 
nevarnost nujno preživljanje zave­
zanca in njegovi družinski člani, ozi­
roma da sc lahko davčni dolg pri 
zavezancih, ki so lastniki nepremič­
nega premoženja, zavaruje z vknjiž­
bo zastavne pravice na zavezančevi 
nepremičnini.

36. člen
Poroštvo za plačilo davčnih 

obveznosti sme davčni organ zahte­
vati od davčnega zavezanca, ki 
opravlja obrtno ali drugo gospodar­
sko dejavnost ali intelektualne sto­
ritve, če ne poravna svojih davčnih 
obveznosti v roku 6 mesecev od nji­
hove zapadlosti, ali če zavezanec, ki 
sc je preselil iz druge občine, nima 
poravnanih družbenih obveznosti v 
občini, kjer je imel prej prijavljeno 
obrt. Poroštvo obsega pismeno iz­
javo dveh porokov, za katera davčni 
organ ugotovi, da sta lahko poroka,

ker sta lastnika nepremičnega pre­
moženja, ali imata osebni dohodek 
iz delovnega razmeija.

XIII. KONČNE DOLOČBE

37. člen
Natančnejša navodila za izvajanje

1 4 .-in 15. člena tega odloka izda 
svet za družbeni plan in finance 
občinske skupščine Kočevje po 
predhodnem mnenju sveta za gospo­
darstvo.

38. člen
Davčni zavezanci, ki so po zako­

nu o davkih občanov dolžni vložiti 
napoved za odmero davka, morajo 
letno napoved vložiti najkasneje do
31. januarja vsakega leta.

39. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. ja ­
nuarja 1972 dalje -  razen določil
21., 24. in 25. člena, ki se uporab­
ljajo od dneva uveljavitve odloka 
dalje. Z dnem, ko se prične uporab­
ljati ta odlok, preneha veljati odlok 
o prispevkih in davkih občanov 
občine Kočevje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 5 /6 9 ,  1 0 /6 9 ,2 3 /6 9 ,  
7 /7 0  in 6 /71 ).

Številka: 422-12 /72-4 /1
Datum: 24. marca 1972

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

MIRO HEGLER, 1. r.

D B H
NOVO MESTU
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pridružite sel 
varčevalcem !

zbirqmo hranilne vloge in jih obrestujemo od 7,5 
do 10 odst.
vodimo 2iro račune in devizne račune občanov 
opravljamo devizno-valutne posle, odkup in pro­
dajo valut
dajemo kredite za stanovanjsko gradnjo, pospe­
ševanje kmetijstva, obrti in turizma na podlagi 
namenskega varčevanja 
odobravamo kratkoročne in dolgoročne kredite 
opravljamo vse druge bančne posle.

Zaupajte nam svoje denarne zadeve! Opravimo 
jih hitro, natančno in zaupno pod najugodnejšimi 
pogoji.

Vsak varcevalec, ki ima pri svoji banki vloZenih 
vsaj 500 din, je nezgodno zavarovan.

DOLENJSKA BANKA
IN HRANILNICA
NOVO MESTO
s poslovnimi enotami v KRŠKEM, METLIKI 
NOVEM MESTU in TREBNJEM

Veterinarska inšpekcija pri oddelku za medobčin­
ske inšpekcijske službe občinske skupščine Novo 
mesto

na podlagi odloka o obvezni tuberkulinizaciji goved na 
območju skupščine občine Novo mesto (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 10 66) ter odredbe o preventivnih ukrepih 
proti določenim živalskim kužnim boleznim v letu 1972 
{Uradni list SRS št. 47 71)

o d r e j a

obvezno tuberkulinizacijo vseh govedi od 
6 tednov starosti naprej na celotnem območ­
ju občine Novo mesto.

Tuberkulinizacija mora biti opravljena v času od 1. 4.
1972 do 31. 12. 1973, izvrši pa jo Veterinarska postaja 
Novo mesto. Razpored tuberkulinizacije objavi Veteri­
narska postaja Novo mesto.
Tuberkulinizacija se izvrši na stroške lastnika.
Vse živali, ki pokažejo pozitivno reakcijo, bodo z odloč­
bo izločene, lastniku pa pripada odškodnina po veljav ­
nih predpisih.
Proti lastniku živali, ki ne bi dovolil ali bi ovijal opra- 
vo tuberkulinizacije, bo zaradi prekrška postopano po 
zgoraj navedenem odloku.

Veterinarski inšpektor 
Franc Pučko

Veterinarska inšpekcija pri oddelku za medobčin­
ske inšpekcijske službe občinske skupščine Novo 
mesto

na podlagi odloka o posesti psov in ravnanju  s psi na 
območju občine Novo mesto (Uradni vestnik OLO Novo 
mesto št. 16 59) ter odloka o spremembi in dopolnitvi 
odloka o posesti psov in ravnanju  s psi na območju 
občine Novo mesto (Uradni vestnik Dolenjske številka 
10 66)

o d r e j a

obvezno zaščitno cepljenje vseh psov proti 
steklini od 6 mesecev starosti naprej na ce­
lotnem območju občine Novo mesto v času 
od 3. do 31. 4. 1972.

Zaščitno cepljenje izvrši na stroške lastnika V eterinar­
ska postaja Novo mesto na  določenih krajih.
R a z p o re d  in k ra je  cepljenja objavi Veterinarska postaja 
Novo mesto.
Lastnik mora pripeljati psa privezanega na vrvici. 
Proti lastnikom živali, ki ne bi pripeljali svojega psa 
na cepljenje, bo zaradi p rekrška postopano po odloku.

Veterinarski inšpektor 
Franc Pučko

IGN0RANTIA LEGIS N EIV) I IM E M EXCUSAT 
so rekli že stari Rimljani, pri nas pa velja:

NEPOZNAVANJE ZAKONA NIKOGAR NE OPRAVIČUJE!


